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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Podobnie jak w latach po-
przednich, pierwsze wydanie 
Informatora w 2025 roku 

zawiera obszerne podsumowanie 
działalności Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa 
w minionym roku. Rok 2024 był 
czasem intensywnej pracy na rzecz 
i w imieniu członków Izby oraz po-
dejmowania wyzwań, jakie niespo-
dziewanie przyniosła rzeczywistość. 
Na stronach 8-36 Informatora znaj-
dziecie szczegółowe dane liczbowe, 
analizy porównawcze oraz opisy 
kluczowych inicjatyw i wydarzeń, 
które kształtowały naszą działal-
ność. Materiały zostały przygoto-
wane w formie sprawozdań przez 
przewodniczących organów statu-
towych Izby oraz komisji i zespołów 
pomocniczych Rady ŚlOIIB na XXIV 
Zjazd Sprawozdawczy, który odbę-
dzie się 12 kwietnia br.

Priorytetem działalności naszego 
samorządu niezmiennie pozostaje 
doskonalenie zawodowe zrzeszo-
nych członków. Dynamiczny wzrost 
liczby szkoleń organizowanych 
za pośrednictwem portalu PIIB – 
zarówno online, jak i stacjonarnie 
– oraz rosnąca liczba uczestników 
szkoleń, konferencji i wyjazdów 
technicznych organizowanych przez 
Śląską OIIB i Stowarzyszenia N-T 
potwierdzają, że śląscy inżyniero-
wie budownictwa konsekwentnie 
podnoszą swoje kwalifikacje. To nie 
tylko inwestycja w rozwój zawodo-
wy, ale także odpowiedź na zmie-
niające się wymagania rynku pracy 
i wyzwania sektora budowlanego.

Niemniej istotna jest dla nas 
dbałość o integrację naszego środo-
wiska – zarówno w regionie, jak i na 
poziomie krajowym, z członkami 

pozostałych OIIB. Doroczny majowy 
Festyn Rodzinny, konkursy, zawody 
sportowe oraz liczne spotkania 
cieszą się niesłabnącym zaintereso-
waniem naszych członków. Wyda-
rzenia te pozwalają realizować pasje 
w środowisku branżowym, sprzyjają 
wymianie doświadczeń, wzmacniają 
tożsamość zawodową i budują po-
czucie wspólnoty wśród inżynierów 
budownictwa w woj. śląskim.

ŚlOIIB od lat aktywnie angażuje 
się w promocję zawodu inżyniera 
budownictwa. „Dni Otwarte Inży-
niera Budownictwa”, organizowane 
podczas targów budowlanych 
w Gliwicach, Katowicach i Biel-
sku-Białej, to nie tylko okazja do 
zaprezentowania możliwości, jakie 
oferuje nasza profesja, ale także 
możliwość świadczenia bezpłat-
nych porad i konsultacji dla osób 
planujących budowę lub remont. 
Jesteśmy dumni z zawodu, który 
wykonujemy, bo przecież „To My 
budujemy Twój świat”. Poprzez 
współpracę z wyższymi uczelniami 
technicznymi w regionie wspieramy 
przyszłych inżynierów, przybliżając 
im ścieżkę uzyskania uprawnień 
budowlanych oraz korzyści płynące 
z przynależności do Izby.

Rok 2024 dobitnie pokazał, 
jak nieprzewidywalna potrafi być 
natura i jak ogromne wyzwania 
może postawić przed sektorem 
budowlanym. Powodzie, które 
nawiedziły wiele regionów Polski, 
w tym Śląsk, uwypukliły kluczową 
rolę inżynierów budownictwa w sy-
tuacjach kryzysowych. Członkowie 
ŚlOIIB aktywnie, solidarnie i bezin-
teresownie uczestniczyli w ocenie 
strat oraz odbudowie zniszczonej 
infrastruktury. Teraz pora na projek-

towanie nowoczesnych rozwiązań 
minimalizujących skutki przyszłych 
kataklizmów. Na stronach 50-53 
Informatora publikujemy wywiad 
z członkami Śląskiej OIIB, którzy 
zaangażowali się w walkę ze skutka-
mi powodzi i podzielili się swoimi 
doświadczeniami oraz zakresem 
udzielonej pomocy.

Miniony rok był czasem dyna-
micznych zmian w sektorze budow-
lanym - wdrożenia nowego Kodeksu 
Etyki, zmian legislacyjnych, rozwoju 
cyfryzacji procesów inwestycyjnych 
oraz wzmocnienia pozycji naszego 
samorządu w dialogu z Minister-
stwem Rozwoju i Technologii. Za 
nami pierwsze miesiące roku 2025, 
w który wchodzimy z nadzieją 
i gotowością do dalszej pracy. 
Przed nami nowe projekty, kolejne 
inicjatywy i wspólne działania na 
rzecz rozwoju inżynierii budowlanej 
w Polsce. Jesteśmy przekonani, 
że i w tym roku sprostamy wyma-
ganiom stawianym przez ustawę, 
statut oraz dynamicznie zmieniający 
się sektor budownictwa.  

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć wszystkim członkom ŚlOIIB oraz 
ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy czas przyniesie spokój, radość 
i wytchnienie od codziennych obowiązków. Niech Święta będą symbolem nowych możliwości 

i inspiracji do dalszego działania! Wesołych Świąt!
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W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Serdecznie zapraszamy do lektury kolejnego numeru 
naszego Informatora. Tradycyjnie już w numerze 
marcowym przedstawiamy Państwu obszerne spra-

wozdanie z działalności Śląskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa, w tym jej poszczególnych organów.

Z przyjemnością zapraszamy naszych czytelników do zapo-
znania się z relacjami z Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa 
organizowanych przez ŚlOIIB, które miały miejsce w pierwszy 
weekend marcowy podczas jubileuszowych 25. Międzynarodo-
wych Gliwickich Targów Budownictwa, Instalacji i Wnętrz. Pod-
czas kolejnego weekendu Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa 
odbywały się w trakcie Targów SilesiaBud 2025 w Międzynaro-
dowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Katastrofalna w swych skutkach powódź, która nawiedziła 
południowo-zachodnie rejony naszego kraju, na pewno pozo-
stanie na długo w naszej pamięci. W bezinteresowną pomoc 
ludziom dotkniętym skutkami powodzi zaangażowało się wiele 
osób. Wśród nich znajdują się również członkowie naszej Izby. 
Zapraszamy naszych czytelników do lektury artykułu, w którym 
kilkoro z nich dzieli się z nami swoimi wrażeniami i wspomnie-
niami z tej niezwykle trudnej akcji.

Polecamy również relację z kolejnego wyjazdu techniczne-
go, tradycyjnie cieszącego się ogromną popularnością wśród 
członków ŚlOIIB. Organizatorem wyjazdu na nowo wybudo-
wany obiekt Stadionu Miejskiego w Katowicach była Placów-
ka Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach.

Miło nam zaprosić naszych czytelników do lektury relacji 
z zawodów, w których członkowie ŚlOIIB chętnie uczestni-
czą, aktywnie spędzając czas wolny. A skoro mowa o czasie 
wolnym, to zapraszamy również do lektury podsumowania 
pierwszego Karnawałowego Balu Inżyniera Budownictwa, 
który ma ogromną szansę wpisać się na stałe w kalendarz 
wydarzeń organizowanych dla członków naszej Izby.

Życzymy Państwo spokojnych i zdrowych Świąt Wielka-
nocnych.

Maria Świerczyńska
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04.12.2024
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Podczas omówiono kluczowe zagadnienia związane z funk-
cjonowaniem Izby. Po dyskusji nad tematami omawianymi wg 
porządku obrad podjęto stosowne uchwały, w sumie ponad 
20 uchwał dotyczących m.in. prowizorium budżetowego PIIB 
na 2025 rok, aktualizacji budżetu Krajowej Izby na 2024 rok, 
ryczałtów i ekwiwalentów, zmian personalnych i finansowania 
czasopisma „Inżynier Budownictwa” w 2025 roku.

06.12.2024
Posiedzenia Rady i pozostałych organów statutowych ŚlOIIB.
Podsumowaniem obrad ostatniego w bieżącym roku posie-
dzenia Rady ŚlOIIB było podjęcie 17 uchwał dotyczących 
m.in. prowizorium budżetowego ŚlOIIB na rok 2025, organi-
zacji Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa, budowy insta-
lacji fotowoltaicznej na dachu budynku biurowego siedziby 
ŚlOIIB. Dyskutowano także nt. propozycji powołania Fundacji 
ŚlOIIB pn. „Fundacja Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa - Wspieramy Śląskich Inżynierów Budownictwa”. 
W tym dniu były również posiedzenia pozostałych organów 
statutowych ŚlOIIB: OKK, OKR, OSD i OROZ podsumowują-
ce działalność w kończącym się roku. Po zakończeniu obrad 
odbyło się uroczyste spotkanie przedświąteczne członków 
organów statutowych ŚlOIIB i  zaproszonych gości - prze-
wodniczących śląskich oddziałów SN-T, a atrakcją wieczoru 
był występ zespołu „Dzień Dobry” z Bielska-Białej z utwora-
mi Marka Grechuty i kolędami.

11.12.2024
Spotkanie Komisji Konkursu na najlepszą pracę dyplo-
mową z elektryki absolwentów Politechniki Śląskiej.
W  pracach komisji uczestniczy z  ŚlOIIB zastępca prze-
wodniczącego rady Józef Kluska.

13.12.2024
Spotkanie Wigilijne ŚFSZZP.
W uroczystym spotkaniu wigilijnym Śląskiego Forum Sa-
morządów Zawodów Zaufania Publicznego z ŚlOIIB brał 
udział przewodniczący rady Roman Karwowski.

13.12.2024
Spotkanie przedświąteczne Oddziału PZITB w Katowicach.
Podczas uroczystego spotkania w formie wigilii członków 
organów statutowych Katowickiego Oddziału i zaproszo-
nych gości, reprezentantów ŚlOIIB i stowarzyszeń nauko-
wo-technicznych – Oddziałów PZITS i SEP w Katowicach, 
kilkunastu członków Katowickiego Oddziału otrzymało 
Medale 90-lecia PZITB.

16.12.2024
Spotkanie z laureatami konkursów ŚlOIIB.
W spotkaniu uczestniczyli laureaci konkursów ŚlOIIB: „No-
woczesny Inżynier 2024”, „Fotografujemy Budownictwo 
2024” i zawodów strzeleckich, którym zostały wręczone na-
grody, dyplomy i upominki przez przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB Romana Karwowskiego i jego zastępcę Józefa Kluskę.

17.12.2024
Posiedzenie Forum Budownictwa Śląskiego w  siedzibie 
ŚlOIIB.
Podczas ostatniego w 2024 roku posiedzenie członków FBŚ 
pod przewodnictwem i  na zaproszenie przewodniczącego 
Rady Śląskiej OIIB Romana Karwowskiego, podsumowano 

działalność Forum w 2024 roku i omówiono plany na 2025 rok, 
w tym organizację kluczowych i cyklicznie organizowanych wy-
darzeń, jak Seminarium Budowlane w Ustroniu, Gala Budownic-
twa i konferencja w Sali Sejmu Śląskiego.

17.12.2024
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.
Podczas posiedzenia omówiono m.in. zorganizowaną 
przez PIIB akcję pomocy osobom poszkodowanym w cza-
sie powodzi we wrześniu 2024, likwidację Komisji ds. Cy-
fryzacji i  powołanie w  jej miejsce 2 odrębnych komisji: 
ds. BIM i ds. SEOD, zmiany zasad organizacji szkoleń oraz 
warunki tłumaczenia eurokodów. 

18.12.2024
Spotkanie Świąteczne OZW SEP w Katowicach.
W uroczystym spotkaniu Oddziału Zagłębia Węglowego 
SEP, ŚlOIIB reprezentował przewodniczący rady okręgo-
wej R. Karwowski.

19.12.2024
Uroczystość wręczenia decyzji o uprawnieniach budow-
lanych w siedzibie ŚlOIIB; więcej na str. 38.

20.12.2024
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej dla członków ŚlOIIB.
Zespół pod przewodnictwem Andrzeja Dobrowolskiego 
rozpatrzył pozytywnie jeden wniosek. Zgodnie z  reko-
mendacją ZOFPF został zmieniony uchwałą Rady ŚlOIIB 
z 6 grudnia br. Załącznik nr 1 do Regulaminu Pomocy Fi-
nansowej; nowe wysokości zapomóg będą obowiązywać 
od 1 stycznia 2025.

10.01.2025
Spotkanie Noworoczne SEP w Bielsku-Białej.
W spotkaniu uczestniczył z Śląskiej OIIB przewodniczący 
rady Roman Karwowski i zastępca przewodniczącego Jó-
zef Kluska.

13.01.2025
Spotkanie Noworoczne Prezydenta Miasta Częstochowa.
W  uroczystym spotkaniu Śląską OIIB reprezentował za-
stępca przewodniczącego rady Waldemar Szleper.

KALENDARIUM WYDARZEŃ
kalendarium informacje
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15.01.2025
Posiedzenie Rady Społecznej Wydziału Budownictwa 
Politechniki Śląskiej.
Z Śląskiej OIIB w spotkaniu uczestniczył przewodniczący 
rady Roman Karwowski, będący członkiem RSWB PŚ.

15.01.2025
Spotkanie w sprawie szkoleń prowadzonych przez stowarzy-
szenia naukowo-techniczne.
W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci wszystkich oddziałów 
SN-T z województwa śląskiego, które prowadzą szkolenia dla 
członków PIIB. Przedmiotem obrad były zmiany w Regulami-
nie dofinansowania szkoleń prowadzonych przez SN-T, przyjęte 
uchwałą KR PIIB.

23.01.2025
Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczą-
cą OKR ŚlOIIB Elżbietę Bryłę-Kluczny omówiono przepro-
wadzone kontrole.

23.01.2025
Posiedzenie Zespołu ds. Festynów ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia omówiono sprawy organizacyjne 
i  projekt programu Festynu ŚlOIIB, który odbędzie się 
31 maja 2025. 

24.01.2025
Spotkanie noworoczne w Oddziale PZITS w Katowicach.
W podsumowaniu intensywnych działań w minionym roku 
zwracano uwagę na wsparcie pracowników naukowych Po-
litechniki Śląskiej i ekspertów firm produkujących nowocze-
sny sprzęt i najnowsze technologie w prowadzeniu działal-
ności Odziału PZITS w zakresie szkoleń.

26.01.2025
Zawody narciarskie ŚlOIIB w Istebnej; więcej na str. 58.

28.01.2025
Spotkanie Zespołu ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Zdro-
wia w Pracy w Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP.
Śląską OIIB reprezentował przewodniczący rady okręgo-
wej Roman Karwowski.

28.01.2025
Posiedzenie Prezydium Krajowe Rady PIIB w formule online.
W trakcie posiedzenia omówiono m.in. stan przygotowań 
do XXIV Krajowego Zjazdu PIIB w dniach 13–14 czerwca 
br., warunki umowy z  PKN-em dot. tłumaczenia euroko-
dów, zmiany organizacyjne w  zakresie funkcjonowania 
Komisji ds. cyfryzacji oraz zmieniono zakres obowiązków 
niektórych członków prezydium.

31.01.2025
Gala Noworoczna Oddziału Gliwickiego SEP.
W  uroczystości ŚlOIIB reprezentował przewodniczący 
rady okręgowej Roman Karwowski.

31.01.2025
Gala Noworocznego Spotkania Przedsiębiorców OIPH 
w Tychach.
Śląską OIIB reprezentowała podczas uroczystości sekre-
tarz rady Ewa Dworska.

03.02.2025
Spotkanie Wyborcze ŚFSZZP.
W spotkaniu Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Za-

ufania Publicznego z Śląskiej OIIB uczestniczył przewod-
niczący rady okręgowej Roman Karwowski.

04.02.2025
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Główne tematy poruszane podczas posiedzenia, które pro-
wadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, 
to: stan przygotowań do XXIV Zjazdu Sprawozdawczego 
ŚlOIIB, podsumowanie szkoleń oraz prenumeraty w 2024 
roku, przygotowania do Dni Otwartych Inżyniera Budow-
nictwa i prace Zespołu ds. powołania Fundacji ŚlOIIB.

04.02.2025
Posiedzenie plenarne OSD ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez p.o. przewod-
niczącego OSD Czesława Sikorę zatwierdzono sprawoz-
danie z  działalności OSD ŚlOIIB za rok 2024 oraz omó-
wiono sprawy bieżące, sprawy w toku i sprawy wniesione.

06.02.2025
Posiedzenie Zespołu ds. wyjazdów technicznych ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia omówiono działalność Zespołu 
w 2024 roku oraz przedstawiono propozycje organizacji 
wyjazdów technicznych w roku 2025.

06.02.2025
Posiedzenie Zespołu ds. szkoleń ŚlOIIB, konferencji, 
warsztatów, prenumeraty.
Podczas posiedzenia podsumowano działalność zespołu 
w 2024 roku oraz przedstawiono propozycje zmiany regu-
laminu dofinansowania doskonalenia zawodowego w  for-
mie szkoleń organizowanych w trybie online i stacjonarnym.

06.02.2025
Posiedzenie Zespołu ds. szkoleń w jednostkach admini-
stracji architetoniczno-budowlanej.
Omówiono działalność Zespołu w 2024 roku oraz przed-
stawiono propozycje lokalizacji szkoleń i tematów szkoleń 
w 2025 roku organizowanych dla członków ŚlOIIB w gmi-
nach i powiatach śląskich. Trzem zespołom związanym ze 
szkoleniami przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Waldemar Szleper, członek Komisji ds. dosko-
nalenia zawodowego KR PIIB.

07.02.2025
Bal Karnawałowy ŚOIIB w Czeladzi; więcej na str. 55.

11-13.02.2025
Międzynarodowe Targi Budownictwa i Architektury BUDMA 
w Poznaniu. 
Targi BUDMA są jednym z najważniejszych miejsc spotkań 
producentów i dystrybutorów nowoczesnych technologii 
i  materiałów budowlanych z  przedstawicielami handlu, 
projektantami, wykonawcami i  inwestorami w  Europie. 
W  ramach targów odbyło się posiedzenie KR PIIB oraz 

dwudniowa konferencja pn. Dni Inżynierskie zorganizowa-
na przez Wielkopolską OIIB.

12.02.2025
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Podczas posiedzenia omówiono m.in. wykonanie budże-
tu za 2024 rok, ze szczególnym uwzględnieniem kosztów 
promocji zawodu inżyniera, raport Zespołu doraźnego 
Krajowej Rady ds. seniorów, zawarcie ugody pozasądowej 
z firmą E-MSI zatrudnioną do wdrażania SEOD oraz przy-
gotowania do zjazdów okręgowych.

12-13.02.2025
Konferencja pn. Dni Inżynierskie.
Uczestnicy konferencji mieli okazję poznać najnowsze 
rozwiązania w  budownictwie związane z  energią odna-
wialną, infrastrukturą hydrotechniczną i cyfryzacją bran-
ży. ŚlOIIB reprezentował na konferencji przewodniczący 
rady R. Karwowski.

13.02.2025
Posiedzenie Komisji ds. Technicznych.
Podczas posiedzenia omówiono sprawy związane z utrzy-
maniem właściwego stanu technicznego budynku będą-
cego siedzibą ŚlOIIB oraz z  budową instalacji fotowol-
taicznej na dachu budynku, co wiąże się z  przebudową 
I kondygnacji.

17.02.2025
Posiedzenie Zespołu ds. Dni Otwartych Inżyniera Bu-
downictwa.
Podczas posiedzenia omawiano sprawy związane z orga-
nizacją DOIB przez ŚlOIIB podczas targów budowlanych 
w Gliwicach, Katowicach i Bielsku-Białej.

17.02.2025
Posiedzenie Komisji Konkursu Nowoczesny Inżynier 2025.
Posiedzenie poświęcone było określenie zasad przepro-
wadzenia tegorocznego konkursu organizowanego przez 
ŚlOIIB dla członków PIIB.

21.02.2025
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej dla członków ŚlOIIB.
Rozpatrzono pozytywnie 3 wnioski o zapomogę w łącznej 
kwocie 14 tys. zł. 

23.02.2025
Zawody Narciarskie Małopolskiej OIIB w Kluszkowcach
W  zawodach uczestniczyła 5-osobowa grupa członków 
ŚlOIIB: Aleksandra Kurzeja, Aneta Gąska, Patryk Kierlin, 
Damian Siwek oraz snowboardzista Mateusz Gąska. Repre-
zentanci ŚlOIIB zdobyli 4 puchary – A. Kurzeja za III miejsce 
w kat. Kobiet (grupa II), P. Kierlin za I miejsce w kategorii 
Mężczyzn (gr. VI), D. Siwek za III miejsce w kat. Mężczyzn 
(gr. V), a M. Gąska za I miejsce w kategorii Snowboard.

27.02.2025
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Poruszane w  trakcie obrad tematy dotyczyły m.in. reali-
zacji budżetu ŚlOIIB za 2024 rok, przygotowań do XXIV 
Zjazdu ŚlOIIB, do Dni Otwartych inżyniera Budownictwa 
i Festynu ŚlOIIB, powołania Fundacji ŚlOIIB oraz finanso-
wania wydarzeń organizowanych przez Izbę.

01-02.03.2025
25 Jubileuszowe Międzynarodowe Gliwickie Targi Bu-
downictwa i Energii Odnawialnej; więcej na str. 46.

05-07.03.2025
XXXIX Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji; więcej 
na str. 56.

08-09.03.2025
Centralne Targi Budowlane i Innowacji Grzewczych Sile-
siaBUD w MCK w Katowicach; więcej na str. 48.

10.03.2025
Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia podsumowano kontrole OKR prze-
prowadzone w okresie sprawozdawczym i przyjęto spra-
wozdanie z działalności komisji.

KALENDARIUM WYDARZEŃKALENDARIUM WYDARZEŃ

Zjazd Absolwentów i Sympatyków PSB w Bytomiu
Dyrekcja Państwowych Szkół Budownictwa – Zespół Szkół w Bytomiu oraz Stowarzyszenie Absol-
wentów PSB w Bytomiu informują, że z okazji Jubileuszu 80-lecia Bytomskiej Budowlanki organizują 
14 czerwca 2025 r. Zjazd Absolwentów i Sympatyków Szkoły oraz zapraszają na wspólne świętowanie. 

Wydarzenie rozpocznie się mszą św. o godz. 10.00 w kościele pw. Św. Barbary w Bytomiu.

  Program obchodów obejmuje: 

   12.00 –  oficjalne rozpoczęcie obchodów Jubileuszu 80-lecia Szkoły na terenach 
przyszkolnych w Bytomiu przy ul. Powstańców Śląskich 10;

   13.00 – 18.00 – piknik rodzinny;
   od 18.00 – spotkanie absolwentów, zabawa, zwiedzanie Szkoły etc.

kalendarium informacje
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Działalność Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa

W 2024 ROKU
Publikujemy podsumowanie działalności ŚlOIIB zawierające 
szczegółowe dane liczbowe, analizy porównawcze oraz opisy 
kluczowych inicjatyw i wydarzeń, które kształtowały działalność Izby 
w roku 2024. Materiały zostały przygotowane w formie sprawozdań 
przez przewodniczących organów statutowych oraz komisji 
i zespołów pomocniczych Rady ŚlOIIB i przesłane Delegatom na 
XXIV Zjazd Sprawozdawczy, który odbędzie się 12 kwietnia 2025 r.

W 2024 roku Śląska 
Okręgowa Izba Inży-
nierów Budownictwa 

kontynuowała swoją misję wspie-
rania i reprezentowania interesów 
śląskich inżynierów budownictwa 
poprzez realizację zadań wynika-
jących ze statutu oraz "Ramowe-
go Programu Działania ŚlOIIB". 
Działania Izby obejmowały szeroki 
zakres aktywności, w tym postę-
powania kwalifikacyjne oraz nada-
wanie uprawnień budowlanych, 
doskonalenie zawodowe, wsparcie 
legislacyjne, działania promocyjne 
oraz integracyjne, a także szeroko 
rozumianą współpracę z organami 
samorządowymi i administra-
cją budowlaną oraz Władzami 
wyższych uczelni technicznych 
regionu. Nie mniej istotne było  
dostosowanie do zmieniających 
się przepisów prawa budowlane-
go oraz reagowanie na bieżące 
wyzwania, w tym sytuacje kryzy-
sowe, jak choćby powódź, która 
nawiedziła między innym tereny 
województwa śląskiego. Powódź 

była zdecydowanie największym 
wyzwaniem dla branży w minio-
nym roku, jednak śląscy inżynie-
rowie budownictwa zareagowali 
natychmiast i solidarnie włączyli 
się do walki ze skutkami powodzi. 

Jednym z kluczowych ob-
szarów działalności ŚlOIIB było 
umożliwienie członkom izby 
udziału w różnych formach 
doskonalenia zawodowego. 
W 2024 roku zorganizowano 
rekordową liczbę 165 szkoleń, 
w których uczestniczyło 13 022 
członków Polskiej Izby Inży-

nierów Budownictwa, z czego 
blisko 2 000 osób stanowili 
inżynierowie zrzeszeni w ŚlOIIB. 
Szkolenia odbywały się zarówno 
w formie stacjonarnej, jak i online, 
co umożliwiło szeroki dostęp do 
wiedzy oraz bieżące dostosowa-
nie się do potrzeb uczestników. 
W ramach współpracy z admini-
stracją budowlaną kontynuowano 
cykl szkoleń dotyczących zmian 
w ustawie Prawo budowlane, 
w których uczestniczyło ponad 
700 inżynierów oraz przedstawi-
ciele urzędów. Działalność Izby to 

nie tylko szkolenia i doskonalenie 
zawodowe, ale także szeroka 
współpraca ze środowiskiem 
akademickim, administracją 
publiczną, stowarzyszeniami N-T, 
samorządami oraz organizacjami 
branżowymi. ŚlOIIB aktywnie 
uczestniczyła w pracach Krajo-
wej Rady PIIB, angażując swoich 
członków w kluczowe komisje, 
takie jak Komisja Prawno-Regu-
laminowa, Komisja ds. Cyfryzacji 
czy Komisja ds. Etyki, która pod 
przewodnictwem Elżbiety Go-
dzieszki, Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej 
koordynatora ŚlOIIB ukończyła 
prace nad nowym Kodeksem 
Etyki członków PIIB. Rok 2024 
był okresem dynamicznych zmian 
w PIIB, obejmujących reorganiza-
cję struktur, cyfryzację procesów 
oraz aktualizację regulaminów, 
w tym zarządzadzania finansami. 
W tych procesach znaczącą rolę 
odegrała również ŚlOIIB, której 
członkowie aktywnie uczestniczyli 
w kształtowaniu nowych regulacji 
prawnych. Członkowie śląskiej 
Izby, Delegaci na Krajowy Zjazd 
PIIB uczestniczyli w obradach 
XXIII Krajowego Zjazdu Sprawoz-
dawczego PIIB i pracach komisji 
zjazdowych, a Franciszek Buszka, 
przewodniczący OKK ŚlOIIB 
został wyróżniony prestiżowym 
Medalem Honorowym PIIB za 
szczególne zasługi dla środowi-
ska inżynierów budownictwa.

Sprawnie działały wszystkie 
organy statutowe ŚlOIIB. Okrę-
gowa Komisja Kwalifikacyjna 
ŚlOIIB przeprowadziła 2 sesje 
egzaminacyjne, w których 
uprawnienia budowlane uzy-
skało 519 osób, a 35 inżynierów 
z najlepszymi wynikami z egza-
minów zostało uhonorowanych li-
stem gratulacyjnym.  ŚlOIIB prio-
rytetowo traktuje wzmacnianie 
więzi w środowisku inżynierów 
budownictwa zarówno na szcze-
blu regionalnym, jak i krajowym. 
W 2024 roku odbyły się liczne 
wydarzenia integracyjne, w tym: 
majowy Festyn Rodzinny, konkur-
sy branżowe, zawody sportowe 
(turniej bowlingu, slalom gigant, 
zawody rowerowe, turniej bad-
mintona, bieg na 10 km, turniej 
brydża). W zawodach sporto-
wych organizowanych przez inne 
OIIB członkowie ŚlOIIB zdobyli 
złote medale w konkurencjach 
pływackich i strzeleckich.

Coraz większą rolę w komunika-
cji z członkami Izby odgrywają me-
dia społecznościowe oraz serwisy 
internetowe PIIB i ŚlOIIB, z których 
członkowie coraz chętniej korzy-
stają. W 2024 roku profil Izby na 
Facebooku śledziło 2 605 osób, 
w porównaniu do 2 078 w 2023 
roku i 1 690 w 2022 roku. Publika-
cje na social mediach docierają do 
coraz szerszego grona inżynierów. 
Przykładem jest film promujący 
zawód inżyniera budownictwa "To 

my budujemy Twój świat", który 
osiągnął ponad 6 500 wyświetleń.  
W 2024 roku ŚlOIIB podtrzymy-
wała działania na rzecz promocji 
zawodu inżyniera budownictwa. 
Kluczowe inicjatywy obejmowały: 
Dni Otwarte Inżyniera Budow-
nictwa, organizowane podczas 
branżowych targów w Gliwicach, 
Katowicach oraz Bielsku-Białej, 
spotkania ze studentami wyższych 
uczelni technicznych województwa 
śląskiego oraz kampanie informa-
cyjne promujące zawód inżyniera 
budownictwa w mediach spo-
łecznościowych. Według danych 
Głównego Urzędu Statystycznego 
w Polsce w sektorze budownictwa 
pracuje ponad 1,2 miliona osób, ale 
prognozy wskazują na brak 100 
tysięcy wykwalifikowanych inży-
nierów do 2030 roku. W obliczu 
prognoz dotyczących niedoboru 
inżynierów budownictwa w nad-
chodzących latach, tego rodzaju 
działania miały na celu zwiększenie 
zainteresowania młodzieży karierą 
w branży budowlanej.

 XI Ogólnopolskie 
Mistrzostwa 
w Strzelectwie 
Sportowym,
MOIIB, 10.09.2024

  XXIII Krajowy 
Zjazd Sprawozdawczy 
PIIB

  Posiedzenie 
KR PIIB, 4.12.2024

 Ewa Bieroń, 
Opracowano na podstawie Sprawozdania Rady ŚlOIIB 

i pozostałych organów statutowych Izby z działalności w 2024 roku.
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REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ

Rada Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budow-
nictwa VI kadencji na lata 

2022-2026 została wybrana pod-
czas XXI Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego ŚlOIIB, który odbył 
się 23 kwietnia 2022 roku.
Organ realizuje zadania wynikające 
z ustawy o samorządach zawo-
dowych architektów i inżynierów 
budownictwa z 15 grudnia 2000 
roku, a także działa w zgodzie ze 
Statutem samorządu zawodowe-
go inżynierów budownictwa oraz 
Regulaminem okręgowych rad Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
Regulamin ten został zaktualizowa-
ny i uzupełniony na XXIII Krajowym 
Zjeździe Sprawozdawczym PIIB, 
który odbył się w dniach 14-15 
czerwca 2024 roku.

CZŁONKOWIE ŚlOIIB
Na dzień 31.12.2024 ŚlOIIB zrzesza-
ła 23.592 członków, w tym 12.746 
członków czynnych, a w tej liczbie: 
9.176 członków posiadających 
ważne zaświadczenia o przynależ-
ności do ŚlOIIB na okres dłuższy 
niż do dnia 31.12.2024 oraz 3.570 
członków nadal czynnych, którzy 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ŚlOIIB 

do dnia 31.12.2024 roku nie opłacili 
składek członkowskich. 

XXIII ZJAZD 
SPRAWOZDAWCZY ŚlOIIB 
XXIII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB 
odbył się 20 kwietnia 2024 r. 
w Katowicach. Krajową Radę PIIB 
reprezentowała Elżbieta Bryła-
-Kluczny, skarbnik PIIB. W imie-
niu prezesa KR PIIB przekazała 
informacje o działalności Krajowej 
Izby, m.in. dotyczące doskonalenia 
zawodowego członków, opiniowa-
nia aktów prawnych z dziedziny 
budownictwa, działań podejmowa-
nych w celu uświadomienia społe-
czeństwu rangi naszego zawodu 
oraz wręczyła przewodniczącemu 
rady podarowaną przez prezesa 
KR PIIB akwarelę z widokiem sie-
dziby PIIB. W składzie Prezydium 
Zjazdu pracowali: przewodniczący 
Rafał Godula, zastępcy przewodni-
czącego: Jolanta Korczyk i Alek-
sandra Repelewicz oraz sekretarz 
Danuta Bochyńska-Podloch i 4 
zastępców sekretarza: Wojciech 
Burda, Szymon Jańcia, Bożenna 
Janusik i Agnieszka Krupa-Brzo-
zowska. Przewodniczącymi Komisji 
Zjazdowych byli: Komisja Manda-
towa - Janusz Grzegorek, Komi-
sja Uchwał i Wniosków - Maria 
Świerczyńska, Komisja Skrutacyjna 
- Aleksandra Kurzeja. W Zjeździe 
wzięło udział 179 delegatów z po-
śród 219 wybranych, co stanowi 
82,6%. Podczas Zjazdu aktywni 
członkowie organów statuowych 
Izby odznaczeni zostali Złotymi 
i Srebrnymi Honorowymi odznaka-
mi PIIB. 

Zjazd podjął uchwały niezbędne 
do funkcjonowania Izby w zgodzie 
z przepisami prawa, w sprawach: 
zatwierdzenia sprawozdań z dzia-
łalności organów za 2023 rok, 
udzielenia absolutorium Radzie 
ŚlOIIB za 2023 rok, uchwalenia Za-
sad Gospodarki Finansowej ŚlOIIB 
na rok 2024, uchwalenia budżetu 
ŚlOIIB na rok 2024. Wszystkie 
uchwały zostały przyjęte wymaga-
ną większością głosów. W związku 
z wygaśnięciem mandatu członka 

Rady ŚlOIIB na lata 2024-2026 oraz 
delegata na Krajowe Zjazdy PIIB 
w bieżącej kadencji członkiem Rady 
ŚlOIIB w miejsce Barbary Twar-
dosz-Michniewskiej został Jacek 
Kawalec, a delegatem na Krajowe 
Zjazdy PIIB w miejsce Krzysztofa 
Ciesińskiego - Przemysław Pępek. 
W miejsce Krzysztofa Ciesińskiego, 

funkcję p.o. przewodniczącego 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarne-
go pełnić będzie Czesław Sikora, do 
końca kadencji. W trakcie Zjazdu 
do Komisji Uchwał i Wniosków 
wpłynęły 4 wnioski, z których 
1 skierowany został do Rady 
ŚlOIIB, a 3 wnioski skierowane 
zostały do Krajowej Izby. 
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• Zjazd ŚlOIIB;

•  Rada ŚlOIIB, 
przewodniczący Roman Karwowski;

•  Okręgowa Komisja Rewizyjna ŚlOIIB, 
przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny;

•  Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna ŚlOIIB, 
przewodniczący Franciszek Buszka;

•  Okręgowy Sąd Dyscyplinarny ŚlOIIB, 
przewodniczący Krzysztof Ciesiński ; p.o. 
Czesław Sikora

•  Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej ŚlOIIB, 
koordynator Elżbieta Godzieszka.



Prezydium Rady ŚlOIIB w VI kadencji (lata 2022-2026):

• Roman Karwowski – przewodniczący Rady

• Waldemar Szleper – zastępca przewodniczącego Rady

• Józef Kluska – zastępca przewodniczącego Rady

• Tomasz Radziewski – zastępca przewodniczącego Rady

• Ewa Dworska – sekretarz Rady

• Danuta Bochyńska-Podloch – zastępca sekretarza Rady

• Zenon Panicz – skarbnik ŚlOIIB

• Wojciech Wojtaszek – zastępca skarbnika ŚlOIIB

• Andrzej Dobrowolski – członek Prezydium

• Michał Marchewka – członek Prezydium

Członkowie: Czesława Bella, Grzegorz Bojanowski, Marian Boszko, Mariusz Czyszek, 
Sebastian Gawłowski, Rafał Godula, Grzegorz Gowarzewski, Jacek Kawalec (od 
XIII Zjazdu ŚlOIIB), Kazimierz Konieczny, Maciej Major, Elżbieta Nowicka-Słowik, 
Władysław Oczkowicz, Bartłomiej Papiernik, Przemysław Pępek, Tadeusz Sopata, 
Piotr Spiżewski, Sławomir Stolarski, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-
Michniewska (zawieszenie członkostwa), Grzegorz Widurski, Piotr Wyrwas

SKŁAD OSOBOWY RADY ŚlOIIB W VI KADENCJI:

informacje  sprawozdania sprawozdania  informacje
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  Posiedzenie 
Rady  ŚlOIIB wraz 
z Komisją Rewizyj-
ną, 29.02.2024

DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW ŚlOIIB

POSIEDZENIA RADY ORAZ 
PREZYDIUM RADY ŚlOIIB 
W 2024 ROKU
W 2024 roku Rada ŚlOIIB 
zebrała się na siedmiu po-
siedzeniach, które odbyły się 
w dniach: 29 lutego, 11 kwiet-
nia, 6 czerwca, 12 września, 26 
września (Rada Nadzwyczajna), 
22 października (Rada w try-
bie obiegowym) i 6 grudnia. 
Prezydium Rady ŚlOIIB zebra-

ło się w 2024 roku na pięciu 
posiedzeniach, które odbyły się 
w dniach: 25 stycznia, 16 maja, 
22 sierpnia, 17 października 
i 19 listopada.

W 2024 roku, Rada ŚlOIIB 
podjęła łącznie 996 uchwał, 
w tym: 
•  36 uchwał w sprawach róż-

nych, 
•  17 zatwierdzających uchwały 

Prezydium Rady ŚlOIIB, 

•  938 podjętych przez Skład 
Orzekający Rady ŚlOIIB,

•  oraz 5 uchwał akceptujących 
uchwały SOR ŚlOIIB. 

REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ ŚlOIIB 
W ROKU 2024
Działalność statutowa Rady ŚlOIIB 
w 2024 roku polegała na:
•  sprawowaniu nadzoru nad nale-
żytym i sumiennym wykonywa-
niem zawodu przez członków,

•  reprezentowaniu i ochronie 
interesów zawodowych swoich 
członków,

•  kierowaniu działalnością ŚlOIIB 
w okresach między zjazdami,

•  wykonywaniu uchwał zjazdów,
•  planowaniu, realizowaniu i spo-

rządzaniu sprawozdania z wyko-
nania budżetu ŚlOIIB,

•  składaniu Zjazdowi ŚlOIIB oraz 
Krajowej Radzie PIIB sprawozda-
nia ze swej działalności,

•  wykonywaniu zadań zleconych 
przez Krajową Radę PIIB,

•  prowadzeniu listy członków 
ŚlOIIB,

•  podejmowaniu uchwał w spra-
wie wpisu na listę członków 
ŚlOIIB oraz skreślenia z listy lub 
zawieszenia w prawach członka 
ŚlOIIB,

•  prowadzeniu rejestru człon-
ków ŚlOIIB ukaranych z tytułu 
odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej,

•  prowadzeniu działań w kierunku 
podnoszenia kwalifikacji zawo-
dowych członków ŚlOIIB,

•  zapewnieniu pomocy prawnej 
i technicznej członkom ŚlOIIB,

•  zapewnianiu obsługi administra-
cyjnej organów ŚlOIIB:

   –  Okręgowej Komisji Rewizyjnej,
   –  Okręgowej Komisji Kwalifika-

cyjnej,
   –  Okręgowego Sądu Dyscypli-

narnego,
   –  Okręgowych Rzeczników 

POWOŁANE NA VI KADENCJĘ I UZUPEŁNIONE 
W 2023 I 2024 ROKU KOMISJE I ZESPOŁY RADY

Komisja ds. Zamówień Józef Kluska - przewodniczący

Komisja Likwidacyjna Józef Kluska - przewodniczący

Zespół Obsługi Funduszu Pomocy Finansowej Andrzej Dobrowolski - przewodniczący

Komisja Konkursu „Inżynier Roku” Waldemar Szleper - przewodniczący

Jury Konkursu „Nowoczesny Inżynier - 2024” Józef Kluska - przewodniczący

Jury Konkursu „Fotografujemy Budownictwo - 2024” Tomasz Radziewski – przewodniczący

Zespół ds. Otwartych Dni Inżyniera Budownictwa Józef Kluska - przewodniczący

Zespół ds. Prawno-Regulaminowych Tomasz Radziewski - przewodniczący

Zespół ds. szkoleń, konferencji, warsztatów, prenumeraty Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. szkoleń w siedzibach jednostek administracji 
publicznej woj. śląskiego

Waldemar Szleper - przewodniczący

Komisja Konkursowa Konkursu o „Nagrodę ŚlOIIB dla prac 
dyplomowych, magisterskich obronionych na Wydziale 
Budownictwa Politechniki Śląskiej”

Jan Spychała - przewodniczący

Zespół ds. wyjazdów technicznych Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. organizacji Zjazdów ŚlOIIB Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. współpracy ze Stowarzyszeniami Naukowo - 
Technicznymi

Józef Kluska - przewodniczący

Zespół Redakcyjny "Informatora ŚlOIIB” Tomasz Radziewski, Maria Świerczyńska

Zespół ds. integracji członków ŚlOIIB Ewa Dworska - przewodnicząca

Zespół ds. organizacji Festynów ŚlOIIB Ewa Dworska - przewodnicząca

Zespół ds. BIM Wojciech Wojtaszek - przewodniczący

Zespół ds. aktywizacji młodych członków ŚlOIIB Michał Marchewka - przewodniczący

Odpowiedzialności Zawodo-
wej i Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej 
- Koordynatora,

•  tworzeniu zespołów  pomoc-
niczych, opiniotwórczych oraz 
doradczych o charakterze 
stałym lub doraźnym, określając 
cel ich powołania, nazwę, skład 
osobowy, obowiązki ich prze-
wodniczących i członków oraz 
zakres zadań, tryb pracy, zasady 
ich obsługi, 

•  opiniowaniu projektów aktów 
normatywnych i prawnych doty-
czących budownictwa, 

•  przyznawaniu środków pomoco-
wych członkom ŚlOIIB zgodnie 

z Regulaminem Przyznawania 
Pomocy Finansowej,

•  działaniach integracyjnych w ra-
mach organizowanych imprez 
kulturalnych i sportowych,

•  współdziałaniu z organami 
administracji rządowej i orga-
nami samorządu terytorialne-
go oraz innymi samorządami 
zawodowymi i stowarzyszeniami 
zawodowymi,

•  współpracy ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi w zakre-
sie prowadzenia szkoleń tema-
tycznych i branżowych,

•  podjęciu konkretnych działań 
w zakresie udzielenia pomocy 
i wsparcia osobom poszkodowa-

nym w wyniku powodzi,
•  wnioskowaniu do Krajowej Rady 

PIIB o przyznanie członkom 
odznak honorowych PIIB.

Wymienione działania statutowe 
realizowane są przez komisje i ze-
społy Rady, a za ich działalność 
odpowiedzialni są członkowie 
Prezydium Rady. To działania na 
rzecz członków ŚlOIIB, a także 
działania tzw. zewnętrzne, często 
w oparciu o zapisy porozumień 
o współpracy, w szeroko poję-
tym otoczeniu branżowym, które 
wprost lub pośrednio służyć będą 
przyszłym, lub czynnym człon-
kom Izby.



•  Nadawanie uprawnień budowlanych,

•  Reprezentowanie interesów i działanie na rzecz i w imieniu 
członków Izby,

•  Edukacja - doskonalenie zawodowe członków Izby,

•  Propagowanie zasad etyki i odpowiedzialności zawodowej,

•  Promocja i podnoszenie prestiżu zawodu inżyniera 
budownictwa, jako zawodu zaufania publicznego,

•  Opiniowanie zmian legislacyjnych,

•  Pomoc prawna, techniczna i finansowa,

•  Współpraca z technicznymi uczelniami wyższymi, 
samorządami zawodowymi i gospodarczymi, 
Stowarzyszeniami N-T,

•  Integracja i budowanie społeczności inżynierów budownictwa 
na poziomie regionalnym i krajowym.

PRIORYTETY DZIAŁAŃ ŚlOIIB
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Najważniejsze wydarzenia, zor-
ganizowane w 2024 roku przez 
Placówki Terenowe oraz Punkt 
Informacyjny:  
•  spotkania noworoczne delega-

tów, cykl szkoleń dotyczących 
zmian legislacyjnych ustawy 

Prawo budowlane w jednost-
kach samorządowych, śląska 
edycja ogólnopolskiej akcji Dni 
Otwartych Inżyniera Budow-
nictwa w ramach wydarzeń 
targowych w Gliwicach, 
Katowicach oraz Bielsku-Białej 

organizacja wyjazdów tech-
nicznych oraz techniczno-inte-
gracyjnych, spotkania przed-
zjazdowe, szkolenia w ramach 
cyklu „Spotkanie z ekspertem” 
oraz działalność sportowo-
-integracyjna: zawody elimina-
cyjne oraz runda finałowa 
II edycji Zawodów sportowych 
w Bowlingu, XI Mistrzostwa 
Polski Budowlanych i Archi-
tektów MPBiA w biegu dłu-
godystansowym, Regionalne 
Dni Inżyniera Budownictwa, 
zawody rowerowe MTB, i wiele 
innych.  

We wszystkich Placówkach 
udzielano bieżących informacji 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE IZBY 

•  Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
opiekun: Józef Kluska

•  Placówka Terenowa w Częstochowie
opiekun: Waldemar Szleper

•  Placówka Terenowa w Gliwicach
opiekun: Tomasz Radziewski

•  Punkt Informacyjny w Rybniku
opiekun: Marcin Siedlecki

PLACÓWKI TERENOWE ŚLĄSKIEJ OIIB

SKŁAD ORZEKAJĄCY RADY ŚLOIIB W 2024 R.

W 2024 roku odbyło się 16 po-
siedzeń Składów Orzekających 
Rady ŚlOIIB, w czasie których 
podjęto 939 uchwał w następują-
cych sprawach:
•  uchwały w sprawie przyjęcia 

458 osób w poczet członków 
Izby,

•  uchwały w sprawie ponowne-
go przyjęcia 12 osób w poczet 
członków Izby,

•  uchwały o zakończeniu okresu 
zawieszenia w prawach członka 
Izby (138 osób),

•  uchwały o skreśleniu z listy 
członków Izby z powodu zgonu  
(57 osób),

•  uchwały o skreśleniu na własny 
wniosek z listy członków Izby  
(50 osób),

•  uchwały o skreśleniu - przenie-
sieniu do innej izby (2 osoby)

•  uchwały o zawieszeniu w pra-
wach członka Izby z powodu 
nieopłacenia składek przez okres 
powyżej 6 miesięcy (192 osoby),

•  uchwały o zawieszeniu na wła-
sny wniosek w prawach członka 
Izby (477 osób),

•  uchwały o uchyleniu uchwały 
w sprawie zawieszenia w pra-
wach członka Izby, z powodu 
nieopłacenia składek przez okres 
powyżej 6 miesięcy (5 osób),

•   uchwały o tymczasowym 
wpisie na listę członków ŚlOIIB 
w celu świadczenia usług trans-

granicznych na terytorium RP 
(6 osób),

•  uchwały o umorzeniu wszczę-
tego z urzędu postępowania 
w sprawie zawieszenia w pra-
wach członka Izby, z powodu 
nieopłacenia składek przez 
okres powyżej 6 miesięcy, 
z tytułu bezprzedmiotowości 
dalszego postępowania w ni-
niejszej sprawie (95 osób),

•  uchwała o skreśleniu z listy 
członków Izby  z powodu nie-
opłacenia składek przez okres 
powyżej 1 roku (71 osób).

SPRAWY INDYWIDUALNE CZŁONKÓW

SOR I
A. Dobrowolski, T. Sopata, M. Marchewka

P. Pępek, P. Spiżewski, Z. Panicz

SOR II E. Dworska, W. Wojtaszek, K. Konieczny

 I Forum 
Inżynierskie, 
Dąbrowa Górnicza, 
19.03.2024

 Regionalne 
Dni Inżyniera 
w Częstochowie, 
27.09.2024

członkom Izby, kandydatom 
na członków Izby, kandydatom 
do egzaminu na uprawnie-
nia budowlane, informowano 
o zasadach ubezpieczenia oraz 
możliwościach uzyskania pomo-
cy prawnej i finansowej. 

Od lat, z powodzeniem pla-
cówki realizują ustalenia posta-
nowień Porozumień o współ-
pracy z technicznymi uczelniami 
wyższymi, stowarzyszeniami 
naukowymi, organizatorami re-
gionalnych oraz ogólnopolskich 
imprez wystawienniczo-branżo-
wych typu Targi Energetab, Targi 
Budownictwa, itp.

Kapituła nadania „Medalu ŚlOIIB”
Roman Karwowski, przewodniczący Rady 
ŚlOIIB - przewodniczący Kapituły

Komisja ds. Utrzymania właściwego stanu technicznego wraz 
z infrastrukturą zewnętrzną siedziby ŚlOIIB znajdującej się 
w Katowicach Giszowcu przy ulicy Adama 1b

Andrzej Nowak - przewodniczący

Komisja Konkursowa na najlepsze prace dyplomowe inż. 
i mgr z zakresu budownictwa wykonane na Uniwersytecie 
Bielsko-Bialskim

przedstawiciel ŚlOIIB
przedstawiciel PZITB B-B
dwaj przedstawiciele UBB

Jury Konkursu Plastycznego pt. „Moja mama / mój tata 
pracuje na budowie”

Ewa Dworska - przewodnicząca

Zespół ds. powołania Fundacji ŚlOIIB „Pomoc dla seniora” Rafał Godula - przewodniczący

Zespół do spraw wsparcia usuwania skutków powodzi 
z września 2024 roku

Roman Karwowski - przewodniczący

Komisja ds. wyboru biegłego rewidenta do przeprowadze-
nia badania sprawozdania fi nansowego ŚlOIIB za rok 2024

Tomasz Radziewski  - przewodniczący



DZIAŁANIA NA RZECZ CZŁONKÓW

W VI kadencji za całość spraw 
związanych z doskonaleniem 
zawodowym członków od-
powiada Waldemar Szleper, 
zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB, przewodniczący 3 
zespołów zajmujących się do-
skonaleniem zawodowym. Są to: 
7-osobowy Zespół ds. szkoleń 
konferencji, warsztatów, prenu-
meraty, 7-osobowy Zespół ds. 
szkoleń w siedzibach jednostek 
administracji publicznej woje-
wództwa śląskiego i 5-osobowy 
Zespół ds. wyjazdów technicz-
nych. 

SZKOLENIA
Śląska Okręgowa Izba Inży-
nierów łącznie w  roku 2024 
zorganizowała na portalu PIIB 
165 szkoleń. w tym 143 szkole-
nia zostały zorganizowane we 
współpracy ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznym. 

Na Portalu PIIB okręgowe izby 
inżynierów budownictwa prze-
prowadziły łącznie 612 szkoleń,
w których uczestniczyło 8.762 
członków ŚlOIIB, z czego 4.464 
w szkoleniach oraz 4.298 w re-
transmisjach szkoleń. 

SZKOLENIA ORGANIZOWANE 
PRZEZ STOWARZYSZENIA 
NAUKOWO-TECHNICZNE
Stowarzyszenia Naukowo-Tech-
niczne zorganizowały łącznie 
184 różnych form doskona-
lenia zawodowego w 2024 r. 
W szkoleniach online i retrans-
misjach wzięło udział łącznie 
10.077 członków PIIB, w tym 
1.627 członków ŚlOIIB. W po-
zostałych formach: konferen-
cjach, wyjazdach technicznych 
i szkoleniach stacjonarnych 
wzięło udział 851 członków 
śląskiej Izby.

WYJAZDY TECHNICZNE
W 2024 roku zorganizowano 
6 wyjazdów technicznych 
(w tym 1  zagraniczny), w któ-
rych uczestniczyło 151 członków 
ŚlOIIB.

SZKOLENIA ORGANIZOWANE 
WE WSPÓŁPRACY 
ZE STAROSTWAMI Z TERENU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
W roku 2024 ŚlOIIB kontynu-
owała wprowadzony w po-
przednich latach cykl szkoleń 
tematycznych dla członków Izby, 
dotyczący zmian legislacyjnych 
prowadzonych przy współudzia-
le pracowników gmin, pracow-
ników wydziału administracji 
architektoniczno-budowlanej 
oraz przedstawicieli powiatowe-
go inspektora nadzoru budowla-
nego. W 2024 r. zorganizowano 
łącznie 12 szkoleń, w których 
wzięło udział 730 członków 
ŚlOIIB oraz przedstawiciele 
administracji architektoniczno-
-budowlanej.

CZYTELNICTWO
W 2024 roku w zakresie wspar-
cia członków ŚlOIIB w doskona-
leniu zawodowym Izba dofinan-
sowała prenumeratę czasopism 
branżowych. Na koniec 2024 r. 
czasopisma prenumerowało 77 
członków ŚlOIIB. 

AKTYWNOŚĆ CZŁONKÓW 
ŚlOIIB NA PORTALU PIIB.
Członkowie ŚlOIIB wykazują co-
raz większą aktywność na Porta-
lu PIIB, a liczba użytkowników 
korzystających z dostępnych 
tam serwisów systematycznie 
rośnie z roku na rok.

DOSKONALENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW

informacje  sprawozdania sprawozdania informacje
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UCZESTNICY SZKOLEŃ ORG 
PRZEZ ŚlOIIB NA PORTALU PIIB

WYJAZDY TECHNICZNE

CZŁONKOWIE ŚLOIIB UCZESTNICY SZKOLEŃ 
ORGANIZOWANYCH  NA PORTALU PIIB

RODZAJ Uczestnicy PIIB W tym uczestnicy ŚlOIIB

szkolenie 5.771 1.156

retransmisja 7.251 839

Łącznie 13.022 1.995

Organizator Ilość członkowie ŚlOIIB

PZITB Bielsko-Biała 2 33

PZITB Częstochowa 1 25

PZITS Bielsko-Biała 1 11

ŚlOIIB 2 82

RODZAJ organizator ŚlOIIB organizator inne OIIB

szkolenie 1.156 3.308

retransmisja 839 3.459

Łącznie 1.995 6.767



informacje  sprawozdania sprawozdania  informacje
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Celem konkursu pozostaje nie-
zmiennie od lat propagowanie 
wiedzy prawnej i technicznej, 
niezbędnej do prawidłowego 
wykonywania samodzielnych 
funkcji technicznych w budow-
nictwie. Konkurs składa się 
z 2 etapów. 11 dwuetapowy 
konkurs wiedzy technicznej 
„Nowoczesny Inżynier - 2024”, 
Śląska Okręgowa Izba Inży-
nierów Budownictwa zorgani-
zowała na platformie interne-
towej Izby. Po raz trzeci w tej 
edycji do udziału zaproszeni 
zostali, poza członkami Śląskiej 
OIIB także inżynierowie bu-
downictwa zrzeszeni w pozo-
stałych okręgowych Izbach. Do 
konkursu zgłosiły się 64 osoby 
(w tym 32 członków izb: Dol-
nośląskiej OIIB, Lubelskiej OIIB, 
Lubuskiej OIIB, Łódzkiej OIIB, 
Małopolskiej OIIB, Mazowiec-
kiej OIIB, Podkarpackiej OIIB, 
Podlaskiej OIIB, Świętokrzyskiej 
OIIB, Warmińsko-Mazurskiej 
OIIB, Wielkopolskiej OIIB oraz 

z Zachodniopomorskiej OIIB). 
Do I etapu konkursu, który od-
był się 8 listopada 2024 roku, 

przystąpiły 42 osoby, a do II 
etapu zakwalifikowały się 34 
osoby. 

Konkurs fotograficzny „Fotografujemy Budow-
nictwo 2024”. W czternastej edycji konkursu 
Śląskiej OIIB „Fotografujemy budownictwo 
2024” wzięło udział 28 członków ŚlOIIB, którzy 
nadesłali łącznie 114 zdjęć. Fotografie podzielono 
na trzy kategorie: „Budynki, budowle, budowy 
ze Śląska” (41 zdjęć), „Budynki, budowle, budo-
wy z Polski” (28 zdjęć) oraz „Budynki, budowle, 
budowy ze świata” (45 zdjęć).

Festyn ŚlOIIB „Żyj zdrowo i kolorowo” – rekordo-
wa frekwencja! Organizowany od 2016 roku festyn 
dla członków ŚlOIIB i ich rodzin na stałe wpisał się 
w kalendarz imprez integracyjnych. Festyn w roku 
2024 odbył sie pod hasłem „Żyj zdrowo i koloro-
wo" i zgromadził rekordową liczę uczestników - bli-
sko tysiąc osób. Patronat nad wydarzeniem objęli 
Prezydent Katowic oraz Prezes Krajowej Rady PIIB. 

W festynie wzięli udział członkowie ŚlOIIB, 
przedstawiciele władz samorządowych, środo-
wiska naukowego oraz krajowych i okręgowych 
izb inżynierów budownictwa. Program imprezy 
obfitował w atrakcje – od pokazów zdrowotnych 
i pierwszej pomocy po konkursy, występy Zespołu 
Pieśni i Tańca „Siemianowice” oraz koncert Macieja 
Lipiny z zespołem, wykonującego utwory Dżemu. 
Jednym z najciekawszych punktów wydarzenia 
było wręczenie nagród w premierowej edycji 
konkursu plastycznego dla dzieci „Moja mama/
mój tata pracuje na budowie”. Festyn poprowadził 
Marek Szołtysek – śląski dziennikarz i felietonista, 
a organizację wsparły firmy ZPUE SA, Viessmann, 
MarMasz, CAT, Medicover i Luxmed.

XXVI Gala Budownictwa. 29 listopada 2024 r.  
w Operze Śląskiej w Bytomiu odbyło się doroczne 
Święto Śląskiego Budownictwa, zorganizowane 
przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownic-
twa oraz Śląską Izbę Budownictwa. Podczas tego 
wydarzenia  uhonorowano osoby, instytucje i firmy, 
które wniosły istotny wkład w rozwój i kształto-
wanie śląskiego budownictwa, stanowiąc wzór 
do naśladowania dla obecnych i przyszłych kadr 
inżynierskich. Podczas gali wręczono odznaczenia 
państwowe, medale i odznaki honorowe, a także 
nagrody oraz tytuły honorowe konkursu Śląskiej 
Izby Budownictwa „Śląskie Budowanie”. Uhonoro-
wano również laureatów konkursu ŚlOIIB „Inżynier 
Roku 2024”. Gala Budownictwa od lat symbolicz-
nie zamyka sezon budowlany, stanowiąc okazję 
do podsumowania najważniejszych wydarzeń 

Jury konkursu, powołane uchwałą Rady ŚlOIIB 
z kwietnia 2024 roku, w składzie: przewodni-
czący Tomasz Radziewski, sekretarz Wojciech 
Wojtaszek oraz członkowie Józef Kluska, Michał 
Marchewka i Roman Hryciów (konsultant foto-
graficzny z Black Colour Studio w Bielsku-Białej), 
przyznało po trzy nagrody w każdej kategorii 
oraz trzy wyróżnienia. Nagrodzone i wyróżnione 
zdjęcia tradycyjnie ozdobią kalendarze oraz inne 
publikacje ŚlOIIB.

KONKURS WIEDZY TECHNICZNEJ 
„NOWOCZESNY INŻYNIER”

1. miejsce – Czaja Karolina SLK

2. miejsce – Nowak Katarzyna SLK

3. miejsce – Katulski Damian SWK

4. miejsce – Osiak Andrzej SLK

5. miejsce – Luboińska Anna ŁOD

LAUREACI KONKURSU

 Laureaci 
konkursu 
Nowoczesny 
Inżynier 2024

INTEGRACJA

Rada Śląskiej OIIB przywiązuje dużą wagę do budowania silnych więzi w środowisku 
inżynierów budownictwa – zarówno na poziomie regionalnym, jak i krajowym, poprzez 
współpracę i integrację z innymi OIIB.  Coroczny majowy Festyn Rodzinny, konkursy, 

zawody sportowe oraz liczne spotkania cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem członków. 
To nie tylko okazja do rozwijania pasji i aktywnego spędzania czasu, ale także do wymiany 
doświadczeń, wzmacniania tożsamości zawodowej i budowania poczucia wspólnoty.

w branży oraz wyrażenia uznania dla inżynierów 
budownictwa za ich ciężką pracę i zaangażowanie 
– szczególnie w sytuacjach kryzysowych, takich jak 
tegoroczna powódź.
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Zawody sportowe. Sportowe wydarzenia orga-
nizowane przez placówki ŚlOIIB na stałe wpisały 
się w coroczny kalendarz imprez integracyjnych 
środowiska budowlanego. Zawody te gromadzą 
członków Izby, a w niektórych z nich uczestniczą 
także ich rodziny. W 2024 roku odbyły się m.in. 
Bieg Częstochowski na 10 km, regaty żeglarskie, 
bowling, regaty w klasie omega turystyczna, 
zawody w kolarstwie górskim oraz turnieje bry-
dżowe. Członkowie ŚlOIIB aktywnie uczestniczyli 
również w zawodach organizowanych przez inne 
okręgowe izby, takich jak zawody pływackie, 
strzeleckie, turniej siatkarski czy marsz na orien-
tację. Z roku na rok rośnie zainteresowanie tymi 
wydarzeniami, co świadczy o tym, że członkowie 
Izby coraz chętniej łączą aktywność sportową 
z integracją środowiskową.

PROMOCJA ZAWODU INŻYNIERA 
BUDOWNICTWA

Rozwój sektora budowlanego jest nierozerwalnie związany z rosnącą rolą i prestiżem 
inżynierów budownictwa. Władze ŚlOIIB, podobnie jak PIIB oraz inne okręgowe izby, 
od lat aktywnie promują ten zawód, dbając o jego pozytywny wizerunek 

w społeczeństwie. Działania te koncentrują się na podkreślaniu kluczowej roli inżynierów 
w procesie budowlanym oraz zachęcaniu młodych ludzi do wyboru tej ścieżki kariery.

Jednym z najważniejszych ele-
mentów strategii promocyjnej są 
Dni Otwarte Inżyniera Budow-
nictwa, organizowane w śląskiej 
edycji akcji głównie podczas 
wiosennych i jesiennych tar-
gów budowlanych w Gliwicach, 
Katowicach i Bielsku-Białej. To 
wyjątkowa okazja, podczas któ-

rej członkowie ŚlOIIB udzielają 
bezpłatnych porad i konsultacji 
osobom planującym budowę, 
modernizację lub remont obiek-
tów budowlanych. Organizacja 
DOIB jest pozytywnie oceniana 
oraz cieszy się coraz większą 
popularnością – z każdym ro-
kiem rośnie liczba odwiedzają-

cych stoiska informacyjno-kon-
sultacyjne Izby, co pokazuje, jak 
ogromne jest zapotrzebowanie 
na fachową wiedzę inżynierską 
wśród inwestorów indywidual-
nych i firm z branży budowlanej.

Konsultantami podczas śląskiej 
edycji DOIB w roku 2024 byli:
•  w Bielsku-Białej – Józef Bułka, 

Krzysztof Hałat, Szymon Jan-
cia, Adam Król, Adrian Kyrcz, 
Przemysław Pępek, Bogusław 
Rudziński,  Hieronim Spiżew-
ski, Irena Swarowska, Grze-
gorz Widurski,

•  w Katowicach – Henryk An-

ders,  Andrzej Dobrowolski, 
Kazimierz Konieczny, Marek 
Niegowski, Grzegorz Piątek, 
Czesław Sikora, Zbigniew 
Witkowski,

•  w Gliwicach – Danuta Bochyń-
ska-Podloch, Stanisław Kube-

rek, Michał Marchewka, Marcin 
Nieradzik, Florian Piechurski, 
Mariusz Podloch, Tomasz 
Radziewski, Wacław Rawicz-
-Lipiński,  Tadeusz Sopata, 
Damian Szyszka, Halina Tatara-
-Brożek, Wojciech Wojtaszek.

Równie istotnym aspektem 
promocji zawodu są spotka-
nia ze studentami wyższych 
uczelni technicznych woje-
wództwa śląskiego, na których 
przyszli inżynierowie mogą 
dowiedzieć się, jak wygląda 
proces zdobywania uprawnień 
budowlanych oraz jakie korzy-
ści niesie ze sobą wybór tej 
ścieżki zawodowej. Podczas 
spotkań przedstawiciele Izby 
przedstawiają zawód inżyniera 
budownictwa w sposób nowo-
czesny i atrakcyjny, podkre-
ślając jego znaczenie nie tylko 
w kontekście tworzenia infra-
struktury, ale także wdrażania 
innowacyjnych technologii 
i rozwiązań przyjaznych środo-

wisku. Spotkania realizowane są  
w oparciu o zapisy Porozumień 
o Współpracy pomiędzy ŚlOIIB 
a śląskimi wyższymi uczelniami 
technicznymi. Poza spotkaniami 
Izba organizuje także Konkurs 

na najlepsze prace dyplomo-
we obronione na branżowych 
wydziałach Politechniki Często-
chowskiej, Politechniki Śląskiej 
czy Uniwersytetu Bielsko-Bial-
skiego.  

Media społecznościowe odgrywają coraz większą rolę 
w promowaniu zawodu inżyniera budownictwa, umoż-
liwiając skuteczne dotarcie do młodych ludzi oraz pre-
zentację nowoczesnych technologii i innowacyjnych 
projektów inżynierskich. Doskonałym przykładem jest 
film promocyjny ŚlOIIB pt. „To my budujemy Twój 
świat", który w mediach społecznościowych obejrzało 
już ponad 6 500 osób, wzbudzając zainteresowanie 
i pokazując, jak istotną rolę inżynierowie odgrywają 
w kształtowaniu naszego otoczenia.
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WSPARCIE DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB 
W RAMACH SAMOPOMOCY

Członkowie ŚlOIIB mogą skorzystać z pomocy w roz-
wiązywaniu problemów technicznych związanych 
z wykonywaniem zawodu. W tym celu mogą kontak-
tować się z biurem ŚlOIIB w Katowicach lub Placów-
kami Terenowymi telefonicznie, mailowo lub listownie. 
Informacje na temat tej formy wsparcia publikowane są 
w „Informatorze ŚlOIIB”. Łącznie w roku 2024 udzielono 
kilkudziesięciu porad technicznych w formie pisemnej 

i ustnej. W 2024 roku podobnie jak w latach ubiegłych, 
udzielano porad w następujących obszarach:
•  budownictwo – Waldemar Szleper,
•  prawo budowlane i warunki techniczne – Tomasz 

Radziewski,
•  instalacje sanitarne – Hieronim Spiżewski,
•  instalacje elektryczne – Józef Kluska,
•  budownictwo drogowe – Piotr Wyrwas.

W VI kadencji (2022-2026) 
pomoc finansową dla członków 
ŚlOIIB realizuje Zespół Obsługi 
Funduszu Pomocy Finansowej 
w składzie: Andrzej Dobrowolski 
(przewodniczący), Czesława Bella 
(zastępca przewodniczącego) 
oraz Grzegorz Bojanowski i Tade-
usz Sopata. Działalność zespołu 
opiera się na Regulaminie Przy-
znawania Pomocy Finansowej 
członkom ŚlOIIB, który był kilka-
krotnie nowelizowany, a ostatnie 
zmiany weszły w życie 1 stycznia 
2025 roku. W 2024 roku odbyły 
się 3 posiedzenia Zespołu, na któ-
re wpłynęło 8 wniosków o przy-
znanie zapomogi. Rozpatrzono 5 
z nich, z czego 4 zakończyły się 
przyznaniem wsparcia finanso-
wego na łączną kwotę 16 300 zł. 
Jeden wniosek z 2023 roku, po 
rozpatrzeniu przez Radę 
ŚlOIIB, zakończył się przyzna-
niem zapomogi w wysokości 
3 000 zł. Jeden wniosek został 
odrzucony z powodu przekrocze-
nia kryterium dochodowego. 

Zgodnie z uchwałą Rady ŚlOIIB 
z 16 września 2021 roku, czynni 
członkowie Izby, którzy ukończy-
li 90 lat, otrzymują gratyfikację 
finansową. W 2024 roku wysokość 
świadczenia zwiększono do 2 000 
zł. Łącznie czterech seniorów otrzy-
mało listy gratulacyjne oraz zapo-
mogi na łączną kwotę 7 000 zł. 

Od 2019 roku ŚlOIIB realizuje 
Fundusz zapomóg losowych, któ-

ry przewiduje wsparcie finansowe 
w wysokości 4 500 zł na pokrycie 
kosztów pogrzebu dla członków 
Izby i ich małżonków. W 2024 
roku przyznano 59 zapomóg 
na łączną kwotę 265 500 zł. To 
już piąty rok funkcjonowania 
tego świadczenia, które zapew-
nia członkom Izby dodatkowe 
wsparcie w trudnych sytuacjach 
życiowych.

Pomoc prawna dla członków ŚlOIIB jest dostępna 
podczas dyżurów prawników zarówno w głównej 
siedzibie, jak i w placówkach, a także zdalnie – 
telefonicznie i mailowo. W 2024 roku miesięcznie 
udzielano kilkudziesięciu porad prawnych. Dodat-
kowym wsparciem prawnym jest „Baza wiedzy 
w pigułce”, publikowana na stronie internetowej 
PIIB, która zawiera informacje dotyczące procesu 
budowlanego, w tym akty prawne, poradniki oraz 
przydatne linki. Dla wszystkich członków bardzo 

pomocne były również cyklicznie publikowane „Po-
radniki” Krajowej Komisji Prawno-Regulaminowej. 
Zarówno na stronie internetowej, jak i na portalu 
Facebook publikowane są informacje o pojawia-
jących się nowych aktach prawnych, o zmianach 
w już obowiązujących oraz w przypadku prowadzo-
nych konsultacji z Ministerstwem publikowana jest 
wynikowa korespondencja. PIIB w roku 2004 ofero-
wała członkom darmowe porady prawne, które są 
kontynuowane także w roku 2025. 

POMOC TECHNICZNA

POMOC FINANSOWA

POMOC PRAWNA
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Promując zawód inżyniera, nie tylko zwiększamy 
świadomość społeczną, ale także przyczyniamy się 
do zapewnienia stabilnej i wysoko wykwalifikowanej 
kadry, która będzie kształtować krajobraz infrastruk-
turalny naszego kraju przez kolejne dekady. Jednym 
ze sposobów promocji zawodu, który od lat realizo-
wany jest w ŚlOIIB, jest organizacja Konkursu „Inży-
nier Roku”. To właśnie promocja osiągnięć twórców 
nowoczesnych, ciekawych technicznie rozwiązań 
w projektach budowlanych oraz nowoczesnych 
rozwiązań techniczno-technologicznych procesu 
realizacji budowy, dobrej organizacji i jakości robót 
jest głównym celem konkursu. Poza nią nawiązanie 
i zacieśnienie współpracy pomiędzy przedsiębiorca-
mi, inwestorami, wykonawcami i kadrą inżynieryjno-
-techniczną, stosującymi nowe techniki i technologie 
budowlane, a osobami pełniącymi samodzielne 
funkcje techniczne w budownictwie (projektanta, 
kierownika budowy, kierownika robót, inspektora 
nadzoru inwestorskiego) - członkami ŚlOIIB. 

Prezentacja osiągnięć inżynierów budownictwa 
odbywa się także podczas branżowych wydarzeń 
takich jak np. Międzynarodowe Targi Budownictwa 
i Architektury BUDMA, Międzynarodowe Gliwickie 
Targi Budownictwa, Międzynarodowe Targi Budow-
nictwa, Instalacji i OZE SILESIABUD, Międzynarodo-
we Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB itp.

ŚlOIIB obejmuje te wydarzenia swoim patronatem 
honorowym lub branżowym oraz nagradza ciekawe 
i nowatorskie rozwiązania inżynierskie.

 Laureaci 
Konkursu inżynier 

Roku, XXVI Gala 
Budownictwa, 

Bytom

 Uroczyste spotkanie z Seniorem 
mgr inż. Janem Witkowskim, 15.04.2024
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UBENEFITY DLA CZŁONKÓW IZBY 

Grupa LUX MED jest liderem na rynku prywatnych usług 
medycznych. Posiadają największą sieć placówek medycz-
nych w Polsce: blisko 270 placówek własnych oraz 14 szpitali. 
Dają również możliwość korzystania z usług w placówkach 
partnerskich, z którymi obecnie współpracują w ponad 600 
miastach.  Przygotowano specjalny program dla inżynierów 
budownictwa i ich rodzin. Do wyboru 3 pakiety, w zależno-
ści od indywidualnych potrzeb zdrowotnych:  Pakiet Start, 
Pakiet Inżynier lub Pakiet Inżynier Plus oraz nowość – 
Pakiet Inżynier Senior (70+).  Każdy dostępny jest w trzech 
opcjach: pojedynczej, partnerskiej i rodzinnej. 

Medicover Sport dba o zdrowie pracowników firm i insty-
tucji proponując atrakcyjną ofertę sportową opartą o sieć 
własnych i partnerskich obiektów sportowych na terenie 
całej Polski, umożliwiając aktywne spędzanie czasu nie-
zależenie od wieku oraz upodobań. W ramach oferty dla 
członków PIIB przygotowano: pakiet sportowy FIT&more 
z dostępem do ponad 5000 obiektów w całej Polsce oraz 
30+ aktywności sportowych, rekreacyjnych i rozryw-
kowych, dodatkowo pakiet: 1+3 osoby towarzyszące 
- zaproś więcej osób towarzyszących do swojego pakietu 
i spędzaj wspólnie czas z rodziną i przyjaciółmi oraz zniżki 
na bilety do kina i teatru do -25%.

POLITYKA INFORMACYJNA IZBY – 
KOMUNIKACJA Z CZŁONKAMI

W VI kadencji za działania zwią-
zane z polityką informacyjno-
-promocyjną oraz komunikacją 
w Śląskiej Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa odpowia-
da Tomasz Radziewski, zastępca 

przewodniczącego Rady ŚlOIIB. 
Pełni on funkcję rzecznika pra-
sowego, dbając o kontakt Izby 
z mediami oraz szeroko pojętą 
komunikację z członkami i oto-
czeniem branżowym poprzez 

środki komunikacji i przekazu 
informacji członkom Izby takie 
jak kwartalnik „Informator 
ŚlOIIB”, strona internetowa 
oraz media społecznościowe 
(Facebook, Linkedin).

W VI kadencji przewodniczącym zespołu redakcyjne-
go jest Tomasz Radziewski, a redaktor naczelną Maria 
Świerczyńska. W 2022 roku do zespołu dołączyła 
redaktor Ewa Bieroń. W roku sprawozdawczym zespół 
redakcyjny wydał 4 numery biuletynu (83, 84, 85 
i 86), którego redagowanie rozpoczęto w I kadencji 
ŚlOIIB; przez dwie pierwsze kadencje biuletyn zawie-
rał prawie wyłącznie informacje dotyczące działal-
ności śląskiego samorządu inżynierów budownictwa 
- w szczególności Rady i dorocznych zjazdów ŚlOIIB 
- oraz zawiadomienia o szkoleniach seminaryjnych dla 
członków Izby; te treści mieściły się na 8-12 stronach. 
Aktualnie powyższe informacje znajdują się w rubryce 
pn. Kalendarium wydarzeń lub na stronie internetowej, 
a ważniejszym wydarzeniom związanym z działalno-
ścią Izby poświęcane są osobne artykuły. W rubryce 
„Non omnis moriar” niezmiennie od początku po-
wstania czasopisma wspominani są zmarli członkowie 
ŚlOIIB. Archiwalne wydania „Informatora” w formie 
plików pdf są dostępne na stronie internetowej Izby.

Strona internetowa ŚlOIIB jest kluczowym narzędziem kontaktu władz Izby z członkami, wizytówką Izby 
w sieci oraz miejscem publikacji najważniejszych informacji o jej bieżącej działalności. Zamieszczane są 
na niej komunikaty i ogłoszenia dotyczące m.in. szkoleń, konkursów i wydarzeń sportowych. Użytkownicy 
mają dostęp do elektronicznej wersji Kalendarium ŚlOIIB oraz wszystkich numerów „Informatora ŚlOIIB” 
od 2006 roku. Strona ŚlOIIB i PIIB zawiera wszelkie niezbędne informacje dla osób wykonujących 
samodzielne funkcje techniczne w budownictwie oraz tych, które planują uzyskać uprawnienia budowlane. 
Udostępniono na niej podstawowe dokumenty samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, 
w tym statut PIIB oraz obowiązujące regulaminy ŚlOIIB i PIIB. Znajdują się tam również składy osobowe 
organów oraz dane kontaktowe Biura i Placówek Terenowych ŚlOIIB. Poprzez stronę ŚlOIIB można łatwo 
przejść na stronę PIIB, gdzie znajdują 
się informacje o działalności organów 
krajowych PIIB, w tym Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej oraz szczegóły 
dotyczące uzyskiwania uprawnień 
budowlanych. Z roku na rok rośnie 
liczba wejść na stronę internetową, 
a największy „ruch” odnotowywany jest 
w okresach sesji egzaminacyjnych oraz 
publikacji relacji z wręczenia uprawnień 
budowlanych nowym członkom.

Kalendarium ŚlOIIB to chronologiczny 
zapis najważniejszych wydarzeń zwią-
zanych z działalnością ŚlOIIB i PIIB, 
w których uczestniczą przedstawiciele 
ŚlOIIB. Zawiera m.in. posiedzenia orga-
nów statutowych, Zjazdy ŚlOIIB i PIIB, 
a także inicjatywy organizowane przez 
Biuro i Placówki Terenowe. Kalenda-
rium dokumentuje kluczowe działania 
ŚlOIIB w świecie budownictwa. Skró-
cona wersja Kalendarium trafia do „In-
formatora ŚlOIIB”, pełna jest dostępna 
na stronie internetowej.

W 2024 roku, podobnie jak w latach 
poprzednich, Kalendarium ŚlOIIB reda-
gowała Maria Świerczyńska.  
(www.slk.piib.org.pl/pliki/kalendarium/
Kalendarium_2024.pdf).
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Śląska OIIB posiada konto na Facebooku od listopada 2018 
roku. To platforma społecznościowa, która umożliwia nie tylko 
szybki kontakt, ale także szybki dostęp do najważniejszych 
informacji/wiadomości/komunikatów 365 dni w roku, 24h na 
dobę. Facebook pozwala także na interakcję - komentowanie, 
udostępnianie, kontakt z członkami Izby przez prywatne 
wiadomości. Wszystkie działania prowadzone przez Izbę 
na Facebooku odbywają się bez angażowania środków 
finansowych w promocję postów/wydarzeń, a zatem 
osiągnięte wyniki wynikają z bezpośredniego lub pośredniego 
(inne działania Izby, www, spotkania) kontaktu z członkami 
Izby lub przekazem informacji i zgodnie z zasadą krótkiego 
newsa na Fb z publikacją linka i przekierowaniem do strony 
Izby www.slk.piib.org.pl

W roku 2024 zmieniła się struktura osób korzystających 
z publikacji na profilu FB Izby  względem roku 2023 – 
zwiększyła się ilość kobiet obserwujących profil Izby 
z 39,7 na 42,1%. Nasi obserwatorzy to w głównej mierze 
osoby w wieku 25-44 lata, najmniejszą grupę stanowią 
osoby w wieku 18-24 co jest zrozumiałe, bo możemy 
założyć, że to są jeszcze studenci uczelni wyższych, którzy 
dopiero po uzyskaniu uprawnień budowlanych i wraz 
z rozpoczęciem przynależności do ŚlOIIB 
zaczynają obserwować nasz profil. W roku 
2024 ilość polubień na profilu: 2605 osób i 67 
obserwujących w porównaniu do 2078/66 
w roku 2023 oraz 1690 w roku 2022. Wzrost 
sumarycznie o 527 osób. Nowe osoby 
pojawiają się zwykle w okresach związanych 
z nadawaniem uprawnień budowlanych. Od 
lat, w tym okresie jest największy przyrost 
osób lubiących fanpage.

Niezmiennie największym 
zainteresowaniem cieszą się posty z fotorelacjami z najważniejszych wydarzeń Izby: relacje 
z eventów, uprawnienia budowlane, Festyn, Gala Budownictwa, DOIB, Regionalne Dni Inżyniera itp.

Konto ŚlOIIB na portalu LinkedIn funkcjonuje od 23 stycznia 
2022, będąc miejscem wymiany doświadczeń branżowych, 
nawiązywania kontaktów, wiedzy, publikacji dotyczących 
biznesu, budowania wizerunku samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa. Na dzień 31.12.2024 ilość 
obserwujących to 619 osób, do 503 osób w 2023 
i 386 osób w roku 2022. 43,9 % osób obserwujących 
z Katowic i okolic (wzrost o 4% względem 2023), 
8,9 % osoby w Warszawy i okolic, 3,7% osoby z Bielsko-
Białej i okolic, 3,7 % osoby z Wrocławia i okolic, 3,2% osoby 
z Częstochowy i okolic, 3,2 % osób z Krakowa i okolic,
2,9 % osoby z Poznania i okolic (w ubiegłym roku poniżej 
1%). Dane branżowe odwiedzających: Inżynieria: 
31 % oraz Budownictwo: 60%. Post o największej oglądalności/zasięgach/wyświetlaniu to post 
informujący o laureatach Konkursu wiedzy technicznej „Nowoczesny inżynier 2024" 
z 1 943 wyświetleniami oraz 41 reakcją na post. Sumaryczne, roczne wyniki konta w 2024 roku:

•  Interakcje łącznie (suma komentarzy, polubieni, reakcji): 328 w porównaniu do 108 w roku 2023 i 253 
w roku 2022 – wzrost ponad 3 krotny!

•  Suma wyświetleń treści: 25 523 w porównaniu do 22 358 w roku 2023 i 22 803 w roku 2022, 

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE – FACEBOOK (FACEBOOK.COM/SLOIIB/)

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE – LINKEDIN 
(LINKEDIN.COM/COMPANY/OKREGOWA-IZBA-INZYNIEROW-BUDOWNICTWA) 

Podczas XXIII Zjazdu Spra-
wozdawczego ŚlOIIB  20 kwietnia 
2024 roku odznaczono Złotymi 
Odznakami Honorowymi PIIB 
Krystnę Trojan, Adama Skorupę 

oraz Jana Spychałę, a Srebrne 
Odznaki otrzymali: Izabela 
Bryt-Nitarska, Izabela Cielecka, 
Małgorzata Mazur,  Wojciech 
Burda oraz Tomasz Herok. Srebrną 

Honorową Odznakę PIIB w trak-
cie Regionalnego Dnia Inżyniera 
Budownictwa w Bielsku-Białej, 
w dniu 25 października 2024 roku, 
otrzymała Irena Swarowska.

XXVI Gala Budownictwa, nad którą patronat 
objęli Wojewoda Śląski, Przewodniczący Sejmi-
ku Województwa Śląskiego, Prezydent Bytomia 
i Prezes Krajowej Rady PIIB była okazją do 
wręczenia najbardziej zasłużonym koleżankom 
i kolegom odznaczeń państwowych.  Odznakę 
Honorową Za Zasługi dla Budownictwa otrzy-
mali  Andrzej Kulawik oraz Sławomir Stolarski. 
Odznakę resortową ministra gospodarki Za 
Zasługi dla Rozwoju Gospodarki RP otrzymali: 
Danuta Bochyńska-Podloch, Elżbieta Nowicka-
-Słowik, Anna Polisiewicz, Maria Świerczyńska 
oraz Grzegorz Bojanowski. Srebrną Odznakę 
Honorową Za Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego odznaczona została Bożena Bujoczek.

W uznaniu zasług w akcji 
spontanicznego i bezinteresow-
nego niesienia pomocy osobom 
poszkodowanym w wyniku po-
wodzi na terenie województwa 
śląskiego i opolskiego najbar-
dziej aktywnym członkom ŚlOIIB 
przyznano najwyższe wyróżnie-
nia. Złotą Odznakę Honorową 
Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa otrzymali  Przemysław 
Pępek, Marcin Siedlecki oraz Piotr Spiżewski. 
Srebrną Odznakę Honorową Polskiej Izby Inżynie-
rów Budownictwa otrzymali Joanna Dąga, Alek-
sandra Michalik, Irena Swarowska, Urszula Wolak, 
Tomasz Baron, Patryk Bless, Jarosław Borecki, 
Marcin Bigoraj, Grzegorz Dukata, Michał Dut-
kiewicz, Grzegorz Glanowski, Janusz Grzegorek, 

Krzysztof Hirszberg, Piotr Kaczmarczyk, Mirosław 
Kiwerc, Dawid Łuszczewski, Tomasz Papiernik,  
Wacław Rawicz-Lipiński, Robert Tobiasz, Zdzisław 
Włodek, Adam Wojda  oraz Sebastian Wziętek. 
Z kolei Medal Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa otrzymali Małgorzata Szukalska oraz 
Leszek Eder.

ODZNACZENIA CZŁONKÓW ŚlOIIB

W 2024 roku Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa wystąpiła o przyznanie 
Złotych i Srebrnych Odznak Honorowych PIIB dla swoich członków. Odznaczenia 
te wręczono podczas XXIII Zjazdu Sprawozdawczego ŚlOIIB, posiedzenia RDIB 

w Bielsku-Białej oraz podczas XXVI Gali Budownictwa. Ponadto, najbardziej zasłużeni 
członkowie Izby zostali uhonorowani odznaczeniami państwowymi, resortowymi 
i wojewódzkimi, a także wyróżnieni nagrodami w konkursie Śląskiej Izby Budownictwa 
„Śląskie Budowanie” podczas  Gali Budownictwa w Operze Śląskiej w Bytomiu.
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Uroczystość była także okazją do wręczenia nagród 
i tytułów honorowych w ramach konkursu Śląskiej 
Izby Budownictwa „Śląskie Budowanie”. Nagrodę 
i Tytuł Autorytet Budownictwa i Gospodarki Śląskiej 
otrzymali  Elżbieta Godzieszka za wieloletnie zaanga-
żowanie w kwestie odpowiedzialności zawodowej in-

żynierów budownictwa, propagowanie zasad etyki za-
wodowej oraz współautorstwo nowego Kodeksu Etyki 
PIIB, oraz Zenon Panicz za wkład w rozwój samorządu 
inżynierów budownictwa, nowatorskie rozwiązania 
w elektryce i energetyce oraz działalność edukacyjną, 
w tym organizację konferencji i seminariów.

14 listopada 2024 r. w Pałacyku Otrębusy 
k. Warszawy odbyła się finałowa gala XIV edycji 
projektu Kreator Budownictwa Roku, organizowa-
nego przez Wydawnictwo Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa. Wydarzenie zgromadziło 
czołowych przedstawicieli branży budowlanej, 
celebrując sukcesy firm, osób, produktów oraz 
inwestycji, które kształtują rynek budowlany, 
wprowadzają innowacje i wyznaczają nowe stan-
dardy jakości. W roku 2024 wprowadzono nową 
kategorię – Kreator Budownictwa Roku – inżynier 

budownictwa, w której wyróżniono inżynierów 
realizujących interesujące projekty oraz aktywnie 
działających na rzecz swojej profesji.

Wśród laureatów znaleźli się, reprezentujący 
ŚlOIIB Franciszek Buszka, przewodniczący OKK, 
Józef Kluska, zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB oraz Mariusz Czyszek, członek Rady ŚlOIIB.  
Prestiżowe tytuły Kreatora Budownictwa Roku 
2024 wręczyli Aneta Grinberg-Iwańska, prezes Wy-
dawnictwa PIIB, oraz Mariusz Dobrzeniecki, prezes 
Krajowej Rady PIIB. 

LAUREACI XIV EDYCJI PROJEKTU 
KREATOR BUDOWNICTWA ROKU 2024

UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚlOIIB W PRACACH 
ORGANÓW KRAJOWYCH PIIB

Krajowa Rada PIIB
Rok 2024 był dla PIIB okresem dynamicznych zmian, 
obejmujących reorganizację struktur, cyfryzację pro-
cesów oraz aktualizację regulaminów. Przyjęto nowy 
Kodeks Etyki Członków PIIB, ujednolicono standardy 
zawodowe, usprawniono zarządzanie budżetem i fi-
nansami oraz wdrożono inicjatywy wspierające rozwój 
inżynierów budownictwa. W tych procesach znaczącą 
rolę odegrała również Śląska Okręgowa Izba Inżynie-
rów Budownictwa, której członkowie aktywnie uczest-
niczyli w kształtowaniu nowych regulacji i dostosowy-
waniu ich do potrzeb środowiska inżynierskiego.

Komisja ds. Etyki 
W 2024 r. Komisja sfinalizowała ponad 2-letnie prace 
nad nowym Kodeksem Etyki Zawodowej Członków 
PIIB, który został przyjęty 14 czerwca 2024 r. podczas 
XXIII Krajowego Zjazdu PIIB. W ramach działań infor-
macyjnych przedstawiciele Komisji promowali etyczne 
postawy inżynierów na spotkaniach z inżynierami 
i studentami. Komisja odbyła 5 posiedzeń, a 3 grudnia 
2024 r. omówiła kwestie związane z działalnością me-
diatorów PIIB. W październiku przyjęto Plan działania 
na 2025 r.; dokumenty dostępne są na stronie PIIB 
w zakładce Komisji ds. Etyki.

W VI KADENCJI ŚlOIIB REPREZENTOWALI

Delegaci ŚlOIIB na Zjazdy Krajowe: Elżbieta Bryła-Kluczny, Franciszek Buszka, 
Krzysztof Ciesiński, Andrzej Dobrowolski, Ewa Dworska, Elżbieta Godzieszka, Grzegorz 
Gowarzewski, Janusz Jasiona, Urszula Kallik, Roman Karwowski, Józef Kluska, Janusz 
Kozula, Andrzej Królicki, Elżbieta Nowicka-Słowik, Zenon Panicz, Ewelina Pawelak, 
Przemysław Pępek (od XXIII Zjazdu ŚlOIIB), Tomasz Radziewski, Katarzyna Seweryn, 
Tadeusz Sopata, Maria Świerczyńska, Jan Spychała, Waldemar Szleper;

Krajowa Rada PIIB - Franciszek Buszka, Elżbieta Bryła-Kluczny (skarbnik PIIB), 
Elżbieta Godzieszka, Roman Karwowski, Tomasz Radziewski;

Krajowa Komisja Rewizyjna - Urszula Kallik (przewodnicząca);

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna - Janusz Jasiona, Elżbieta Nowicka-Słowik;

Krajowy Sąd Dyscyplinarny - Zenon Panicz, Tadeusz Sopata;

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej - Waldemar Szleper;

Komisja Medalu Honorowego KR PIIB - Franciszek Buszka (przewodniczący);

Komisja ds. Etyki KR PIIB - Elżbieta Godzieszka (przewodnicząca);

Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja ds. Public Relations - Danuta Bochyńska-Podloch;

Komisja ds. Cyfryzacji: 
    • Zespół SEOD - Roman Karwowski (przewodniczący);
    • Zespół ds. BIM - Wojciech Wojtaszek (sekretarz);

Komisja Wnioskowa KR PIIB - Maria Świerczyńska (zastępca przewodniczącej);

Komisja Prawno-Regulaminowa KR PIIB - Tomasz Radziewski (przewodniczący), 
Sławomir Stolarski;

Komisja ds. przygotowania zmian przepisów prawa - Tomasz Radziewski 
(przewodniczący); Danuta Bochyńska-Podloch (sekretarz), Florian Piechurski;

Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego 
- Roman Karwowski;

Zespół ds. organizacji 30 posiedzenia izb i organizacji inżynierskich państw Grupy 
Wyszehradzkiej w Polsce - Roman Karwowski (przewodniczący).
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Zagadnienia prawno-regula-
minowe obejmują zakres pracy 
Zespołu ds. Prawno-Regulami-
nowych, który powołany został 
na VI kadencję na mocy uchwały 
Rady ŚlOIIB nr 90/R/2022 z dnia 
15 września 2022 roku. Zakres 
działań Zespołu jest ściśle powią-
zany z pracami Komisji Prawno-

-Regulaminowej Krajowej Rady 
PIIB. Zespół na bieżąco śledzi 
procesy legislacyjne dotyczące 
budownictwa, a konsultacje oraz 
ustalanie ostatecznego brzmienia 
uwag i wniosków odbywają się 
telefonicznie lub za pośrednic-
twem poczty elektronicznej ze 
względu na krótkie terminy ich 

składania. Przedstawiciele ŚlOIIB 
aktywnie uczestniczą w pracach 
komisji Krajowej Rady PIIB w za-
kresie zagadnień prawno-regu-
laminowych. Tomasz Radziewski 
pełni funkcję przewodniczącego 
Komisji Prawno-Regulaminowej 
Krajowej Rady PIIB, a Sławomir 
Stolarski jest jej członkiem.

Rok 2024 dobitnie pokazał, jak nieprze-
widywalna potrafi być natura i jak wielkie 
wyzwania może postawić przed sektorem 
budowlanym. Powodzie, które nawiedziły 
wiele regionów Polski, w tym Śląsk, uwypu-
kliły kluczową rolę inżynierów budownictwa 
w sytuacjach kryzysowych. Członkowie 
ŚlOIIB aktywnie, solidarnie i bezinteresownie 
uczestniczyli w ocenie strat oraz odbudo-
wie zniszczonej infrastruktury. W pierwszej 
kolejności oceniali stan techniczny zalanych 
budynków, określając poziom zagrożenia dla 
mieszkańców, a następnie przeprowadzali 
analizy stopnia zniszczeń i wspierali lokalne 
służby w podejmowaniu kluczowych decyzji. 
Spośród 90 inżynierów ŚlOIIB, którzy zgłosili 
swoją gotowość do pomocy, 29 pracowało na 
terenach Śląska, Dolnego Śląska i Opolszczy-
zny. W kolejnych miesiącach przyjdzie czas na 
projektowanie nowoczesnych rozwiązań mi-
nimalizujących skutki przyszłych kataklizmów. 
Poświęcenie i zaangażowanie członków 
naszej Izby jest najlepszym dowodem na to, 
że zawód inżyniera budownictwa to nie tylko 
praca, ale także misja społeczna i profesja 
zaufania publicznego. W uznaniu ich wkła-
du podczas XXVI Gali Budownictwa zostali 
uhonorowani Złotymi i Srebrnymi Odznakami 
Honorowymi PIIB oraz Medalami ŚlOIIB. Ich 
działania zasługują na najwyższy szacunek 
i niech będą inspiracją dla całego środowiska 
inżynierskiego.

ŚLĄSCY INŻYNIEROWIE BUDOWNICTWA 
W WALCE ZE SKUTKAMI POWODZI

AKTYWIZACJA MŁODYCH 
CZŁONKÓW IZBY

ZAGADNIENIA PRAWNO-REGULAMINOWE

Działania Zespołu ds. aktywizacji młodych członków 
ŚlOIIB w roku 2024 koncentrowały się na organizacji 
cyklicznych wydarzeń,  których członkowie Zespołu 
byli inicjatorami. Zorganizowano zawody bowlingowe, 
składające się z pięciu eliminacji (Katowice, Czę-
stochowa, Gliwice, Bielsko-Biała, Rybnik) oraz finał, 
który odbył się 13 kwietnia w Katowicach, w których 
sumarycznie wzięło udział prawie 100 osób. Poza 
tym zawody w kolarstwie górskim MTB (28.09.2024), 
w których udział wzięło 24 członków Izby, co pokazu-
je rosnące zainteresowanie tego typu wydarzeniami. 
Wprowadzono dwie opcje dystansów: MINI (poniżej 
20 km) oraz HOBBY (poniżej 40 km), a także oddziel-
ne kwalifikacje dla kobiet i mężczyzn. Zespół przepro-
wadził również nabór do drużyny pływackiej, który 
zakończył się zgłoszeniem 19 osób. Zorganizowano 
spotkanie eliminacyjne, które pozwoliło na wyłonienie 
drużyny ŚlOIIB, która później zwyciężyła w zawodach 
drużynowych "Masters" organizowanych przez Mazo-
wiecką Izbę Inżynierów. Powstała drużyna siatkarska, 
która już po 1 wspólnym treningu wzięła  w II Turnieju 
Siatkówki o Puchar Przewodniczącego Rady MOIIB, 
zdobywając III miejsce wśród Izb Inżynierów. Zespół 
zajmował się także organizacją Inżynierskiego Balu 
Karnawałowego, którego pomysł został przedstawio-
ny i zaakceptowany na posiedzeniu Prezydium Rady 
17 października 2024 roku. Podobnie jak w roku 2023, 
także w 2024 członkowie Izby mogli korzystać z ra-
batów na zakup biletów na koncerty, spektakle, czy 
kabarety organizowane przez firmę Adria Art, z którą 
nawiązał współpracę przewodniczący Zespołu Michał 
Marchewka. 

 I Bal Inżynierów 
Budownictwa

 II Turniej 
Siatkówki MOIIB

 Kody rabatowe 
na zakup biletów 
dla członków 
ŚlOIIB, współpraca 
z Adria-Art

W 2024 roku, w ramach VI kaden-
cji (2022-2026) Okręgowa Komisja 
Kwalifikacyjna ŚlOIIB pracowała 
w składzie: Buszka Franciszek – 
przewodniczący,  Nowak Andrzej 
– zastępca przewodniczącego, 

Spychała Jan – zastępca prze-
wodniczącego, Zbigniew Herisz – 
sekretarz, oraz członkowie: Anders 
Henryk, Bujoczek Bożena, Bułka 
Józef, Jasiona Janusz, Jaśniok 
Mariusz, Kozula Janusz, Mrozek 

Ilona, Paluszyński Jarosław, Pałęga 
Maria, Piątek Grzegorz, Rawicz-Li-
piński Wacław, Seweryn Katarzyna, 
Skotny Jerzy, Spiżewski Hieronim, 
Witkowski Zbigniew. W 2024 r. 
odbyły się 4 posiedzenia plenarne 

OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
ORGANÓW RADY 



OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ ŚlOIIB

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA 
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całego składu OKK w systemie sta-
cjonarnym: 21 marca, 20 czerwca, 
26 września  oraz 6 grudnia 2024 r. 
posiedzenie wyjazdowe w Wiśle. 
W dniach 16-18 września 2024 r. 
członkowie OKK, osoby wpisane 
na listę egzaminatorów oraz pra-
cownicy Biura ŚlOIIB uczestniczyli 
szkoleniu zorganizowanym w try-
bie hybrydowym przez Krajową 
Komisję Kwalifikacyjną.

Uprawnienia budowlane. 
W okresie sprawozdawczym 
odbyły się 2 sesje egzaminacyj-
ne:  24. 05.2024 oraz 22.11.2024., 
rozpoczęte egzaminem pisemnym 
na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach. Egzaminy ustne przepro-
wadzane były w siedzibie ŚlOIIB 
w Katowicach.  W wiosennej sesji 
uprawnienia budowlane uzyskało 
278, a w jesiennej 241 osób. Po za-
kończeniu obu sesji, w dniach 18.06 
oraz 19.12.2024 w siedzibie Izby, 
odbyło się uroczyste wręczenie 
decyzji o uprawnieniach budow-
lanych. Wśród osób biorących 
udział czerwcowej grudniowej 
uroczystości, 18 inżynierów budow-
nictwa, poza otrzymaniem decyzji 
o nadaniu uprawnień budowlanych 
uhonorowanych zostało Listem 
gratulacyjnym za osiągnięcie bar-
dzo dobrych wyników, a podczas 
grudniowej  uroczystości nagro-
dzono 17 osób. Wszystkie prawo-
mocne decyzje zostały wysłane do 
GUNB. W żadnej sesji nie złożono 
odwołań od decyzji.

Pozostała działalność OKK: 
W 2024 roku Okręgowa Komisja 
Kwalifikacyjna (OKK) zrealizowała 
szereg działań związanych z nada-
waniem tytułów rzeczoznawców 
budowlanych oraz rozpatrywaniem 

wniosków o uprawnienia budow-
lane. W ramach tej działalności 
wpłynęło 6 wniosków o nadanie 
tytułu rzeczoznawcy budowla-
nego, z czego 1 wniosek został 
wycofany. Krajowa Komisja Kwali-
fikacyjna Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa nadała 4 tytuły rze-
czoznawcy budowlanego, w tym 1 
z poprzedniego roku. W ciągu roku 
wydano 4 zarządzenia powołujące 
specjalistyczne zespoły kwalifika-
cyjne Okręgowej Komisji Kwalifi-
kacyjnej. Zespoły te analizowały 
dokumentację oraz przeprowadza-
ły rozmowy z wnioskodawcami. 
Na skutek ich pracy, do Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej przekazano 
2 wnioski, a 7 wniosków pozostaje 
w trakcie rozpatrywania. Wpłynął 
również 1 wniosek o nadanie spe-
cjalizacji techniczno-budowlanej. 
Posiedzenie specjalistycznego ze-
społu kwalifikacyjnego zakończyło 
się pozytywną oceną wniosku oraz 
nadaniem specjalizacji techniczno-
-budowlanej w zakresie projek-
towania obiektów budowlanych 
budownictwa ogólnego. OKK 
udzieliła 116 odpowiedzi pisemnych 
na zapytania dotyczące nadawania 
uprawnień budowlanych. Otrzy-
mano także 33 wnioski o wpisanie 
danych identyfikujących upraw-
nienia budowlane wydane przed 
1995 rokiem do systemu e-CRUB. 
Ponadto, pracownicy OKK udzie-
lali odpowiedzi na liczne pytania 
podczas rozmów telefonicznych 
i bezpośrednich. Działalność Okrę-
gowej Komisji Kwalifikacyjnej była 
profesjonalnie wspierana przez 
biuro Izby.

W 2024 roku Organ Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej ŚlOIIB działał w składzie: 
Elżbieta Godzieszka – Rzecznik Ko-
ordynator, Kazimierz Cios, Leszek 
Eder, Wojciech Gajecki, Tomasz 
Herok, Urszula Kallik, Andrzej 
Królicki, Małgorzata Mazur, Adam 

Skorupa. W 2024 roku odbyły się 
cztery posiedzenia plenarne OROZ 
ŚlOIIB w następujących terminach:  
16 stycznia, 9 lipca, 8 października 
oraz 6 grudnia 2024 roku. Na po-
siedzeniu w dniu 16 stycznia 2024 
roku podjęto uchwałę o zatwier-
dzeniu rocznego sprawozdania 

organu Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej 
ŚlOIIB. Okręgowi Rzecznicy Odpo-
wiedzialności Zawodowej ŚIOIIB 
w 2024 roku rozpatrzyli łącznie 63 
sprawy, w tym: 15 spraw niezakoń-
czonych w latach poprzednich oraz 
48 spraw, które wpłynęły w roku 

W roku 2024 Okręgowa Komisja 
Rewizyjna ŚlOIIB podejmowała 
swoje działania w składzie: Elż-
bieta Bryła-Kluczny, przewodni-
cząca, Ewelina Pawelak, Kazimierz 
Janocha  (do września 2024) 
i Agnieszka Krupa-Brzozowska 
(od września 2024) - zastępcy 
przewodniczącej OKR, Tomasz 
Radziewicz - sekretarz OKR oraz 
członkowie komisji: Anna Polisie-

wicz oraz Krystyna Trojan. W roku 
sprawozdawczym OKR odbyła 6 
posiedzeń plenarnych: 18.01, 7.03, 
9.06, 5.09, 17.11 oraz 6.12. Przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej lub jej 
zastępcy na bieżąco brali udział 
w posiedzeniach Rady i Prezy-
dium Rady, dodatkowo członko-
wie OKR ŚlOIIB 19 listopada 2024 
roku brali udział w posiedzeniu 
Prezydium Rady, dotyczącym 

przyjęcia projektu budżetu, 
a w dniu 06 grudnia w posiedze-
niu Okręgowej Rady, na której 
zatwierdzone zostało prowizorium 
budżetowe na rok 2024 oraz 
we wszystkich najważniejszych 
wydarzeniach  związanych z dzia-
łalnością ŚlOIIB. Przewodnicząca 
OKR i zastępczynie uczestniczyły 
w listopadowej naradzie szko-
leniowej Skarbników, Głównych 
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 Egzamin 
pisemny, 
24.05.2024

2024, z których:  43 sprawy rozpa-
trzono w trybie odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie, 
a 5 spraw rozpatrzono w trybie 
odpowiedzialności dyscyplinar-
nej. Łącznie w toku pozostało 
13 spraw. Okręgowi Rzecznicy 
Odpowiedzialności Zawodowej 
ŚlOIIB w 2024 brali udział w szko-
leniach organizowanych przez 
OSD oraz OROZ Dolnośląskiej 
OIIB  (19 -21.06.2024), a także 
szkoleniu organizowanym przez 
OSD oraz OROZ Małopolskiej OIIB 
(19-21.06.2024). Ponadto, Okrę-
gowy Rzecznik Koordynator wraz 
z obsługą prawną oraz obsługą 
biura brali udział w szkoleniach 
zorganizowanych przez Krajowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej PIIB oraz KSD PIIB 
w dniach 9-11.05.2024 w Łodzi 
oraz 10-12.10.2024 w Białymstoku. 
Okręgowy Rzecznik Odpowie-
dzialności Zawodowej Koordy-
nator przeprowadziła spotkania 
dla studentów wyższych uczelni 
technicznych, realizowanych 
w ramach podpisanych Porozu-
mień o współpracy: 20.03.2024 
dla studentów Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, 26.10.2024 dla stu-
dentów Politechniki Częstochow-
skiej oraz 16.11.2024 dla studentów 
Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. 
Podczas spotkania wygłosiła 
wykłady z zakresu przestrzegania 
zasad etyki i odpowiedzialności 
zawodowej w trakcie prowadzenia 
czynności zawodowych w bu-
downictwie. 19 grudnia 2024 roku 
podczas uroczystości wręczenia 

decyzji uprawnień budowlanych, 
w krótkim wystąpieniu przedsta-
wiła zasady etyki zawarte w no-
wym Kodeksie Etyki Zawodowej 
członków PIIB. Okręgowy Rzecznik 
Koordynator, oprócz dyżurów 
stacjonarnych, pełniła cotygodnio-

we dyżury telefoniczne, a pozostali 
Rzecznicy pełnili dyżury podczas 
pobytu w siedzibie Izby w Katowi-
cach. W okresie sprawozdawczym 
obsługa prawna oraz obsługa 
biura organu OROZ zapewniała 
nieprzerwaną pracę organu OROZ. 

CHARAKTERYSTYKA PROWADZONYCH 
POSTĘPOWAŃ WYJAŚNIAJĄCYCH 
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

•  Postępowania prowadzone przez OROZ z podziałem na 
specjalność tech.-bud.:

•  Postępowania prowadzone przez OROZ z podziałem na 
pełnione funkcje:
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W 2024 roku Organ Okręgowe-
go Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB 
działał w składzie: p.o. przewodni-
czącego OSD  Czesław Sikora, 
II zastępca przewodniczące-
go Marcin Nieradzik, sekretarz 
Bożenna Janusik oraz członkowie:  
Izabela Bryt-Nitarska, Wojciech 
Burda, Izabela Cielecka, Sylwia 
Gałecka, Damian Goczał, Ewa 
Hermańska-Kaczmarczyk, Szy-
mon Jancia, Przemysław Kasza, 
Rafał Kleist, Jerzy Nowak, Elżbie-
ta Stronczek, Damian Szyszka, 
Andrzej Wybraniec. W 2024 roku 
odbyły się 4 posiedzenia plenarne 
OSD ŚlOIIB: 06 lutego, 17 czerwca, 
03 października oraz 06 grudnia 
2024 roku. W trakcie posiedze-
nia w dniu 06 lutego 2024 roku 
przyjęto uchwałę o zatwierdzeniu 
rocznego sprawozdania organu 
Okręgowego Sądu Dyscyplinar-
nego ŚlOIIB. Podczas posiedzeń 
omawiano różnorodne zagadnie-
nia, w tym: zmiany w przepisach 
prawnych, zmiany i nowości w Ko-
deksie etyki zawodowej członków 
PIIB, postępy w procedurach 
cyfryzacji budownictwa. Oma-
wiano również bieżące sprawy 
organizacyjne, w tym związane 
z referowaniem spraw w ramach 

prowadzonych postępowań w try-
bie odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej.

W 2024 roku pracami sądu ob-
jętych było łącznie 39 spraw; 20 
nowych spraw, z czego: 13 spraw 
dotyczyło kwestii odpowiedzial-
ności zawodowej w budownic-
twie, 2 sprawy dotyczyły kwestii 
odpowiedzialności dyscyplinarnej, 
a 5 wniosków dotyczyło zatarcia 
kary upomnienia. Kontynuowano 
również prace przy 19 sprawach 
z lat poprzednich, z czego: 18 
spraw dotyczyło odpowiedzialno-
ści zawodowej w budownictwie, 
1 sprawa dotyczyła odpowiedzial-
ności dyscyplinarnej. W okresie 
sprawozdawczym powołano 39 
składów orzekających (trzech 
członków sądu + członek rezerwo-
wy). Składy orzekające powoływał 
p.o. przewodniczący Okręgowego 
Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB 
w drodze wydania pisemnego 
zarządzenia. Przy rozdzielaniu za-
dań na poszczególnych członków 
Okręgowego Sądu Dyscyplinar-
nego ŚlOIIB starano się zachować 
równomierny podział z uwzględ-
nieniem zawodowych specjal-
ności poszczególnych sędziów. 
W wyniku przeprowadzonych 
postępowań 26 spraw zakończo-
no prawomocnymi decyzjami, 
z czego: w 17 sprawach nałożono 
karę upomnienia, w 4 sprawach 
umorzono postępowanie, 
w 5 sprawach zatarto karę upo-
mnienia, 4 sprawy zwrócono do 
Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej ŚlOIIB, a 9 
spraw - pozostaje w toku. W 2024 
roku nie zaskarżano rozstrzygnięć 

Okręgowego Sądu Dyscyplinarne-
go do Krajowego Sądu Dyscypli-
narnego PIIB. Najwyższy odsetek 
ukaranych dotyczył kierowników 
budów, następnie projektantów 
oraz osób przeprowadzających 
okresowe kontrole stanu tech-
nicznego obiektów budowlanych. 
Najczęstsze wykroczenia z tytułu 
odpowiedzialności dyscyplinarnej 
to naruszenie zasad etyki zawodo-
wej. W ramach doskonalenia za-
wodowego p.o przewodniczącego 
oraz jego zastępca wraz z pracow-
nikami biura OSD ŚlOIIB uczestni-
czyli w szkoleniach zorganizowa-
nych przez KSD PIIB i KROZ PIIB 
w dniach 9-11.05  w Łodzi oraz 
w dniach 10-12.10.2024 w Białym-
stoku. Członkowie OSD ŚlOIIB 
w 2024 r. uczestniczyli w szkoleniu 
zorganizowanym przez OSD oraz 
OROZ Dolnośląskiej OIIB (19-
21.06) w Kliczkowie oraz szkoleniu 
zorganizowanym przez OSD oraz 
OROZ  Małopolskiej OIIB (19-
21.09) w Muszynie, dla członków 
Okręgowych Sądów Dyscyplinar-
nych i Okręgowych Rzeczników 
Odpowiedzialności Zawodowej.  
W ramach powierzonej funkcji 
p.o. przewodniczącego OSD pełnił 
dyżury telefoniczne oraz cotygo-
dniowe czwartkowe dyżury w sie-
dzibie Izby w Katowicach, zespół 
obsługujący biuro OSD ŚlOIIB 
dbał o nieprzerwaną działalność 
biura oraz odpowiadał na zapy-
tania i wiadomości e-mail skie-
rowane do organu OSD. Obsługę 
prawną OSD ŚlOIIB zapewniał r. 
pr. Dominik Adamczyk, obsługę 
biura OSD ŚlOIIB prowadziła Ewa 
Anczakowska.

Współpraca ze stowarzyszenia-
mi naukowo-technicznymi. 
Śląska OIIB bardzo ściśle i aktyw-
nie współpracuje ze wszystkimi 
stowarzyszeniami N-T reprezen-
tującymi branże, których człon-
kowie należą do ŚlOIIB, w oparciu 
o znowelizowane porozumienie 
w sprawie współdziałania Stowa-
rzyszeń Naukowo-Technicznych 
z PIIB z grudnia  2019 r.. Współ-
praca polega na organizacji 
szkoleń seminaryjnych, konferen-
cji, a także wyjazdów technicz-
nych. W VI kadencji działania te 
realizuje Zespół ds. Współpracy 
ze Stowarzyszeniami Naukowo-
-Technicznymi pod przewod-
nictwem Józefa Kluski.  W 2024 
r. odbyły się dwa posiedzenia 

Zespołu (18.03 i 13.08), dotyczące 
m.in. organizacji szkoleń online 
oraz współpracy z PZITB. Sto-
warzyszenia przeprowadziły 184 
wydarzenia szkoleniowe. ŚlOIIB 

uczestniczyła w jubileuszach: 
105-lecia Oddziału Zagłębia Wę-
glowego SEP (15-16.05) i 70-le-
cia PZITB Bielsko-Biała (18.10). 
W sierpniu przewodniczący 
ŚlOIIB spotkał się z nowo wybra-
nymi przewodniczącymi PZITB.

Działalność w ramach Forum 
Budownictwa Śląskiego.
Działalność na rzecz otoczenia 
budownictwa to temat prze-
wodni działań ŚlOIIB w ramach 
Forum Budownictwa Śląskiego, 
którego ŚlOIIB jest współzałoży-
cielem. Forum jest organizacją 
zrzeszającą firmy budowlane 
i organizacje związane z budow-
nictwem z terenu Śląska. W paź-
dzierniku 2021 roku nastąpiło 

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARY ŚlOIIB
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 Posiedzenie 
OSD ŚlOIIB, 

6.12.2024

 27.02.2024, 
Posiedzenie 
sprawozdawcze 
Forum 
Budownictwa 
Śląskiego

PARTNERZY ŚlOIIB – 
POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY

•  Śląskie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego (zrzesza samorządy 
zawodowe działające na terenie województwa śląskiego, reprezentujące zawody 
zaufania publicznego),

•  Porozumienie z Politechniką Śląską, 

•  Porozumienie z Politechniką Częstochowską,

•  Porozumienie z Akademią Techniczno -Humanistyczną w Bielsku-Białej,

•  Forum Budownictwa Śląskiego (platforma współdziałania samorządów 
zawodowych i gospodarczych, oraz organizacji pozarządowych działających 
w sektorze budownictwa województwa śląskiego),

•  Umowa o współpracy CKAIT (ČESKÁ KOMORA AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ 
A TECHNIKŮ) i ŚlOIIB

Księgowych, Członków KKR oraz 
Przewodniczących OKR, podczas 
których omawiano bieżące za-
gadnienia finansowe OIIB, w tym 
w szczególności regulacji doty-
czących zmian okresu płatności 
i wysokości składek, a członkowie 
OKR uczestniczyli w czerwcowej 
naradzie szkoleniowej dla wszyst-

kich członków Komisji Rewizyj-
nych OIIB, które zorganizowała 
KKR PIIB. W 2024 r. OKR przepro-
wadziła 9 kontroli, ze szczególnym 
naciskiem na działalność 
organów statutowych i Biura 
ŚlOIIB w zakresie finansów i dzia-
łalności statutowej Rady ŚlOIIB 
i podjęła 15 uchwał, a następnie 

przygotowała wnioski skierowane 
do XXIV Zjazdu ŚlOIIB o udzielenie 
absolutorium Okręgowej Radzie 
ŚIOIIB za okres sprawozdawczy 
od 01.01.2024 do 31.12.2024 r. 
i o zatwierdzenie sprawozdania 
finansowego ŚOIIB za okres 2024 
roku oraz podjęcie w tych spra-
wach stosownych uchwał. 
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Biuro Izby, którego działalno-
ścią kieruje i nadzoruje dyrektor 
Zuzanna Królicka, odpowia-
da za kompleksową obsługę 
administracyjno-prawną i or-
ganizacyjną, która zapewnia  
realizację zadań statutowych 
Izby wynikających z obowiązu-
jących przepisów prawa i regu-
laminów. Do jego obowiązków 
należy także sprawna obsługa 
biurowa i techniczna posiedzeń 

organów statutowych, komisji 
oraz zespołów powołanych jako 
organy pomocnicze lub opi-
niodawczo-doradcze, zarówno 
o charakterze stałym, jak i doraź-
nym. Ponadto pracownicy biura 
aktywnie wspierają organizację 
i przebieg szkoleń, wydarzeń 
branżowych oraz wielu spotkań 
integracyjnych dla członków 
ŚlOIIB. Pracownicy Biura Śląskiej 
OIIB, będący często pierwszym 

punktem kontaktu dla interesan-
tów – członków, kandydatów na 
członków oraz partnerów Izby 
– świadczą profesjonalną pomoc 
w różnych formach: telefonicz-
nie, osobiście, a także za pośred-
nictwem poczty elektronicznej 
i tradycyjnej. Ich zaangażowanie 
i rzetelność odgrywa kluczową 
rolę w budowaniu pozytywnego 
wizerunku Izby oraz wspieraniu 
jej codziennej działalności.

BIURO OBSŁUGI RADY ŚlOIIB

podpisanie aneksu do porozu-
mienia „Forum Budownictwa 
Śląskiego”. Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB  na 
posiedzeniu 27.02.2024 został 
wybrany przewodniczącym 
Forum na kadencję 2024-2025. 
Podczas ostatniego w 2024 r. 
posiedzenia (17.12.2024) Forum 
pod przewodnictwem Romana 
Karwowskiego podsumowano 
roczną działaność, podkreślając 
dobrą współpracę z samorzą-
dami zawodowymi i gospodar-
czymi regionu. Do Prezydium 
Forum Budownictwa Śląskiego 
dołączył dr hab. inż. Marcin Sta-
niek. Omówiono plany na 2025 
r., w tym organizację Semina-
rium Budowlanego, XXVII Gali 
Budownictwa i konferencji w Sali 
Sejmu Śląskiego. Dyskutowano 
także o problemie braku miesz-
kań lokatorskich na wynajem.

Współpraca z administracją 
wojewódzką i samorządową
W 2024 roku ŚlOIIB kontynu-
owała współpracę z samorzą-
dami terytorialnymi w zakre-
sie współorganizacji szkoleń 
z zakresu prawa budowlanego 
oraz innych przepisów związa-
nych z procesem inwestycyjnym. 
Niezależnie od współpracy 
z organami administracji sa-
morządowej, ŚlOIIB aktywnie 
współpracuje z organami admi-

nistracji rządowej, Wydziałem 
Infrastruktury Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach 
oraz Wojewódzkim Inspekto-
ratem Nadzoru Budowlanego 
w Katowicach. Wspólne szkole-
nia, konferencje, spotkania ro-
bocze umożliwiają bezpośredni 
kontakt, wymianę poglądów 
i uzgodnienie stanowisk.

W dniach 15-17 maja w Wiśle-
-Jaworniku odbyły się jubileuszo-
we, dziesiąte warsztaty z udzia-
łem przedstawicieli administracji 
architektoniczno-budowlanej 
(AAB) i nadzoru budowlanego 
(NB). W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. Roman Karwowski (ŚlOIIB), 
Bożena Goldamer-Kapała (ŚUW) 
oraz Elżbieta Oczkowicz (Śląski 
WINB). Program warsztatów 
obejmował zmiany w prawie 
budowlanym, odpowiedzialność 

dyscyplinarną oraz wykorzystanie 
elektronicznych rejestrów.

Współpraca w ramach Śląskiego 
Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego. 
Śląskie Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publiczne-
go, powołane 27 kwietnia 2016 
r., zrzesza 19 samorządów i jest 
platformą wymiany doświadczeń 
oraz obrony interesów zawodów 
zaufania publicznego. W 2024 
r. przewodnictwo objął Śląski 
Oddział KIDP, reprezentowany 
przez dr. Mariusza Cieślę. Forum 
spotkało się czterokrotnie (21.01, 
18.06, 02.10 oraz 13.12.2024 
roku)  i zorganizowało między 
innymi Terenową Grę Rowerową 
(19.05.2024). Przedstawiciele 
forum uczestniczyli także w XXVI 
Gali Budownictwa.

 19.05.2024. 
Drużyna ŚlOIIB 
wraz z Drużyną 

Kancelarii 
Adwokackiej 

Mateusz Mania 
zajęła II miejsce 

w Terenowej Grze 
Rowerowej

Rozstrzygnięcie Konkursu wiedzy technicznej

NOWOCZESNY
INŻYNIER 2024

Jedenasta edycja Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier” odbyła się 
na platformie internetowej Izby, zgodnie z regulaminem przyjętym 
uchwałą Rady ŚlOIIB z czerwca 2024.   Maria Świerczyńska

Celem konkursu jest propa-
gowanie wiedzy prawnej 
i technicznej niezbędnej 

do prawidłowego wykonywania 
funkcji technicznych w budow-
nictwie. Od paru lat w konkursie, 
którego inicjatorem jest Śląska 
OIIB, biorą udział również człon-
kowie innych okręgowych izb 
inżynierów budownictwa.

Konkurs składał się z 2 etapów 
i obejmował wiedzę z obszaru 
ustawy Prawo budowlane oraz 
niektórych przepisów wyko-
nawczych do tej ustawy. Były to 
rozporządzenia dotyczące warun-
ków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytu-
owanie, warunków technicznych 
użytkowania budynków mieszkal-
nych oraz szczegółowego zakresu 
i formy projektu budowlanego. 

Uczestnicy każdego z 2 etapów 
mieli za zadanie rozwiązać test 
jednokrotnego wyboru udostęp-
niony na platformie internetowej, 
składający się z 30 pytań jedno-
krotnego wyboru. W obu etapach 
należało uzyskać minimum 21 
punktów z 30 możliwych do zdo-
bycia. Przed przystąpieniem do 
konkursu zgłoszone osoby mogły 
anonimowo prześledzić wersję 
testową konkursu.

I etap trwał od godz. 8.00 
8 listopada 2024 do godz. 8.00 
9 listopada 2024, 

II etap od godz. 8.00 29 listo-
pada do 8.00 30 listopada 2024.

Nad prawidłowym przebie-
giem konkursu czuwało jury, 
powołane uchwałą Rady ŚlOIIB 
z czerwca 2022 oraz z czerwca 
2023, w składzie: przewodniczący 
Józef Kluska oraz członkowie: 
Tomasz Radziewski, Michał Mar-
chewka, Katarzyna Seweryn, Se-
bastian Gawłowski, Piotr Wyrwas 
i Waldemar Szleper.

W regulaminowym czasie 
do konkursu zgłosiło się 64 
członków PIIB, w tym 28 człon-
ków Śląskiej OIIB i 36 członków 
z pozostałych okręgowych izb: 
Dolnośląskiej, Lubelskiej, Lu-
buskiej, Łódzkiej, Małopolskiej, 
Mazowieckiej, Podkarpackiej, 
Podlaskiej, Świętokrzyskiej, War-
mińsko-Mazurskiej, Wielkopolskiej 
i Zachodniopomorskiej OIIB. 

Do I etapu konkursu przy-
stąpiły 42 osoby. Do II etapu 
zakwalifikowały się 34 osoby - 
18 osób z Śląskiej OIIB i 16 osób 
z pozostałych izb okręgowych, 
a przystąpiło do tego etapu 31 
osób. Zgodnie z regulaminem 
nagrody przysługują za zaję-
cie miejsc 1 – 5. Na podstawie 

wyników z II etapu wyłoniono 
zwycięzców.

16 grudnia 2024 odbyła się 
w siedzibie Izby uroczystość 
wręczenia nagród zwycięzcom 
zawodów sportowych i konkursów. 
Laureaci konkursu „Nowoczesny 
Inżynier - 2024” otrzymali oprócz 
nagród finansowych okolicznościo-
we dyplomy i upominki. Nagrody 
wręczali przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski i zastęp-
ca przewodniczącego Józef Kluska.

Organizatorzy zapraszają na 
kolejny konkurs pod koniec bieżą-
cego roku. Informacje z Biura ŚlOIIB

Rozstrzygnięcie Konkursu „Nowoczesny Inżynier 2024”  wydarzenia
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1 miejsce   Karolina Czaja SLK/BO/3463/24 (branża konstrukcyjno-budowlana), nagroda 3 000 zł 
2 miejsce   Katarzyna Nowak SLK/BO/2217/22, nagroda 2 500 zł 
3 miejsce  Damian Katulski SWK/BO/0080/24, nagroda 2 000 zł 
4 miejsce  Andrzej Osiak SLK/BK/0205/17 (branża kolejowa), nagroda 1 000 zł 
5 miejsce  Anna Luboińska ŁOD/BO/0089/23, nagroda 1 000 zł 

LAUREATAMI KONKURSU ZOSTALI:
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W Śląskiej OIIB egza-
min pisemny zorga-
nizowano tradycyjnie 

na Wydziale Prawa i Admini-
stracji Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. Przystąpiło do 
niego 259 osób spośród łącznej 
liczby 303 zakwalifikowanych 
kandydatów. 

Z wynikiem pozytywnym 
ukończyło egzamin pisemny 
241 osób. Egzamin odbywał się 
w dwóch turach, o godzinie 9.00 
(w 3 salach) i o godzinie 13.00 
(w 4 salach).

Egzaminy ustne jesiennej sesji 
egzaminacyjnej przeprowadzono 
w siedzibie ŚlOIIB w Katowicach 
w dniach 23 listopada do 6 grud-
nia 2024. Do egzaminów ustnych 
przystąpiło 275 osób.

19 grudnia 2024 odbyła się 
w siedzibie ŚlOIIB uroczystość 
wręczenia decyzji o nadaniu 
uprawnień budowlanych oso-
bom, które pozytywnie zdały 
egzamin w XLIV sesji egzami-
nacyjnej. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją przekazanie uprawnień 
budowlanych odbyło się w uro-
czystej atmosferze i w obecności 
zaproszonych gości. Byli wśród 

nich przedstawiciele Politechniki 
Śląskiej i Częstochowskiej - 
dr inż. Stefan Pradelok, prodzie-
kan ds. Studenckich i Kształcenia 
Wydziału Budownictwa PŚ, 
dr inż. Aleksandra Repelewicz, 
prodziekan ds. Rozwoju PCz, 
dr inż. Monika Blaszczok, prodzie-
kan ds. Studenckich i Kształcenia 
Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Energetyki PŚ, dr hab. inż. Jurand 
Bień, prof. PCz, dziekan Wydziału 
Infrastruktury i Środowiska PCz 
i dr inż. Dariusz Kusiak, prodzie-
kan ds. dydaktycznych Wydziału 
Elektrycznego PCz, a także repre-
zentanci śląskich stowarzyszeń 
naukowo-technicznych i organów 
statutowych ŚlOIIB. 

Uroczystość rozpoczął pokaz 
filmu „To my budujemy wasz świat 
– Śląska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa”. W swoim wystą-
pieniu przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski nawią-
zując do treści filmu podkreślał, że 
to od wiedzy i doświadczenia in-
żynierów budownictwa wykonują-
cych zawód zaufania publicznego 
- w funkcji projektanta, kierownika 

XLIV SESJA
EGZAMINACYJNA w ŚlOIIB

  Maria Świerczyńska

budowy lub inspektora nadzoru 
- zależy bezpieczeństwo, funkcjo-
nalność i komfort, a także piękno 
obiektów i miejsc w których miesz-
kamy, pracujemy i przebywamy. 
Uzyskanie uprawnień budowlanych 
otwiera drogę do wykonywania 
tego zaszczytnego zawodu, należy 
jednak wykonać jeszcze kolejny 
krok, czyli zostać członkiem sa-
morządu zawodowego inżynierów 
budownictwa. Członkostwo w Izbie 
jest obowiązkowe, ale przynależ-
ność wiąże się również z licznymi 
przywilejami, akcentował przewod-
niczący rady. 

Decyzje o uprawnieniach 
budowlanych wręczali Roman 
Karwowski oraz Franciszek Buszka, 
przewodniczący Okręgowej Ko-
misji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. Osoby 
odbierające uprawnienia złożyły 
uroczyste ślubowanie. Otrzymały 
także znowelizowany Kodeks etyki, 
przyjęty uchwałą XXIII Krajowego 
Zjazdu PIIB w 2024 roku; prace 
nad nowelizacją kodeksu prowa-
dzone były w Komisji ds. Etyki KR 
PIIB pod przewodnictwem Elżbiety 
Godzieszki, koordynator OROZ 
ŚlOIIB, która w swoim wystąpieniu 
podkreślała znaczenie odpowie-
dzialności zawodowej inżynierów 
budownictwa i zwracała uwagę na 
obowiązek przestrzegania zasad 
etyki zawodowej. W imieniu władz 
ŚlOIIB oraz zaproszonych gości 
gratulacje oraz życzenia sukcesów 
i zadowolenia z wykonywanej 
pracy życzyli Roman Karwowski 
i Franciszek Buszka.

Decyzje o uprawnieniach bu-
dowlanych odebrało osobiście 

159 osób, wśród nich 17 osób 
również Listy gratulacyjne za 
bardzo dobre wyniki na egzami-
nie. Nieuczestniczący w uroczy-
stości otrzymali decyzje drogą 
pocztową. 

W jesiennej sesji uprawnienia budowlane uzyskało 241 osób w następujących
specjalnościach:
• konstrukcyjno-budowlanej: 97 osób,
• inżynieryjnej hydrotechnicznej: 3 osoby,
• inżynieryjnej drogowej: 21 osób,
• inżynieryjnej mostowej: 10 osób,
• inżynieryjnej kolejowej w zakresie kolejowych obiektów: 7 osób,
• inżynieryjnej kolejowej w zakresie sterowania ruchem kolejowym: 3 osoby,
•  instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych: 50 osób,
•  instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych: 41 osób,
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych: 9 osób.

PRZYZNANE UPRAWNIENIA
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Dane liczbowe
z Biura ŚlOIIB.

Jesienna sesja egzaminacyjna, zorganizowana 
przez wszystkie okręgowe komisje kwalifikacyjne 
zgodnie z wytycznymi Krajowej Komisji Kwalifika-
cyjnej PIIB, rozpoczęła się egzaminem pisemnym 
w formie testu 22 listopada 2024.
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Spotkanie prowadził prof. 
dr hab. Janusz Juraszek 
z Uniwersytetu Bielsko-

-Bialskiego. Z Śląskiej OIIB 
w spotkaniu uczestniczyli 
Roman Karwowski, przewodni-
czący Rady ŚlOIIB, Józef Kluska, 
zastępca przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB, Elżbieta Godziesz-
ka, Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej ŚlOIIB 
koordynator, i Adam Biełous, 
pracownik Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB. Oddział 
PZITB w Bielsku-Białej repre-
zentowali: Bogusław Rudziń-

ski, przewodniczący Zarządu 
Oddziału, oraz Janusz Kozula 
i Przemysław Pępek, wiceprze-
wodniczący ZO.

Na program spotkania, 
odbywającego się w uroczystej 
oprawie, złożyło się przekazanie 
listów gratulacyjnych profesorom 
Januszowi Zamorowskiemu i Ja-
nuszowi Juraszkowi, wręczenie 
dyplomów i nagród w konkursie 
na najlepsze prace dyplomo-
we na kierunku budownictwo 
w 2023 roku oraz wystąpienia 
przedstawicieli ŚlOIIB i Oddziału 
PZITB w Bielsku-Białej.

Dr hab. inż. Jan Zamorowski, 
prof. UBB otrzymał list gratula-
cyjny z okazji 75-lecia urodzin, 
a prof. dr hab. inż. Janusz Juraszek 
z okazji nominacji profesorskiej. 
Następnie odbyło się wręczenie 
dyplomów i nagród laureatom 
Konkursu prac dyplomowych na 
bielsko-bialskiej uczelni.

ŚlOIIB wraz z Oddziałem PZITB 
w Bielsku-Białej są współorgani-
zatorami Konkursu prac dyplomo-
wych inżynierskich i magisterskich 
na Uniwersytecie Bielsko-Bialskim 
(wcześniej Akademii Techniczno-
-Humanistycznej). W 2024 roku 
przyznano 3 nagrody (od 1 do 3) 
za prace dyplomowe inżynierskie 
oraz 3 nagrody (od 1 do 3) za 
prace dyplomowe magisterskie. 
Za prace dyplomowe inżynier-
skie nagrody otrzymali: 1. Arleta 
Pernal, 2. Marek Rożek, 3. Tomasz 
Turczak, a za prace dyplomowe 

Spotkanie ze studentami 
UNIWERSYTETU
BIELSKO-BIALSKIEGO

Kolejne spotkanie przedstawicieli Śląskiej OIIB i Od-
działu PZITB w Bielsku-Białej ze studentami kierun-
ku budownictwo Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego 
w Bielsku-Białej odbyło się 16 listopada 2024 na 
bielsko-bialskiej uczelni.

  Maria Świerczyńska

magisterskie: 1. Izabella Kobielusz, 
2. Amanda Kempista, 3. Wojciech 
Ustupski-Chyc. 

Po tej uroczystości miały miej-
sce wystąpienia reprezentantów 
ŚlOIIB i Oddziału PZITB w Biel-
sku-Białej. Przewodniczący rady 
Roman Karwowski wyraził zado-
wolenie z dużego zainteresowania 
studentów cyklicznymi spotkania-
mi z przedstawicielami samorządu 
zawodowego inżynierów bu-
downictwa, odbywającymi się na 
mocy porozumienia o współpracy 
zawartego pomiędzy Śląską OIIB 
oraz bielsko-bialską uczelnią 29 
września 2021. Omówił podstawy 
działania Śląskiej OIIB oraz przy-
bliżył zarówno obowiązki osób 
pełniących samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie, jak 
również pakiet korzyści wynika-
jący z członkostwa w Izbie. OROZ 
koordynator Elżbieta Godzieszka 

przekazała zebranym zagadnienia 
związane z etyką i odpowiedzial-
nością zawodową inżynierów 
budownictwa, a pracownik OKK 
Adam Biełous omówił regulacje 
prawne związane z nabywaniem 
uprawnień budowlanych, w tym 
sposób dokumentowania i po-
twierdzania praktyki zawodowej, 
a także procedurę przeprowadza-
nia egzaminów. Z kolei o działal-
ności Oddziału PZITB w Bielsku-
-Białej mówił wiceprzewodniczący 
ZO Janusz Kozula. Po tych wystą-
pieniach miała miejsce dyskusja 
dotycząca zaprezentowanych 
tematów. Zarówno wystąpienia 
jak i dyskusja spotkały się z pozy-
tywnymi opiniami studentów.

Spotkanie uświetnił występ 
góralskiego zespołu. 

Prace dyplomowe inżynierskie:

1. Praca inż. Arlety Pernal pt. Wybrane aspekty budowy lub przebudowy dróg pu-
blicznych spowodowane inwestycjami nie drogowymi, wykonana pod kierunkiem 
dr inż. Andrzeja Harata, w której analizowano zagadnienia związane z prowadze-
niem procesu inwestycyjnego w zakresie zapewniania inwestycjom prywatnym od-
powiednich warunków skomunikowania z układem dróg publicznych, z uwzględ-
nieniem charakterystyki, wielkości oraz potrzeb transportowych tych inwestycji.

2. Praca inż. Marka Rożka pt. Projekt żelbetowej konstrukcji niecki basenowej, opra-
cowana pod kierunkiem dr. inż. Zbigniewa Pająka, obejmuje wybrane elementy 
projektu żelbetowej niecki basenowej opartej na ścianach podbasenia; przestrzen-
ną konstrukcję niecki obliczono programem Robot, a rysunki zestawcze i konstruk-
cyjne wykonano w programie „Allplan”.

3. Praca inż. Tomasza Turczaka pt. Analiza metod oceny zagrożenia erozyjnego, 
opracowana pod kierunkiem dr. inż. Gianga Nguyena, prof. UBB, w której anali-
zowano metody stosowane do oceny zagrożenia erozyjnego skarp drogowych, 
korzystając z procedury oprac. przez Amerykańskie Biuro Gospodarki Gruntami. 

Prace dyplomowe magisterskie:

1. Praca Izabelli Kobielusz  pt. Analiza schematów projektowania oraz stabilizacji 
skarp drogowych zlokalizowanych na odcinku S1 w miejscowości Laliki, opracowa-
na pod kierunkiem dr inż. Moniki Lasoń-Gwóźdź, w której przedstawiono dostępne 
metody projektowania i stabilizacji skarp drogowych i zaprezentowano model obli-
czeniowy muru oporowego zgodnie z wytycznymi EC7 oraz metodę Felleniusa. 

2. Praca Amandy Kempisty pt. Zastosowanie włókien biodegradowalnych jako zbro-
jenie rozproszone do betonu, opracowana pod kierunkiem dr inż. Joanny Grzy-
bowskiej-Pietras, w której analizowano wpływ zbrojenia rozproszonego w postaci 
poprodukcyjnego kurzu wełnianego, powstającego przy produkcji dywanów, oraz 
paździerzy konopnych na wybrane właściwości kompozytu betonowego. 

3. Praca Wojciecha Ustupskiego-Chyca pt. Wymagania stawiane projektom wielo-
rodzinnych budynków mieszkalnych wraz z projektem przykładowego budynku, 
opracowana pod kierunkiem dr. inż. Huberta Walusiaka, w której przedstawiono 
wymagania jakie musi spełnić wielorodzinny budynek, aby został dopuszczony 
do użytkowania oraz wybrane elementy projektu budowlanego opracowanego 
z uwzględnieniem tych wymagań. 

OTO NAGRODZONE PRACE I ICH TEMATYKA:
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Artykuł opracowano w oparciu o relację z uczelni 
autorstwa prof. J. Zamorowskiego
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Absolwenci tego wydzia-
łu w przyszłości będą 
ubiegać się o uzyskanie 

uprawnień budowlanych i zasilą 
szeregi śląskiego samorządu 
zawodowego. Cykliczne spo-
tkania z przyszłymi kadrami 
inżynierskimi, studentami Poli-
techniki Śląskiej, realizowane są 
w ramach wieloletniej współ-
pracy i podpisanych porozumień 

pomiędzy ŚlOIIB a władzami 
śląskich uczelni.

Podczas spotkania przewod-
niczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski przedstawił warunki, 
które należy spełnić - zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo 
budowlane, by móc wykonywać 
samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie. Przybliżył także 
zakres działalności Śląskiej OIIB, 
obowiązki oraz pakiet korzyści 
wynikających z przynależności 
do śląskiego samorządu zawo-
dowego inżynierów budownic-
twa. Z kolei, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej, 
koordynator Elżbieta Godzieszka, 
omówiła temat etyki i odpowie-
dzialności zawodowej inżyniera 
budownictwa jako zawodu za-
ufania publicznego. Odniosła się 
także to zakresu nowo powstałe-
go Kodeksu Etyki członków PIIB, 

który został zatwierdzony przez 
Zjazd PIIB w czerwcu 2024 r. 
Na zakończenie przekazano 
studentom praktyczne informacje 
dotyczące wymagań niezbęd-
nych do uzyskania uprawnień 
budowlanych. Spotkanie zakoń-
czyło się serią pytań dotyczących 
dokumentacji wymaganej do 
przystąpienia do egzaminu na 
uprawnienia budowlane.

W wydarzeniu wzięło udział 
kilkudziesięciu studentów III roku, 
a wydział reprezentował dr hab. 
inż. Jan Kaczmarczyk, kierownik 
Katedry Ogrzewnictwa, Wentyla-
cji i Techniki Odpylania Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Energe-
tyki. Spotkanie było doskonałą 
okazją do pogłębienia wiedzy 
oraz uzyskania odpowiedzi na 
nurtujące studentów pytania 
dotyczące ich przyszłej kariery 
zawodowej. 

Spotkanie ze studentami 
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
W GLIWICACH

27 stycznia 2025 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa ze studentami Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

   Ewa Bieroń

   Ewa BierońPlacówki Terenowej w Gliwicach

SPOTKANIE 
NOWOROCZNE

Na zaproszenie Tomasza 
Radziewskiego, zastępcy 
przewodniczącego Rady 

ŚlOIIB, opiekuna PT w Gliwicach 
w wydarzeniu wzięło udział 
ponad 80 osób, w tym członko-
wie oraz przedstawiciele władz 
ŚlOIIB, oraz zaproszeni goście, 
m.in. przedstawiciele Politech-
niki Śląskiej, władze Wydziału 
Budownictwa PŚ, a także przed-
stawiciele organów administracji 
architektoniczno-budowlanej 
i nadzoru budowlanego.

Uroczyste spotkanie rozpo-
częło się powitaniem zebranych 
przez Tomasza Radziewskiego, 
a następnie głos zabrał prze-
wodniczący Rady Roman Kar-
wowski, podkreślając znaczenie 
integracji środowiska inżynie-
ryjnego oraz wyzwań stojących 
przed branżą budowlaną w nad-
chodzącym roku. Szczególnym 
momentem spotkania było uho-
norowanie Pana Henryka Glapy, 
który obchodził 90. urodziny. 
Jubilat otrzymał pamiątkowy 
dyplom jako formę podziękowa-
nia za wieloletnią przynależność 
do śląskiej Izby. 

Głównym punktem programu 
był wykład Pani Ewy Pokorskiej-
-Ożóg, Miejskiego Konserwa-
tora Zabytków w Gliwicach, pt. 
„Modernizm gliwicki. Przykłady 
obiektów szkolnych z lat 20. 
i 30. XX w.”. Prelegentka zapre-
zentowała unikatowe przykłady 
modernistycznej architektury 

szkolnej w Gliwicach, podkre-
ślając ich wartość historyczną 
i architektoniczną.

Uroczystość zwieńczył kon-
cert Kwartetu Smyczkowego 
"Kaprys" w składzie: Agnieszka 
Urbańczyk (skrzypce), Marek 
Krótki (skrzypce), Aleksandra 
Front (altówka) oraz Anna 
Matera (wiolonczela). Muzyczna 
oprawa stworzyła miłą atmos-
ferę i pozwoliła uczestnikom 
na chwilę relaksu po intensyw-
nych rozmowach koleżeńskich 
i branżowych. W przyjaznej 
atmosferze uczestnicy dzielili 
się swoimi doświadczeniami 
oraz spostrzeżeniami nie tylko 
na tematy związane z branżą 
budowlaną. Wydarzenie zakoń-
czyło się w miłej i inspirującej 
atmosferze, podkreślając wagę 
takich spotkań dla integracji 
środowiska inżynieryjnego. 

27 stycznia 20205 r. w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
odbyło się Spotkanie Noworoczne Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach.

Spotkanie Noworoczne Placówki Terenowej w Gliwicach  wydarzenia
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WYJAZD TECHNICZNY 
na budowę Stadionu Miejskiego w Katowicach

Dzięki uprzejmości Pana 
Macieja Jankowskiego, 
Kierownika Robót Bu-

dowlanych z firmy NDI, uczest-
nicy mogli z bliska ocenić efekty 
realizacji projektu i poznać 
zastosowane w nim nowoczesne 
rozwiązania technologiczne. 
W trakcie zwiedzania Pan Maciej 
Jankowski opowiedział o wy-
zwaniach konstrukcyjnych oraz 
o roli modelowania BIM w re-
alizacji inwestycji. Generalnym 
wykonawcą budowy jest sopoc-
ka firma NDI.

Nowy Stadion Miejski w Ka-
towicach to inwestycja, która 
znacząco wzbogaci sportową 
i kulturalną infrastrukturę miasta. 
Kompleks obejmuje stadion 
piłkarski mogący pomieścić 
15 015 widzów, halę sportową na 
3 001 miejsc oraz liczne obiekty 
towarzyszące: dwa boiska tre-

ningowe, budynki kas, zaplecza 
socjalno-techniczne, parking na 
500 miejsc, a także układ dróg, 
chodników i ścieżek rowerowych.

Uczestnicy wyjazdu mieli oka-
zję zapoznać się z rozwiązaniami 
konstrukcyjnymi i funkcjonalny-
mi, które zapewnią przyszłym 
użytkownikom komfort i bezpie-
czeństwo. Jak zawsze, wyjazd 

był również doskonałą okazją do 
branżowych rozmów i wymiany 
doświadczeń.

W imieniu organizatorów 
kierujemy podziękowania do 
wszystkich uczestników za ich 
udział oraz zaangażowanie i już 
teraz zapraszamy na kolejne 
spotkania organizowane przez 
ŚlOIIB. Do zobaczenia! 

Ewa Bieroń4 marca 2025 r. członkowie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa mieli okazję uczestniczyć w wyjeździe technicz-
nym na nowo wybudowany obiekt Stadionu Miejsckiego 
w Katowicach. Organizatorem wydarzenia była Placówka 
Terenowa ŚlOIIB w Gliwicach.

Rok akademicki 2024/2025 to wyjątkowy, jubileuszowy czas dla Wydziału Budownictwa Politechniki 
Śląskiej, który w  tym roku obchodzi 80-lecie istnienia. Wydział Budownictwa jest jednym z  czterech 
wydziałów, które 80 lat temu dały początek Politechnice Śląskiej.

Obchody jubileuszu rozpoczęły się w październiku 2024 roku od uroczystej inauguracji roku akademickiego. 
Z tej okazji Wydział zainicjował również cykl publikacji w mediach społecznościowych „80 postów na 80 lat 
Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej”, które przypominają najważniejsze momenty i  wydarzenia 
z historii Wydziału (@wb_polsl,@rbpolsl).

Kulminacyjnym punktem obchodów będzie uroczysta gala, która odbędzie się 14 czerwca 2025 roku na 
Wydziale Budownictwa, pod honorowym patronatem Jego Magnificencji Rektora Politechniki Śląskiej 
prof. dr hab. inż. Marka Pawełczyka, czł. kor. PAN. Obchody jubileuszowe to również Zjazd Absolwentów, 
który będzie doskonałą okazją do spotkania przedstawicieli różnych pokoleń inżynierów budownictwa oraz 
podsumowania dotychczasowych osiągnięć Wydziału.

14 czerwca 2025 roku serdecznie zapraszamy wszystkich Absolwentów do udziału w  tym wyjątkowym 
wydarzeniu, które będzie niezapomnianą okazją do wspólnego świętowania 80-lecia Wydziału Budownictwa 
Politechniki Śląskiej! Rejestracja na Zjazd Absolwentów odbywa się przez stronę: https://www.polsl.pl/rb/
wydzial-budownictwa/80-lecie-wydzialu-budownictwa/.

Wyjazd Techniczny na budowę Stadionu Miejskiego w Katowicach wydarzenia
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informacje  Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa  informacje

Rady ŚlOIIB statuetki dla firmy 
Fello za kreatywną prezentację 
wyrobów na stoisku targowym. 
Nagroda ta podkreśla innowacyj-
ne podejście oraz wysoką jakość 
prezentowanych produktów.

Podczas targów odbyły się 
liczne prelekcje i warsztaty 
tematyczne, które spotkały się 
z dużym zainteresowaniem za-
równo profesjonalistów z branży 
budowlanej, jak i osób prywat-
nych planujących inwestycje 
budowlane. 

Wydarzenie, odbywające się 
w nowoczesnej przestrzeni Pre-
Zero Arena, łączyło klasyczną 
ofertę budowlaną – od funda-
mentów aż po dach – z najnow-
szymi rozwiązaniami w zakresie 
odnawialnych źródeł energii. 
Tegoroczna edycja szczególny 
nacisk kładła na tematykę OZE, 

co potwierdza rosnące zainte-
resowanie inwestorów techno-
logiami takimi jak fotowoltaika, 
pompy ciepła czy systemy odzy-
sku energii. Dni Otwarte Inżynie-
ra Budownictwa oraz jubileuszo-
wa edycja Gliwickich Targów 

Budownictwa po raz kolejny 
potwierdziły swoją renomę jako 
prestiżowe wydarzenie branżo-
we, które łączy teorię z praktyką 
oraz sprzyja nawiązywaniu cen-
nych kontaktów zawodowych. 
Do zobaczenia za rok! 

DNI OTWARTE 
INŻYNIERA BUDOWNICTWA
podczas 25. Międzynarodowych 
Gliwickich Targów Budownictwa

 Ewa Bieroń

Podczas targów miały 
miejsce pierwsze w 2025 
roku Dni Otwarte Inżyniera 

Budownictwa organizowane 

przez Śląską OIIB. Eksperci róż-
nych specjalności ŚlOIIB udzielali 
bezpłatnych porad i konsultacji 
dotyczących zagadnień związa-
nych z budownictwem. Wśród 
omawianych tematów znalazły 
się aspekty techniczne budowy, 
procedury związane z uzyska-
niem pozwoleń na budowę oraz 
przekazaniem obiektów do 
użytkowania, a także kwestie 
związane z utrzymaniem budyn-
ków i uzyskiwaniem uprawnień 
budowlanych.

W sobotę na stoisku ŚlOIIB 
konsultacji udzielali: Sylwia Jarka, 
Tomasz Radziewski, Wojciech 

Wojtaszek, Wacław Rawicz-
-Lipiński, Florian Piechurski 
oraz Damian Szyszka. Z kolei 
w niedzielę do grona ekspertów 
dołączyli: Danuta Bochyńska-
-Podloch, Halina Tatara-Brożek, 
Tomasz Radziewski, Tadeusz 
Sopata, Marcin Nieradzik, Ma-
riusz Podloch, Michał Marchewka 
oraz Stanisław Kuberek. Łącznie 
przeprowadzono kilkadziesiąt 
konsultacji, które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem 
odwiedzających.

W oficjalnym otwarciu targów 
uczestniczył Roman Karwowski, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB, 
a stoisko ŚlOIIB odwiedził Fran-
ciszek Buszka, przewodniczący 
OKK ŚlOIIB. Jednym z punktów 
wydarzenia było wręczenie przez 
Tomasza Radziewskiego, zastęp-
cę przewodniczącego Okręgowej 

Zakończyły się jubileuszowe 25. Międzynarodowe 
Gliwickie Targi Budownictwa, Instalacji i Wnętrz, 
które odbyły się w dniach 1-2 marca 2025 roku 
w PreZero Arena w Gliwicach. 
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informacje  Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa podczas Targów SilesiaBud 2025

Wydarzenie przycią-
gnęło szerokie grono 
uczestników, w tym 

inwestorów, osoby planujące 
budowę lub remont, a także spe-
cjalistów z branży budowlanej 
i instalacyjnej.

Jednym z istotnych punktów 
programu były Dni Otwarte 
Inżyniera Budownictwa, organi-
zowane przez Śląską Okręgową 
Izbę Inżynierów Budownictwa. To 
coroczna wyjątkowa inicjatywa 
ekspertów budownictwa róż-
nych specjalności, która pozwala 
odwiedzającym na skorzystanie 
z bezpłatnych konsultacji i porad 
branżowych dotyczących realizacji 
inwestycji budowlanych, porad 
technologicznych, a także zmian 
legislacyjnych. Przez dwa dni 
wystawiennicze nasi eksperci: An-
drzej Dobrowolski, Ewa Dworska, 
Grzegorz Bojanowski, Czesław Si-
kora, Kazimierz Konieczny, Marek 
Mróz, Tomasz Piechalak, Zbigniew 

Witkowski oraz prawnik Karol 
Urban udzielili łącznie kilkadzie-
siąt porad i konsultacji. Podczas 
Targów SilesiaBud uczestnicy 
mieli okazję zapoznać się z nowo-
czesnymi rozwiązaniami w bu-
downictwie, projektami gotowych 
domów oraz zaawansowanymi 
technologiami OZE (odnawialnych 
źródeł energii). W uroczystości 
otwarcia Targów wziął udział 
Roman Karwowski, przewodni-
czący Okręgowej Rady ŚlOIIB 
oraz dr hab. inż. prof. PŚ Marian 
Łupieżowic, prodziekan Wydziału 
Budownictwa Politechniki Śląskiej. 
Ich obecność podkreśliła wagę 
wydarzenia dla lokalnej branży 
budowlanej oraz znaczenie inno-

W dniach 8-9 marca 2025 roku 
Międzynarodowe Centrum 
Kongresowe w Katowicach sta-
ło się areną kluczowego wyda-
rzenia dla branży budowlanej, 
instalacyjnej oraz technologii 
grzewczych na Śląsku – Targów 
SilesiaBud 2025. 
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DNI OTWARTE 
INŻYNIERA BUDOWNICTWA
podczas Targów SilesiaBud 2025

 Ewa Bieroń
wacji w nowoczesnym budow-
nictwie.  8 marca miało miejsce 
uroczyste wręczenie nagrody 
ŚlOIIB firmie NOWYDOM Sp. z o.o. 
z Katowic za efektywne wdrożenie 
technologii keramzytobetonowej 
w budownictwie jednorodzinnym. 
Wręczenia nagrody dokonała Ewa 
Dworska, sekretarz Okręgowej 
Rady ŚOIIB. 

Targi SilesiaBud 2025 sta-
nowiły wyjątkową okazję do 
zdobycia wiedzy i nawiązania 
kontaktów dla wszystkich za-
interesowanych budową domu, 
modernizacją instalacji lub 
poszukujących nowoczesnych 
rozwiązań w ogrzewnictwie. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim, 
którzy odwiedzili punkt konsul-
tacyjny ŚlOIIB, mamy nadzieję 
na kolejne owocne spotkania 
w przyszłości. 

Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa podczas Targów SilesiaBud 2025  informacje
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PODCZAS TARGÓW SILESIABUD UCZESTNICY MIELI OKAZJĘ 
ZAPOZNAĆ SIĘ Z NOWOCZESNYMI ROZWIĄZANIAMI 
W BUDOWNICTWIE, PROJEKTAMI GOTOWYCH DOMÓW 
ORAZ ZAAWANSOWANYMI TECHNOLOGIAMI OZE
(ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII). 



Informację o możliwości udzielenia pomocy osobom, 
których nieruchomości uległy zniszczeniu na skutek 
działania żywiołu, otrzymałam drogą mailową z Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa. Jako osoba wyko-
nująca zawód zaufania publicznego odczułam natural-
ną potrzebę pomocy osobom poszkodowanym w tej 
niewyobrażalnej katastrofie. Śledząc skutki powodzi 
w mediach i czując bezradność wobec skali zniszczeń, 
chciałam pomóc tak jak umiem najlepiej – wykorzystu-
jąc swoją wiedzę inżyniera budownictwa.

Po skontaktowaniu się z Śląską OIIB, od razu zgłosi-
łam chęć pomocy powodzianom również z wojewódz-
twa opolskiego, bowiem z Głuchołazami jestem zwią-
zana zawodowo od 2020 roku.

Po przesłaniu wiadomości do Śląskiej OIIB o chęci 
uczestnictwa w akcji pomocy poszkodowanym wsku-
tek powodzi zostałam umieszczona na liście osób 
chętnych do udzielania pomocy i wpisana również na 
listę w województwie opolskim. Wsparcie ŚlOIIB pole-
gało głównie na przekazaniu informacji o chęci mojej 
pomocy na terenach województwa opolskiego i sko-
ordynowanie kontaktów. Osobami zaangażowanymi 
w przekazywanie niezbędnych informacji byli z Śląskiej 
OIIB Pani Zuzanna Królicka i Pan Roman Karwowski, 
a z Opolskiej OIIB Pan Dariusz Bajno.

W odpowiedzi na moje zgłoszenie skontaktowała 
się ze mną telefonicznie Pani Sekretarz Gminy Głub-
czyce Anna Hauptman-Głogiewicz. Zostałam przez nią 
poproszona o udział w komisji mającej na celu ocenę 
stanu technicznego budynków, które zostały uszko-
dzone w czasie powodzi. Po omówieniu szczegółów, 
przesłałam informację do ŚlOIIB o gotowości podjęcia 
działań na terenie Gminy Głubczyce. Przedmiotowa 
komisja zaczęła działać od 14 października 2024.

W pierwszym dniu przyjazdu do Głubczyc poznałam 
osobiście Panią Sekretarz, która koordynowała prace 
na obszarze gminy. Teren na który zostałam oddelego-
wana, obejmował przygraniczne tereny miejscowości 
Chomiąża w Gminie Głubczyce (woj. opolskie). Celem 
moich działań wraz z komisją składającą się z pracow-

ników Urzędu Gminy i  Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, była ocena stanu technicznego budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych i gospodarczych. 
Jadąc do docelowego miejsca, dowiedziałam się jaka 
była ogólna skala zniszczeń, omówiliśmy plan naszego 
działania i do jakich obiektów pojedziemy. Panie od-
delegowane z MOPS-u miały listę budynków, których 
ocenę należało przeprowadzić i to one bardzo spraw-
nie decydowały o kolejności przeprowadzenia kontroli, 
kierując się kolejnością wniosków składanych przez 
mieszkańców. Wszelkie lokalne działania odbywały się 
w kontakcie z Panią Sekretarz Urzędu Gminy Głubczy-
ce oraz z członkami komisji, w której działały ze mną 
pracownice MOPS-u  i przedstawiciel Straży Miejskiej. 
W akcji pomocy powodzianom uczestniczyłam 6 dni. 
Ze względu na niewielką odległość od mojego miejsca 
zamieszkania (53km) codzienne dojeżdżałam.

Oceniając z perspektywy czasu całą akcję utwier-
dzam się w przekonaniu, że była ona niezwykle po-
trzebna. Powódź przyniosła nieoczekiwaną skalę 
zniszczeń. Od początku wszyscy wiedzieli, że pomoc 
w każdej formie będzie niezbędna. Na początku - po-
moc zapewniająca środki pierwszej potrzeby - dach 
nad głową, żywność, odzież, pomoc medyczna. Nieco 
później pomoc w ocenie skutków zniszczeń material-
nych – budynków, infrastruktury drogowej, sieci itd. 
Przy tej wielkości klęski żywiołowej ludzie potrzebo-
wali natychmiastowej pomocy w  ocenie stanu tech-
nicznego swoich mieszkań. Potrzebowali informacji 
czy mogą pozostać w swoich domach i czy ich praca 
włożona w odbudowę będzie miała sens, bo pomimo 
całej tragedii jaka ich spotkała, nie tracili nadziei.

Nie wiem, czy bez takiego bezinteresownego zaan-
gażowania inżynierów budownictwa samorządy były-
by w stanie sobie same poradzić. Cieszę się bardzo, że 
mogłam pomóc, wykorzystując swoją wiedzę i umie-
jętności do niesienia pomocy innym. Mając w pamię-
ci słowa ks. Mieczysława Malińskiego „Miarą twojego 
człowieczeństwa jest wielkość twojej troski o drugiego 
człowieka” uważam to za wielkie szczęście i przywilej.

O akcji pomocy na terenach dotkniętych powodzią 
dowiedziałam się drogą e-mailową, otrzymując wiado-
mość z zaproszeniem do uczestnictwa z Śląskiej OIIB. 

Od początku było dla mnie oczywiste, że muszę 
w tej akcji uczestniczyć.

Urodziłam się w Głuchołazach, w Paczkowie miesz-
kali moi Dziadkowie, mam tam rodzinę i przyjaciół.

Od pierwszego komunikatu o zagrożeniu śledziłam 
rozwój sytuacji w mediach oraz kontaktując się z przy-

jaciółmi i  rodziną. Znając teren i  obserwując relacje 
w mediach chyba lepiej niż oni widziałam zagrożenie. 
Moja przyjaciółka jeszcze dzień wcześniej twierdziła, że 
woda spłynie i nie zagrozi Głuchołazom. Obudziła mnie 
w niedzielę o siódmej rano przesyłając filmik z zalane-
go osiedla, potem zadzwoniła druga i bezpośrednio 
pokazywała rwąca wodę na ulicy, na której mieszkała 
i na której ja też kiedyś mieszkałam. Na filmie zoba-
czyłam wypłukane rury sieci gazowej. Uspokajałam, 

W WALCE ZE SKUTKAMI 

POWODZI
JOANNA DĄGA

MAŁGORZATA SZUKALSKA

Inżynierowie Śląskiej OIIB  Maria Świerczyńska

Wszyscy pamiętamy katastrofalną powódź, która we wrześniu 2024 
nawiedziła południowo-zachodnie rejony Polski. Ogrom i zasięg szkód 
spowodował, że na terenach objętych powodzią został 16 września 2024 
ogłoszony stan klęski żywiołowej.
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W tych trudnych dniach 
bezinteresowną 
pomoc ludziom do-

tkniętym tragicznymi skutkami 
powodzi zadeklarowali człon-
kowie Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa z całej Polski, 
wśród nich liczna grupa człon-
ków Śląskiej OIIB.

Do akcji pomocowej zgłosiło 
się 90 osób, z których w pracach 
w terenie brało udział 29 osób. 
Wszyscy członkowie naszej Izby 
uczestniczący w pracach na tere-
nach objętych powodzią zostali 
wyróżnieni odznakami Honoro-
wymi PIIB lub Medalami ŚlOIIB 
podczas XXVI Gali Budownictwa.

Kilkoro z nich poprosiliśmy, 
przekazując kilka ogólnych pytań, 
o podzielenie się wrażeniami 
i wspomnieniami z tej szlachetnej 
akcji. Oto relacje czterech człon-
ków ŚlOIIB. Są to: Joanna Dąga 
z Rydułtów, Małgorzata Szukalska 
z Rybnika oraz Jacek Oleksak 
i Wacław Rawicz Lipiński z Gliwic.



podpowiadałam co mają robić, gdzie zgłosić, że trzeba 
odciąć gaz z sieci w  tym rejonie. Wiedziałam, że jak 
tylko woda spłynie muszę tam jechać.

Zgłosiłam się do biura Śląskiej OIIB, gdzie uzyska-
łam kontakt do Opolskiej OIIB w Opolu i Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nysie. Pierwszy 
mój wyjazd organizowały OOIIB i PINB w Nysie, kolejne 
już Krajowa Izba i Urząd Gminy w Głuchołazach. Izba 
płaciła za nasz dojazd, lokalny Samorząd zapewnił nam 
noclegi i posiłki. Pierwszy raz mieszkałam u koleżan-
ki, której blok został zalany tylko do poziomu wejścia 
do budynku. Pierwszy wyjazd koordynowała Opolska 
OIIB i PINB w Nysie, kolejne Śląska OIIB i Urząd Gminy 
w Głuchołazach. Pracowałam w kilku miejscowościach, 
były to Nysa, Rudawa (część Bodzanowa), Bodzanów, 
Głuchołazy, Gierałcice, Burgrabice i  Biskupów oraz 
wioski na północ od Nysy. Nie liczyłam ocenianych bu-
dynków, ale myślę że było ich około 200, może więcej. 
Podczas pierwszej wizyty wskazywaliśmy obiekty do 
wyłączenia z użytkowania, czyli takie, których użytko-
wanie zagrażało bezpieczeństwu ludzi. W „Malcie” (za-
kładzie produkcji papieru) w Rudawie wskazaliśmy do 
wyłączenia 5 budynków. 

Adresy budynków otrzymaliśmy na miejscu, wska-
zywali je pracownicy PINB-u w Nysie i Urzędu Gminy 
w Głuchołazach. PINB w Nysie współpracował z GUNB 
i z  jego pracownikiem tworzyłam zespół. Kolejne wi-
zyty koordynował UG w Głuchołazach. Pomagały mi 

pracownice urzędu. One miały listy obiektów i poma-
gały w sporządzaniu protokołów. W sumie odbyłam 3 
wyjazdy (nie licząc prywatnych) i spędziłam w ramach 
akcji 7 pracowitych dni, w tym 3 weekendy. 

W  Głuchołazach przeżyłam wcześniej jedną po-
wódź, byłam tam także w 1997 i 2010 roku, ale takich 
zniszczeń jak teraz nie pamiętam. Muł do kolan, sterty 
śmieci przyniesionych przez wodę z Czech, wymyte 
ulice i zniszczone budynki oraz mosty i zapach, a wła-
ściwiej smród…Widok jak po wojnie. Podczas mojej 
ostatniej wizyty, mimo ciągłego sprzątania, cienka war-
stwa mułu nadal pokrywała ulice…

Udając się na tereny powodziowe obawialiśmy 
się agresywnych zachowań poszkodowanych miesz-
kańców, tymczasem spotykaliśmy się z  życzliwością 
i  wdzięcznością ludzi, którzy np. proponowali nam 
kawę w  zniszczonych domach. Oczywiście byli zała-
mani, wiedzieli co ich czeka. Niecierpliwi już remonto-
wali zalane domy i mieszkania, co nie było wskazane, 
bo zawilgocenie wykraczało poza skalę.

Zaangażowanie naszych kolegów izbowych w akcję 
było ogromne. W moich grupach znajdowały się oso-
by z całej Polski, ze Szczecina, Olsztyna, Łodzi, Warsza-
wy….długo można by wymieniać. Ani PINB w Nysie ani 
urzędnicy z Urzędu Gminy nie wykonaliby w krótkim 
czasie oględzin swoimi siłami. Poszkodowani zapewne 
do dzisiaj czekaliby na ocenę, która była podstawą uzy-
skania pomocy rządowej.

Wiadomość o akcji pomocy powodzianom otrzyma-
łem poza miejscem zamieszkania. Zadzwoniłem na po-
dany numer kontaktowy, by dołączono mnie do grupy 
ochotników. Zamiast przed telewizorem oglądać skutki 
powodzi wolałem działać na miejscu katastrofy.

W pierwszym kroku zostałem skierowany na szcze-
pienie przeciwko tężcowi. Informacje o datach wyjazdu 
i miejscowościach, do których miałem dotrzeć otrzy-
mywałem telefonicznie z sekretariatu Śląskiej OIIB. Na 
miejscu, w Lewinie Brzeskim (woj. opolskie) otrzyma-
łem ekwipunek od Izby, na który składały się: plecak 
z  kaskiem budowlanym, latarka czołowa, rękawiczki, 
kamizelka odblaskowa, pojemnik na napoje i podkład-
ka pod druki, które mieliśmy wypełniać na miejscu, 
czyli wszystko co było potrzebne i wystarczające do 
naszego działania. 

Na Śląsku działania związane z akcją pomocową ko-
ordynowała Śląska OIIB, w miejscu do którego zostałem 
skierowany - Opolska OIIB. Tutaj spotykałem inżynierów 
z izb okręgowych z różnych stron Polski - koordynato-
rem moich działań był szef fundacji z Warlubia w woj. 
kujawsko-pomorskim. Wolontariusze mieli za zada-
nie kwalifikować budynki i mieszkania do otrzymania 
popowodziowej dotacji rządowej. Listę adresów miał 

przedstawiciel Urzędu Powiatowego w  Lewinie Brze-
skim, który był razem z nami w grupie. Nasze działania 
niestety często przecinały się z pracami Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, a nawet zdarzało 
się że adresy wskazane przez Urząd Powiatowy były już 
wcześniej odwiedzone przez pracowników PINB-u.

Nasza praca polegała na oględzinach i określeniu 
zakresu zamoknięcia konstrukcji budynków oraz wy-
pełnianiu druków, co umożliwiało końcową ocenę za-
lania obiektu. Była ona niezbędna do uzyskania dotacji 
rządowej przez osoby poszkodowane na skutek powo-
dzi. Miałem wykonywać te oceny w weekendy – w so-
botę i niedzielę, ale najczęściej udawało się dzięki dużej 
liczbie wolontariuszy zakończyć prace pod wskazany-
mi adresami w jeden dzień. Pracowałem w trzech miej-
scowościach: Lewinie Brzeskim, Głuchołazach, dokąd 
byłem kierowany dwa razy, ale za drugim razem ko-
ordynator zmienił lokalizację z Głuchołaz na Kłodzko.

Utkwiły mi w pamięci olbrzymie zniszczenia w po-
bliżu potoków i  rzek, a  przy drogach składowiska 
zniszczonych przez powódź mebli i  innych rzeczy 
z wyposażenia domów i mieszkań. Problemem w wielu 
wypadkach było osuszanie ścian niezwykle zawilgo-
conych. Wysoki poziom wód gruntowych i podciąga-

Włączenie się Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
w  pomoc powodzianom zasługuje w mojej opinii na 
wielkie uznanie, dlatego po otrzymaniu z  sekretaria-
tu Śląskiej OIIB zapytania, czy mógłbym uczestniczyć 
w  akcji pomocowej moja odpowiedź była oczywiście 
twierdząca. Jako pierwszy termin zaproponowano mi 
weekend 28-29 września 2024 oraz przekazano dane 
kontaktowe do Lewina Brzeskiego. Tu sprawami orga-
nizacyjnymi kierowała Opolska OIIB, a koordynację pro-
wadził osobiście  prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. 
Już na miejscu, po przeprowadzonym szkoleniu BHP 
i uzyskaniu informacji o celach naszych działań, zostały 
utworzone grupy, którym przydzielono konkretne lokali-
zacje zalanych budynków. Każdej grupie przewodniczył 
jeden z  licznie przybyłych inspektorów, reprezentują-
cych inspektoraty nadzoru budowlanego z całej Polski.

Nasza praca polegała na określeniu procentowych 
uszkodzeń poszczególnych elementów budynków 
i  tworzeniu dokumentacji fotograficznej tych uszko-
dzeń. Na otrzymanych w  sztabie akcji formularzach 
zapisywane były te dane i  obliczany procentowy 
wskaźnik uszkodzeń budynków. W grupie, do której 
należałem, ocenialiśmy wyłącznie budynki mieszkal-
ne jedno i wielorodzinne, wyjątek stanowił jeden lokal 
sklepowy. W  związku z  licznym odzewem ze strony 
środowiska inżynierskiego wszystkie budynki przezna-
czone do kontroli zostały sprawdzone w sobotę i sztab 
akcji zakończył działania w tym dniu. Zaangażowane 
biura PIIB powiadamiały inżynierów, którzy zgłosili 
swoją obecność w niedzielę, o odwołaniu dalszej akcji.

To co najbardziej utkwiło mi w pamięci z  Lewina 
Brzeskiego to pełne determinacji zaangażowanie, nie 
tylko członków samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, ale również wszystkich służb munduro-
wych, w tym wojsk OTK, których żołnierki i żołnierze 
z dużym poświęceniem, nieustannie porządkowali za-
lane posesje, usuwali zniszczone meble i wszechobec-
ny szlam. Nastrój mieszkańców zalanych budynków był 
często pełen skrajnych emocji - rozgoryczenia, preten-
sji, pozbawienia złudzeń. Wspominano niedotrzymane 
obietnice zarówno samorządowe jak i rządowe. Na ze-
wnątrz skalę nieszczęścia obrazowały składy zalanych 
i przeznaczonych do utylizacji mebli.

Kolejne zapytanie z biura ŚlOIIB skierowane do mnie 
dotyczyło planowanej czterodniowej akcji pomocy 

powodzianom w Kłodzku. Akcję koordynowała Dolno-
śląska OIIB. Nocleg spędziliśmy w domu noclegowym, 
a następnego dnia po naradzie w UM w Kłodzku przy-
dzielono nam określone zadania. W każdej grupie był 
jeden członek PIIB i  jedna osoba z UM szczegółowo 
zaznajomiona z  lokalizacją kontrolowanych obiektów. 
Wykonywanie oględzin trwało do soboty włącznie, 
a ich dokumentowanie przebiegało podobnie jak w Le-
winie. Po zakończeniu prac pliki ze zdjęciami z poszcze-
gólnych lokalizacji były przenoszone na dysk twardy 
komputera koordynującego akcję. Wykonane przez 
mnie oględziny dotyczyły budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych i nielicznych lokali użytkowych. Uszko-
dzenia i zniszczenia budynków były podobne, jak w Le-
winie, ale tutaj sięgały również pierwszego piętra, na 
które wdarła się woda z Nysy Kłodzkiej po przerwaniu 
tamy zbiornika retencyjnego.

W  chwili oględzin w  większości budynków były 
już poodbijane zamoknięte tynki i rozebrane warstwy 
izolacyjne w większości drewnianych stropów. Zalane 
meble były usunięte, zalane wodą piece C.O. odłączo-
ne. W części budynków zainstalowano osuszacze po-
wietrza, które pracowały bez przerwy. W  części zaś, 
w których mieszkania przeznaczone do kontroli były 
zamknięte, na drzwiach pozostawiano druczki z  da-
nymi teleadresowymi wydziału UM Kłodzko, z którym 
należało się skontaktować. Tutaj także panował wśród 
mieszkańców nastrój przygnębienia i pesymizmu. Każ-
dy z poszkodowanych zdawał sobie sprawę z nadcho-
dzącej konieczności podjęcia radykalnych rozwiązań 
i poważnych życiowych decyzji. 

Osoby zaangażowane w akcję pracowały z niezwy-
kłym zapałem. Tu również zwróciłem uwagę na wzo-
rową postawę pracowników UM Kłodzko i wielkie za-
angażowanie służb mundurowych, w tym wojsk OTK, 
wykonujących najtrudniejszą pracę związaną z opróż-
nianiem zalanych mieszkań i usuwaniem szlamu oraz 
pozostałości po powodzi.

Na długo zapamiętam obrazy ludzkiego nieszczę-
ścia, ale także pełnej poświęcenia pomocy ludzi, którzy 
byli zaangażowani w te akcje. Na bazie przeprowadzo-
nych rozmów i obserwacji, jestem przekonany, iż każdy 
z uczestników, jak również niejedna z osób, które z róż-
nych powodów nie mogły wziąć udziału w akcji, byłaby 
gotowa na kolejną pomoc poszkodowanym.

W imieniu redakcji bardzo dziękuję autorom za podzielenie się z naszymi czytelnikami swoją „historią” związaną 
z akcją „Inżynierowie Śląskiej OIIB w walce ze skutkami powodzi”. 

JACEK OLEKSAK

WACŁAW RAWICZ-LIPIŃSKI

nie ich przez ściany uniemożliwiał skuteczne suszenie 
agregatami. W  mojej opinii nie wykorzystano moż-
liwości wydania przez nas chociaż wstępnych opinii 
budowlanych i wskazówek na wykonanie napraw, na 

przykład na temat sposobu odcięcia wody podciąga-
nej z gruntu przez ściany. Nasza praca sprowadziła się 
tylko do tworzenia druków popowodziowych jak tego 
oczekiwały lokalne władze.
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I KARNAWAŁOWY 
BAL INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA
– początek nowej tradycji  Ewa Bieroń, fot: Marcin Kończak

I Karnawałowy Bal Inżynierów 
Budownictwa przyciągnął 
wielu uczestników, któ-

rzy mogli nie tylko oddać się 
szampańskiej zabawie, ale także 
zacieśniać relacje zawodowe 
w luźnej, przyjaznej atmosferze.

Na parkiecie królowała muzy-
ka, atrakcje i doskonały nastrój.  
– Nasz Bal Karnawałowy to nie 
tylko okazja do zabawy, ale rów-
nież moment, w którym możemy 
oderwać się od codziennych 
obowiązków, zapomnieć o har-
monogramach i terminach, by 
po prostu cieszyć się swoim 
towarzystwem. – mówił podczas 
powitania Michał Marchewka, 
pomysłodawca i organizator 
Balu, członek Rady ŚlOIIB.  

Po oficjalnym rozpoczęciu 
balu parkiet szybko zapełnił 
się gośćmi, którzy bawili się 
przy muzyce serwowanej przez 
profesjonalnego DJ-a. Różno-
rodny repertuar porwał do tańca 
zarówno miłośników klasycznych 
przebojów, jak i nowoczesnych 
rytmów. Dodatkową atrakcją 
była fotobudka tradycyjna oraz 
360, w której uczestnicy mogli 
uwiecznić niezapomniane chwile 
i poczuć się niczym gwiazdy 
wielkich wydarzeń. Kapelusze 
i maski karnawałowe dodawały 
charakteru, sprawiając, że każdy 
mógł wcielić się w inną, bardziej 
szaloną wersję siebie.

Choć na co dzień inżyniero-
wie budownictwa są skupieni na 
projektach, harmonogramach 

i nadzorowaniu skomplikowanych 
inwestycji, ten wieczór pozwolił 
im na chwilę oddechu i wspólną 
zabawę. To również doskonała 
okazja do wymiany doświad-
czeń i nawiązywania nowych 
znajomości w zupełnie innym 
otoczeniu niż plac budowy czy 
biuro projektowe. Wielu uczest-
ników balu podkreślało, że taka 
inicjatywa była strzałem w dzie-
siątkę. Nie zabrakło rozmów 
o przyszłych edycjach balu, 
które – jeśli wierzyć entuzjazmo-
wi gości – mają szansę stać się 
stałym punktem w kalendarzu 
inżynierskich wydarzeń śląskiej 
Izby. Bal zakończył się w póź-
nych godzinach nocnych, a jego 
uczestnicy opuszczali Hotel Ry-
cerski z uśmiechami na twarzach 
i nadzieją, że za rok spotkają 

się ponownie, by kontynuować 
nową, wspaniałą tradycję. 

Jedno jest pewne – pierwsza 
edycja Karnawałowego Balu 
Inżynierów Budownictwa była 
ogromnym sukcesem i już teraz 
wszyscy z niecierpliwością czeka-
ją na kolejne! 

7 lutego 2025 r. Hotel Rycerski w Czeladzi zamienił się w tętniącą życiem 
salę balową, goszczącą inżynierów budownictwa Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa wraz z osobami towarzyszącymi.

I Karnawałowy Bal Inżynierów Budownictwa  wydarzenia
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Organizowane od 1986 
roku Warsztaty są naj-
większym w kraju spo-

tkaniem szkoleniowym, którego 
celem jest dostarczenie uczest-
nikom aktualnej, pogłębionej 
praktyką wiedzy, dostosowanej 
do zmieniających się warunków 
i okoliczności. Jakkolwiek nadal 
najliczniejszą grupę uczestników 
stanowią projektanci, syste-
matycznie zwiększa się liczba 
osób niezwiązanych wyłącznie 
z projektowaniem. Są to również 

producenci materiałów bu-
dowlanych, pracownicy uczelni, 
instytutów badawczych i insty-
tucji państwowych oraz firmy 
i przedsiębiorstwa produkcyjne 
i wykonawcze.

W tym roku wiodącym orga-
nizatorem konferencji był Od-
dział Polskiego Związku Inżynie-
rów i Techników Budownictwa 
z Katowic, we współpracy z Od-
działami PZITB z Bielska-Białej, 
Gliwic i Krakowa. Komitetowi 
Organizacyjnemu przewodniczył 

Andrzej Szydłowski, Komitetowi 
Naukowemu prof. Jan Zamorow-
ski z Uniwersytetu Bielsko-Bial-
skiego. Tematyka konferencji 
obejmowała konstrukcje me-
talowe, posadzki przemysłowe, 
lekką obudowę i rusztowania 
w rozpoczętym w 2023 roku 
cyklu „Naprawy i wzmocnienia 
konstrukcji”. Było to powtórze-
nie tematyki z 2016 roku w wy-
daniu uwzględniającym zmiany 
technologiczne, materiałowe 
i normalizacyjne, postępujące na 
przestrzeni kilku lat.

Patronat branżowy nad WPPK 
2025 objęły Krajowa Rada PIIB, 
Małopolska OIIB i Śląska OIIB, 
a patronat medialny m.in. mie-
sięcznik PIIB Inżynier Budow-

nictwa i miesięczniki Fundacji 
PZITB Inżynieria i Budownic-
two oraz Przegląd Budowlany. 
Warsztaty zaszczycili swoją 
obecnością prof. Maria Kaszyń-
ska, przewodnicząca PZITB, 
oraz Mirosław Boryczki i Roman 
Karwowski, przewodniczący rad 
okręgowych Małopolskiej i Ślą-
skiej OIIB. 

Program konferencji zawierał 
6 sesji tematycznych, na które 
złożyło się 30 wykładów proble-
mowych, wykłady techniczne firm 
specjalistycznych oraz wystąpie-
nia promocyjne. Wykłady zostały 
zamieszczone w 3 recenzowa-
nych tomach Monografii wydanej 
przez Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. 
Kilka wykładów nie było wygła-
szanych na sali, ich autorzy udzie-
lali zainteresowanym informacji 
przy posterach. W Materiałach 
konferencyjnych zamieszczono 
informacje techniczno-promocyj-
ne. Każdy z uczestników otrzymał 
wraz z materiałami z konferencji 
zaświadczenie o uczestnictwie 
w szkoleniu.

Warsztatom towarzyszy-
ły stoiska wystawiennicze, na 
których swoje produkty w po-
staci wyrobów budowlanych, 
technologii i programów kompu-
terowych prezentowało 27 firm. 
Tradycyjnie odbył się konkurs na 
Lidera Wystawców. Tytuł Lidera 
zdobyła firma NDI z Sopotu.

Trzy bardzo intensywne dni 
warsztatowe zostały wypełnio-
ne przez cieszące się dużym 
zainteresowaniem, podsumowy-
wane dyskusjami merytoryczny-
mi, konsultacje z wykładowcami 
i przedstawicielami producen-
tów wyrobów budowlanych, 
spotkania, rozmowy, wymianę 
doświadczeń zawodowych. 
Organizatorzy zadbali również 
o uatrakcyjnienie wieczorów. 
W pierwszym dniu konferencji 
zaplanowano panel dyskusyjny, 
którego moderatorem był To-
masz Radziewski, a uczestnika-
mi Małgorzata Boryczko i prof. 

Joanna Smarż. T. Radziewski 
wprowadzając do dyskusji 
przedstawił główne problemy, 
ale także pozytywne aspekty 
nowelizacji ustawy Prawo bu-
dowlane, która weszła w życie 
19 września 2020 roku. Podczas 
ożywionej dyskusji uczestnicy 
z sali zadawali prowadzącym 
pytania lub przedstawiali 
własne stanowiska. Drugiego 
wieczoru miał miejsce żywio-
łowy występ śląskiego zespołu 
Sąsiedzi. Mimo późnych godzin 
obydwa spotkania cieszyły się 
dużym powodzeniem.

Na zakończenie konferencji 
przekazano tradycyjną „pałecz-
kę" przewodniczącemu Zarządu 
Małopolskiego Oddziału PZITB 
w Krakowie, który to Oddział 
będzie wiodącym organizatorem 
jubileuszowej edycji – XL WPPK 
w czerwcu 2026 roku.

W trzydziestej dziewiątej edy-
cji Warsztatów uczestniczyły 
392 osoby, wśród nich duża gru-
pa członków samorządu zawo-
dowego inżynierów budownic-
twa. Nieustające zainteresowanie 
tą formą szkolenia świadczy 
o potrzebie ich organizacji. 

 Maria Świerczyńska

 Sala obrad

 Wykładowcy 
i Komitet 

Organizacyjny 
WPPK

 Panel dyskusyjny

 Rozstrzygnięcie Konkursu na Lidera Wystawców

 Przekazanie „pałeczki"

 Występ Zespołu 
Sąsiedzi

WPPK 2025
W ubiegły piątek zakończyły się zorganizowane 
w dniach 5-7 marca w Hotelu „Cristal Mountain” 
w Wiśle XXXIX Ogólnopolskie Warsztaty Pracy 
Projektanta Konstrukcji. 
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WARSZTATOM TOWARZYSZYŁY STOISKA WYSTAWIENNICZE, 
NA KTÓRYCH SWOJE PRODUKTY W POSTACI WYROBÓW 
BUDOWLANYCH, TECHNOLOGII I PROGRAMÓW 
KOMPUTEROWYCH PREZENTOWAŁO 27 FIRM.



Zawody narciarskie Śląskiej 
OIIB, służące popularyzacji 
narciarstwa wśród człon-

ków samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa oraz 
rekreacji na świeżym powietrzu, 
gromadzą corocznie sporą grupę 
miłośników narciarstwa.

Członkowie Izby uczestniczą 
w nich wraz z członkami rodzin, 
a od 2014 roku w naszych zawo-
dach biorą udział również repre-

zentanci innych okręgowych izb.
Tradycyjnie zawody rozgry-

wane są w kategorii SLALOM 
GIGANT, w tym roku po raz 
pierwszy dodatkowo w kategorii 
SNOWOARD. 

W przeddzień zawodów 
w Karczmie Olza w Istebnej 
odbyło się spotkanie integracyjne, 
w którym oprócz zawodników 
reprezentujących okręgowe izby 
inżynierów budownictwa uczest-

niczyli przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski i za-
stępca przewodniczącego Józef 
Kluska, opiekun Placówki Tereno-
wej ŚlOIIB w Bielsku-Białej.

W niedzielę na starcie stanęło 
77 zawodników, spośród zgło-
szonych 102. Byli to członkowie 
Śląskiej OIIB, niektórzy wielokrot-
nie uczestniczący w zawodach, 
oraz reprezentanci Małopolskiej, 
Podkarpackiej i Wielkopolskiej 

wydarzenia  XVI Otwarte Zawody Narciarskie ŚlOIIB

XVI OTWARTE ZAWODY NARCIARSKIE ŚlOIIB

Kolejne zawody narciarskie Śląskiej OIIB, których organizatorem jest 
Placówka Terenowa ŚlOIIB w Bielsku-Białej, odbyły się 26 stycznia 
2025. Po raz drugi miejscem zawodów był Ośrodek Narciarski Złoty 
Groń w Istebnej.

XVI Otwarte Zawody Narciarskie ŚlOIIB  wydarzenia

   Maria Świerczyńska
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kat. Dzieci (do 8 lat): 1. Jakub Kaczmarek, 2. Maja Kaczmarek;
kat. Młodzież I (9-14 lat): 1. Natalia Gąska, 2. Agata Kurcok, 3. Alicja Gąska;
kat. Młodzież II (15-18 lat): 1. Maciej Pyka, 2. Paweł Klemens, 3. Miłosz Marchewka (wszystkie dzieci i młodzież ze Śląska);
kat. Kobiety K1 (18-45 lat): 1. Aleksandra Kurzeja (ŚlOIIB), 2. Aneta Gąska (ŚlOIIB), 3. Sylwia Pyka;
kat. Kobiety K2 (od 46 lat): 1. Małgorzata Boryczko (MapOIIB), 2. Rusłana Dembecka (WkpOIIB), 3. Małgorzata Putowska (WkpOIIB);
kat. Mężczyźni M1 (18-35 lat): 1. Patryk Kierlin (ŚlOIIB), 2.Dominik Krajewski (ŚlOIIB), 3. Jakub Keiper (ze Śląska);
kat. Mężczyźni M2 (36-46 lat): 1. Szymon Żywioł (MapOIIB), 2. Adam Kaczmarek (ŚlOIIB), 3. Damian Siwek (ŚlOIIB);
kat. Mężczyźni M3 (M47-57 lat): 1. Marcin Szweda (ŚlOIIB), 2. Andrzej Siejok (ŚlOIIB), 3. Wiktor Zmarzły (ŚlOIIB);
kat. Mężczyźni M4 (58-70 lat): 1. Adam Cieślar (ŚlOIIB), 2. Sławomir Stępniewski (MazOIIB), 3. Jan Caputa (ŚlOIIB);
kat. Mężczyźni M5 (od 70 lat): 1. Tomasz Gorczyca (WkpOIIB), 2. Radosław Cichocki (MazOIIB), 3.Łukasz Świder (ŚlOIIB);
kat. Snowboard: 1. Mateusz Gąska (ŚlOIIB, Radosław Cichocki (MazOIIB), Łukasz Świder (ŚlOIIB).

OTO ZWYCIĘZCY W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH WIEKOWYCH: 

OIIB. Wielu z nich przybyło na 
zawody wraz z członkami rodzin. 
Zawodnicy mieli do pokonania 
bramki ustawione na czerwonej 
trasie Złotego Gronia. Slalom 
obsługiwała profesjonalnie firma 
PHU KamPas. Odbyły się 2 prze-
jazdy z elektronicznym pomiarem 
czasu, w ostatecznej klasyfikacji 
liczyła się suma przejazdów. 
Uczestnicy startowali w 10 gru-
pach wiekowych: dzieci, młodzież 
(2 kategorie), kobiety (2 kate-
gorie), mężczyźni (5 kategorii), 
jedynie w grupie snowbordowej 

startowały kobiety i mężczyź-
ni bez ograniczeń wiekowych. 
Spośród dorosłych uczestników 
miejsce „na podium” mogły zająć 
tylko osoby będące członkami 
okręgowych izb. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali 
gorący posiłek w budynku Akwa-
rium. Po podsumowaniu wyników 
odbyło się przed budynkiem 
zakończenie imprezy. Pamiątkowe 
dyplomy, puchary i upominki wrę-
czali zwycięzcom przewodniczący 
rady Roman Karwowski i zastęp-
ca Józef Kluska. Uczestniczące 

w zawodach dzieci nagrodzono 
również słodyczami i medalami. 

Dziękując wszystkim za udział 
w zawodach, organizatorzy zapro-
sili na kolejne za rok. 

 Kat. K2

 Kat. M5 

  Kat. M1

 Kat. K1 

  Kat. M2

   Kat. 
Snowboard

 Kat. M3 

  Kat. M4
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W BRYDŻU SPORTOWYM
XI Mistrzostwa Polski PIIB

Mistrzostwa brydżowe, 
odbywające się w Hotelu 
Szyndzielnia w Bielsku-

-Białej, zgromadziły 34 zawod-
ników z sześciu okręgowych izb. 
Były to: Mazowiecka, Podlaska, 
Podkarpacka, Łódzka, Śląska, 
Warmińsko-Mazurska OIIB.

Przybyłych uczestników 
powitali Józef Kluska, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
oraz Janusz Kozula, przewodni-
czący Komitetu Organizacyjnego 
mistrzostw. Program przewidywał 
cztery turnieje: indywidualny, 
turniej par na punkty meczo-

we (Impy), turniej par na zapis 
maksymalny (Maxy) oraz głów-
ny turniej drużynowy o Puchar 
Przechodni Prezesa PIIB. Wszyst-
kie turnieje par odbywały się 
w systemie barometr, a organiza-
cję merytoryczną zapewnił Śląski 
Okręgowy Związek Brydża Spor-
towego. Mistrzostwa w brydżu 
sportowym, podobnie jak inne 
otwarte wydarzenia sportowe 
organizowane przez ŚlOIIB lub 
inne okręgowe izby dla członków 
PIIB, nie tylko dają ich uczest-
nikom możliwość sprawdzenia 
swoich umiejętności i predyspo-

zycji w danej dyscyplinie spor-
towej, ale są również okazją do 
integracji środowiska inżynierów 
budownictwa z całej Polski.

W turnieju par na IMPY 
zwyciężył duet Janusz Kozula 
i Mieczysław Madej (ŚlOIIB), 
prezentując znakomitą współ-
pracę i strategiczne wyczucie. 
Turniej par na MAXY zdomino-
wali Andrzej Staszek i Edwin 
Szenkelbach (ŚlOIIB), którzy 
także triumfowali w klasyfikacji 
indywidualnej, co zapewniło 
Andrzejowi Staszkowi pierwsze 
miejsce w klasyfikacji generalnej.

W turnieju drużynowym 
o Puchar Przechodni Prezesa 
PIIB zwyciężyła ekipa Mazowiec-
kiej OIIB, która pokonała silne 
drużyny Śląskiej OIIB (drużyna 
1 i drużyna 2). W klasyfikacji 
generalnej zasłużone zwycię-
stwo odniósł Andrzej Staszek 

W dniach 22-24 listopada 2024 odbyły się 
kolejne mistrzostwa w brydżu sportowym, 
zorganizowane przez Śląską OIIB pod Ho-
norowym Patronatem Prezesa Krajowej 
Rady PIIB Mariusza Dobrzenieckiego.

  Janusz Kozula

Turniej par na IMPY: 1. Janusz Kozula - Mieczysław Madej (ŚlOIIB), 
2. Andrzej Staszek - Edwin Szenkelbach (ŚlOIIB), 3. Andrzej 
Karpiński - Andrzej Porczyński (Łódzka OIIB).

Turniej par na MAXY: 1. A. Staszek – E. Szenkelbach (Śląska 
OIIB), 2. Bogdan Tarnawski - Janusz Zagała (ŚlOIIB), 3. Cezary 
Ejsmont - Jakub Milkamanowicz (Warmińsko-Mazurska OIIB).

Turniej indywidualny: 1. Andrzej Staszek (ŚlOIIB), 2. Andrzej 
Porczyński (łódzka OIIB), 3. Cezary Ejsmont (Warmińsko-
Mazurska OIIB).

Klasyfikacja generalna: 1. Andrzej Staszek (ŚlOIIB), 2. Edwin 
Szenkelbach (ŚlOIIB), 3. Mieczysław Madej (ŚlOIIB)

Najlepsi Niestowarzyszeni w PZBS: wśród kobiet: Urszula 
Jakubowska (Łódzka OIIB), wśród mężczyzn Cezary Ejsmont 
(Warmińsko-Mazurska OIIB)

Turniej drużynowy o Puchar Przechodni Prezesa PIIB: 
1. Mazowiecka OIIB – A. Łaszczotko, D. Gelo, L. Piotrowski, 
S. Stępniewski; 2. Śląska OIIB (1)– T. Dudziak, T. Szendzielarz, 
J. Kozula, M. Madej; 3. Śląska OIIB (2) – A. Staszek, E. 
Szenkelbach, J. Ujma, A. Wojnarowski.

WYNIKI TEGOROCZNEJ EDYCJI MISTRZOSTW:

(ŚlOIIB), wyprzedzając swojego 
partnera turniejowego Edwina 
Szenkelbacha. Trzecie miejsce 
zajął Mieczysław Madej (ŚlOIIB). 
Wyróżniono także Cezarego 
Ejsmonta (Warmińsko-Mazurska 
OIIB) jako najlepszego niesto-
warzyszonego zawodnika oraz 
Urszulę Jakubowską (Łódzka 
OIIB) jako najlepszą zawodnicz-
kę w turnieju.

Mistrzostwa zakończyły się 
uroczystym rozdaniem pucha-
rów, medali i nagród rzeczowych, 
które wręczyli Roman Karwowski, 
Józef Kluska oraz Janusz Kozu-
la. To było święto brydża, gdzie 
rywalizacja i dobra zabawa szły 
w parze, tworząc niezapomniane 
wspomnienia. Całość wydarzenia 
przebiegała w ciepłej, sportowej 
atmosferze, a uczestnicy z nie-
cierpliwością czekają na kolejne 
spotkanie za rok.  
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70-LECIE 
Oddziału PZITB w Bielsku-Białej    Janusz Koluza

W  dniu 26 maja 1954 
roku w Bielsku-Bia-
łej odbyło się zebra-

nie założycielskie, na którym 
powołano Oddział PZITB 
w Bielsku-Białej. Terenem 
działania Oddziału był połu-
dniowy obszar województwa 
śląskiego.

18 października 2024 roku 
Oddział PZITB w Bielsku-Białej 
zorganizował obchody Jubileuszu 
70-lecia swojej działalności. Przez 
te 70 lat Oddział przeszedł wiele 
prób, przeżył wszystkie zawiro-
wania polityczne i gospodarcze. 
Zmieniły się technologie w bu-
downictwie, formy pracy stowa-

rzyszeń naukowo-technicznych. 
Zawsze jednak nasza organizacja 
dbała o kształtowanie opinii i ocen 
na temat budownictwa i jego pra-
widłowego rozwoju. Podstawowe 
cele PZITB to dbałość o właściwy 
poziom zawodowy i etyczny, god-
ność i solidarność zawodową. 

W ostatnim okresie kontynu-
ujemy swoją działalność. Orga-
nizujemy konferencje: Warsztat 
Pracy Projektanta Konstrukcji 
oraz Ekologia a Budownictwo, 
prowadzimy szkolenia semina-
ryjne, współpracujemy ze Ślą-
ską Okręgową Izbą Inżynierów 
Budownictwa, Uniwersytetem 
Bielsko-Bialskim i stowarzyszenia-
mi naukowo-technicznymi.

Historia Oddziału została 
udokumentowana w kronikach 
z 2004, 2019 i 2024 roku. Warto 

przypomnieć nazwiska Kole-
gów mających znaczący wkład 
w działalność Oddziału. To Tade-
usz Heczko, Lesław Horodecki, 
Leszek Podolski, Edward Woj-
nar, Eugeniusz Migdał, Leonard 
Drożdż, Henryk Raszka, Jan 
Wiśniowski, Zbigniew Walawski, 
Janusz Kozula, Małgorzata Łyko, 
Przemysław Pępek.

Uroczystości Jubileuszowe od-
były się w Bielsku-Białej w Hotelu 
Szyndzielnia. Spotkanie prowadzili 
Janusz Kozula, Przemysław Pępek 
i Bogusław Rudziński. Działal-
ność Oddziału w ostatnich latach 
przedstawił Przemysław Pępek 
i wysoko ją ocenił. Podziękował 
członkom Zarządów Oddziału, 
przewodniczącym pozostałych 
organów statutowych i Komisji 
statutowych i pozastatutowych 
oraz pracownikom biura za dzia-
łalność i wkład pracy.

W spotkaniu udział wzięli 
zaproszeni goście: Adam Chromik 
– Przewodniczący Oddziału PZITB 
z Gliwic , Kazimierz Koniecz-
ny – Przewodniczący Oddziału 
PZITB z Katowic, Andrzej Nowak 
– Honorowy Przewodniczący 
Oddziału PZITB z Katowic, Filip 
Pachla – Przewodniczący Od-
działu PZITB z Krakowa, Hieronim 
Spiżewski – Prezes Beskidzkiego 
Oddziału PZITS, Rajmund Szo-
stok - Prezes Bielsko-Bialskiego 

Oddziału SEP, Józef Kluska - Z-ca 
Przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
Mirosław Boryczko – Przewod-
niczący Rady Małopolskiej OIIB, 
Edyta Kania - Wiceprezes Zarządu 
ds. handlowych Banku Spółdziel-
czego w Zatorze, Andrzej Grzyb - 
Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Banku Spółdzielczego w Zatorze, 
Tadeusz Graczyk - Prezes Beskidz-
kiej Rady Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych  NOT Bielsko-Biała. 
Przybyli goście w swoich listach 
gratulacyjnych i wystąpieniach 
podkreślali znaczenie Oddziału 
PZITB w Bielsku-Białej w środo-

wisku budowlanym, gratulowali 
i życzyli powodzenia w dalszej 
działalności.

Podczas uroczystości wręczono 
zasłużonym członkom Honorowe 
Odznaczenia Stowarzyszeniowe. 
Uroczystość uświetnił występ 
Iwony Loranc z Zespołem, prezen-
tującej piosenki Marii Koterbskiej 
i krótką historię jej działalności. 
Podczas poczęstunku w ramach 
spotkania koleżeńskiego wymie-
niano poglądy na temat działalno-
ści Stowarzyszenia oraz   wspo-
minano dawne czasy i historię 
Oddziału. Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa 

obchodził w 2024 roku 90-lecie działalności, a w tym 
samym roku 70-lecie działalności świętował Oddział 
PZITB w Bielsku-Białej.

UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE ODBYŁY SIĘ W BIELSKU
-BIAŁEJ W HOTELU SZYNDZIELNIA. SPOTKANIE 
PROWADZILI JANUSZ KOZULA, PRZEMYSŁAW PĘPEK 
I BOGUSŁAW RUDZIŃSKI.

  Uczestnicy 
spotkania

  Przewodniczący 
Oddziału PZITB 
w Bielsku-Białej: 
od lewej Leonard 
Drożdż, Janusz 
Kozula, Przemysław 
Pępek, Bogusław 
Rudziński

  Występ Iwony 
Loranc z zespołem
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XXIX ZEBRANIE 
Delegatów Polskiego Zrzeszenia 
Inżynierów i Techników Sanitarnych    Ewa Dworska

W dniach 12-14 grud-
nia 2024 odbyło się 
w Międzyzdrojach 

XXIX Zebranie Delegatów (naj-
wyższej władzy Stowarzysze-
nia), na którym podsumowano 
działalność minionych 
4 lat oraz wybrano nowe władze 
PZITS: Zarząd Główny, Główną 

Komisję Rewizyjną, Główny 
Sąd Koleżeński oraz Delegata 
do Rady Krajowej FSNT NOT. 
Spotkanie było też okazją do 
świętowana Jubileuszu 105-lecia 
działalności PZITS.

Zebranie Delegatów uświetnili 
swoją obecnością przedstawicie-
le Firmy Wspierającej: ACTIVTEC 
MEDICA - Dominik Pierzak i Wie-
sław Iwan. 

Oprócz podsumowania 
działalności merytorycznej było 
Zebranie Delegatów również 
okazją do podziękowania 
naszym koleżankom i kolegom, 
którzy odznaczyli się w ostatnim 
czasie szczególną aktywnością 
i działalnością na rzecz PZITS. 
Wręczono najwyższe odznacze-
nia stowarzyszeniowe Medal im. 
Rudolfa kol. Małgorzacie Duma-
-Michalik, prezes Oddziału PZITS 
w Krakowie, oraz prof. Ryszardo-

wi Błażejewskiemu z Oddziału 
PZITS w Poznaniu. Wręczono 
również Honorowe Odznaki: 
Złote z Diamentem, Złote oraz 
Srebrne członkom PZITS wyróż-
niającym się zaangażowaniem 
społecznym. 

Podjęto także uchwałę 
o nadaniu tytułu Członka Hono-
rowego 19 szczególnie zasłużo-
nym przedstawicielom poszcze-
gólnych Oddziałów PZITS.

Zebranie Delegatów pro-
wadziła przewodnicząca Ewa 
Dworska (O. PZITS w Katowi-
cach), ze wsparciem pozostałych 
członków Prezydium Zebrania 
Byli to zastępcy przewodniczą-
cej: Jacek Olszewski (O.PZITS 
w Kielcach) i Janusz Tokarzewski 
(O. PZITS w Warszawie) oraz 
sekretarze - Paweł Grabow-
ski O. PZITS w Częstochowie) 
i Wojciech Majchrzak (O. PZITS 

w Częstochowie).
Na podstawie zaprezento-

wanych sprawozdań organów 
statutowych PZITS, Zarządu 
Głównego, Głównej Komisji 
Rewizyjnej oraz Głównego Sądu 
Koleżeńskiego, delegaci ocenili 
działalność Zarządu Głównego 
bardzo pozytywnie i udzielili 
jednogłośnie absolutorium.

Oprócz wysłuchania spra-
wozdań krajowych organów 
PZITS z działalności w kadencji 
2022-2024, ważnym zadaniem 
Zebrania Delegatów było wy-
branie nowych władz na kaden-
cję 2024-2028 oraz przyjęcie 
głównych kierunków działania 
w nowej kadencji.

Delegaci przyjęli również 
zmiany w Regulaminie Zarzą-
du Głównego, Głównej Komisji 
Rewizyjnej, Głównego Sądu 
Koleżeńskiego oraz zatwierdzili 
proponowane zmiany w Statucie 
Stowarzyszenia.

Końcowym elementem Ze-
brania Delegatów było przyjęcie 
głównych kierunków działa-
nia PZITS na lata 2024-2028 
oraz wniosków i dezyderatów 
przedstawionych przez Komisję 
Uchwał i Wniosków.

Oddział PZITS w Katowicach 
reprezentowali: Ewa Dworska, 

prezes, Florian Piechurski skarb-
nik, oraz Anna Rudy, członek 
Zarządu Oddziału, delegat. 

Obradom przysłuchiwała się 
nasza maskotka Beboczka Ana, 

honorowa członkini Oddziału 
PZITS w Katowicach, bardzo 
zadowolona z udziału w tak 
ważnym wydarzeniu Stowarzy-
szenia. 

2024 rok był rokiem 
Jubileuszu 105-lecia 
działalności Polskiego 
Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników 
Sanitarnych, a także 
rokiem zakończenia 
kadencji 2020-2024 
Zarządu Głównego PZITS. 

W skład nowo wybranych krajowych organów statutowych weszły następujące osoby: 
Zarząd Główny: Prezes – Anna Bogdan z Oddziału PZITS w Warszawie oraz Adrianna 
Chmura, Paweł Stańczak, Krzysztof Stelągowski, Wojciech Majchrzak, Sylwia Prabucka, 
Wojciech Ratajczak Urszula Jóźwik, Florian Piechurski, Mariusz Woźniarski, Mariusz 
Skwarczyński, Piotr Frysztak, Zbigniew Kilanowski.
Główna Komisja Rewizyjna: Krystyna Janicka-Mazur, Hanna Ordon-Chabowska, 
Danuta Brymerska, Bożena Nowińska, Artur Mielcarek.
Główny Sąd Koleżeński: Mikołaj Książkiewicz, Eliza Mańkowska, Bożenia Babiarz, 
Małgorzata Sewestian-Pieśniak, Andrzej Fedor.
Delegat do Rady Krajowej FSNT NOT został wybrany Tadeusz Bruzda.

SKŁAD ORGANÓW STATUTOWYCH



Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna
Ewa Bieroń – redaktor

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną w naszej pamięci
Non omnis moriar

Grzegorz Bańczyk
Kazimierz Błoński
Konrad Bochenek
Urszula Dejneka
Stanisław Fiedor
Stanisław Folek

Zbigniew Franczyk
Zdzisław Froń

Andrzej Fusiński
Mirosław Jas

Benedykt Korus
Sławomir Langier

Mirosław Martynowicz
Mieczysław Skroński

Leon Troszok
Michał Wojtas

Jan Wycisk
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Każdy członek naszej Izby może skorzystać z bezpłatnej porady prawników. Aktualnie może się to 
odbywać bezpośrednio w Izbie - podczas dyżurów prawników - lub telefonicznie. 

Informujemy, że każdy członek ŚlOIIB ma możliwość uzyskania pomocy w rozwiązaniu jego problemu 
technicznego związanego z wykonywaniem zawodu. W tym celu należy zwrócić się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, listownie lub telefonicznie do Biura ŚlOIIB.

  POMOC PRAWNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  PRENUMERATA

Przypominamy o możliwości prenumeraty jednego czasopisma branżowego przez każdego czynnego 
członka Izby, za pośrednictwem Biura ŚlOIIB; szczegóły na stronie internetowej: www.slk.piib.org.pl

Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
w Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!



Zaproszenie 
na FESTYN

W dniu 31 maja 2025 roku Śląska Okręgowa Izba Inynierów Budownictwa
organizuje dla swoich czonków i ich rodzin

na terenie Parku Giszowieckiego w Katowicach-Giszowcu
FESTYN pod hasłem 

„BAWMY SIĘ AKTYWNIE I BEZPIECZNIE”
Jedną z atrakcji Festynu będzie rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci pod tytułem:

„Domy, mosty i wieże - dziecięce wizje budownictwa".

O godz. 12.00 przed siedzibą ŚlOIIB przy ulicy Adama 1b w Katowicach 
odbędzie się uroczyste odsłonięcie postaci 

Beboków: Georga i Emila, 
budowniczych Giszowca i Nikiszowca wg projektu Grzegorza Chudego.

Do zobaczenia!


